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Kadın Sorunu: 
• K. Sorunu Üzerine MELS 
• K. Sorunu Üzerine SY. CZ 
• Kadın ve Sosyaliz1 Bebel 
• Sos. Kadın Hareketi için 
• K. Sorunu Üzerine Yazılar 

5 Kitap • 40 DM 

Biyografi- Belge: 
• Birçok Hayat Yaşadım 
• Brecht'in Laitusu 
• Lenin'den Anılar 
• ı905 Devrim Yılları 
• Üye miydin - Üye misin? 

5 Kitap· 50 DM 

Roman Serisi: 
• ~?prağın Kızı 
• Ozgürlük1 P. Loo 
• Selam Yaşam Ateşi 
• Kılları Yolunmuş Maymun 
• Şimdiki Çocuklar Harikadır 

5 Kitap • 40 DM 

Çin ve ÇKP üzerine: 
• ı963 polemikleri 
• PD Tarih Deneyleri 
• Çin Devrimi ve ML 
• Çin Halkının Savaşı 

4 Kitap· 30 DM 

Stalin Serisi: 
• Sağ Sapmalar Üzerine 
• Diyalektik Materyalizm 
• Tarih-Çarpıtıcıları 
• Stalin Eleştirileri Üzerine 

4 Kitap • 20 DM 

Lenin Serisi: 
• iki Taktik 
• Ne Yapmalı? 
• Kır Yoksulianna 
• Bir Adım ileri 

4 Kitap· 25 DM 

• Lenin Seçme Eserleri 
3 Kitap - 40,· 

Kominter Belgeleri: 
• K.E. Programı 
• Boğazlar Meselesi 
• T.K. işçi Hareketi 
• Doğu Halkları Kurultayı 

4 Kitap· 30 DM 

Siyasal i ncelemeler 
• AEP Değerlendirmesi 
• Ekim Devrimi Üzerine 
• işçi S.H. Üzerine Yazılar 
• Dünya ve Ülkemizde Durum 
• Ya Barbarlık Ya Sosyalizm 

5 Kitap· 30 DM 

Kürt Sorunu Üzerine 
• Mervani Kürtleri Tarihi 
• Mahabbat Kürt Cumhuriyeti 
• Kürt A.sözleri ve Deyişieri 
• Binbaşı Erseven Olayı 
• Kürtçe Dil Dersleri 
• Leninizm ve Ulusal Sorun 

6 Kitap· 50 DM 

• Stalin Eserler 
ı 6 Ci lt • ı 201-

• Muhalefet Üzerine S. 
2 Kitap • ı51 -

• Amprio Kritisizm Lenin 
2 Kitap • ı51 -

• SB'de Kadının Kurtuluşu 
2 Kitap • 20-

• KE Belgeleri 
1 

6 Kitap • 301 -

• Leninizm Dizisi 
7 Kitap • 351 -

• Politik Ekonomi 
2 Kitap 201 -

• Sendikalar Üzerine 
?. Kitap ı51-

• Orgütlenme ve Parti Üzerine 
2 Kitap • ı51-

• Yahudilik Sorunu 
2 Kitap • ı51 -

• SBKP ı2. - 20. 

Parti Kongre Raporları 
4 Kitap • 20 1 -
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S
. ·· Güney?in ;kü~ü yılına iJe 1995 yılına gir,erken 

·. ·. .··. tüm okuyuculanmıZa yenklen merhaba! . . 
Dergimiz, 9. sayı~ıyla beraber üç yaşıntı girdi. 

1995 yılımn, tüm. okuyucularırrıtza ve GÜ:NEY'e 
, ~.. başarıla~ getirmesini, yeni;rniicadele alanları ya-
VI, ratmasını düiyoruz. . . . 

Bu sayımızın ağırlığını Küri ulusal sorunu oluş-

1t .
. turuyor. Özgür Ülke'ye yapılan'saldırılar,.Y4far 

Kemal 'in haklı· çıkışları,· Newroz 1995 'e yakkışma-
m ız bu duruma nedefi oldu. Ayrıca bu sq,j-tin:J#;dt'.t 
Çok sayıda öykü-sohbet ve belge yayınlayarak ag;,.· ·' 

, ~ alanımızı geniş tıitmaya çalıştık. Kiıtkdilen değer
~ li araştırmacı Oıu:tt Kutlar üzerine de, btı sayımız- · ··· · 

. da kısaca duruyoruz. · 
Düz~nli olarak dergirnize·yazı yazan yazar ar

kadaşkırımızın ve ~kuyucularımızın yazıkınnın elimi~ geç 
ulaşması nedeniyle, ·bu say~ızı da gecikmelf olarak yayınlı ... 
yoruz. Yazı gönderen tüm dostlarımızdan ricamız, ürünlerini 
mutlaka baskıdan 1. ay kadar 'önce bize ulaştırsınlar. Üç ·ay
lık peryodkı çıktığımıza göre bu şu anlama gelir: 1 Aralık, 1 
Mart, 1 Haziran 1 Eylül'de yazıkır elimizde olmalıdır. 

Bunun dışında, bize çok sayıda kültür vesanatsal olayla-: 
rı konu edinmeyen yazıların gönderilmf!si işiniizizorlaştıri~ 
yor. Bi~ yalnızca bu konuları esas alan ürünleri. yayın/;ı;yo-
ruz. Elbette biz dedergi~izde tüm sorurıkırı işliyoruz, ama 
bunlan.sanatsal ürünlerle ve propaganda malzemesi yapma'" 
dan kullanıyoruz. Ayrıca dönemin güncel setrunlar-ına'kiJre 
göriderilen ürünler yayın programına almıyor. Örnegirı)Q, 
sayının ·ağırlık konusu "Hapishaneler ~ işkeııCeler,- ~ı~Jda
malar ~ yargılamalar" ı?e mayıs ayından d9~yt ~ Ş·e~ ' ·' • 
hitleridir. Bu konuda gelecek ol~ın.tüm stı~t$.~lüriıider1:fa-
yınlanacaktır. · . . · .. · · ·· 

Bu sayıda Hasan BildiriCi, M.Şelımu;s (}:/ızel ve H·. 4,kde
mir arkadaşlaır aramıza katıldılar. Yaza~ kadrosunu ~~li,. 
yenilerneyi hedef alaiı dergi-,ıiz, eski yazarlarından.da 8Jz~: 
re yeni ürünler ukıştırmayı sürdürücektir. · . ;· 

Dokuzuncu sayımuda sizlere~ Mevsi.min Içinden~ Basın.ı.. · 
dan, Kürt Rönesansı?ndan, A. Kadir'den; 8 Mart ve Sivas ı 
t;lavasından, "Çağdaş Kültürümüzün Ustalan '' posteri üzeri
ne çı/tan polemiklerden bir demet hazırladık. Geç.en sayı4(ın · 
basımevinin bir hatasmdan dolayı, letgodan çıkarılan amble:
mimizi, okuyucularımızdan özür dileyerek yenide.n yerine 
yerleştiriyoruz. , 
, Tüm dostlukların ve güzelliklerin sizin olması dileğıyf!ı.-:. 01 . · 

Dergi Fiyatına 3 OM posta ücreti eldenerel< istenir. 
·Bank. Hes. No.: .Stodtşparkasse Ouisburg 
Knt.Nr.: 207/008 764 • BLZ: 35050000 

$ap:J .. ·~·tçı 
tam sayfa: ................ 150,- ..... ~ .• J80,-
Yarım Sayfo: .... ; .......... ;80,-....... : .. 1Q9,-
Çeytek Sayfa ............... 50,~ ........... 65,-

KOitür ve demokratik içerikli lionlar alınır. 
TOrkiye'den ilanlot% 5Q inditimli alınır. 
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;;;i;;;;i;GÜiiiiiii;ND~EMioo============= ~~~~~~~~· 

Yılmaz Güney 
Filmleri Gösterimi 

K
asım ve aralık aylarında istanbul'un çeşitli semt
lerinde "Yılmaz Güney Filmleri" gösterildi. Yılmaz 
Güney Kültür ve Sanat Vakfı tarafından düzenle

nen bu gösterimiere binlerce Yılmaz Güney severi ka
tıldı. 

Vakıf Başkan ı ve Yılmaz Güney'in eşi Fatoş Güney 
bu gösterimi "Türkiye sinema tarihinde istisnai bir 
önem ve yere sahip olan Yılmaz Güney'in bıraktığı kül
tür ve sanat mirasıyla, bu mirası adadığı Türkiye toplu
mu arasındaki bağı tazelemek" gayesiyle düzenlendi
ğini yaptığı bir basın açıklamasıyla duyurdu. 

Yılmaz Güney'in devrimci sinemasını belleklerden 
silmek için tüm filmlerinin negatiflerinin yakıldığı bili
nen bir ortamda böylesi bir gösterim elbette çok 
önemli bir gelişmedir . istanbul gibi metropol bir yerle
şim alanında yapılan bu gösterime her yanda bir ilgi 
gerçekleşti. 

Gösterime giren filmler özellikle de Yılmaz Güney'in 
devrimci sinemasını temsil eden ve onun yazıp yönet
tiği filmlerden seçilmişti. Bu filmler Ağıt, Arkadaş, Ba
ba, Düşman , Duvar, Duvarın Etrafında, Endişe, Sürü, 
Umut, Umutsuzlar, Vurguncular, Yol, Yılmaz Güney 
Belgeseli idi . Gösterimi izleyenler yıllar sonra nihayet 
Yılmaz Güney ile birazcık olsun hasret giderdiler. 

Köln 1ürlciye Film -
Festivali . 

H 
er yıl Köln'de düzenlenen "Köln Film Günleri" bu 
yıl 26 Ekim 2 Kasım 1994 arasında Köln "Türkiye 
Film Festivali" adı altında yeniden yapıldı. Al

man ARTEve WDR televizyon kanallarının da destekle
diği bu festivalde derece alan filmiere parasal ödüller 
de dağıtıldı. 

Bu film festivalinde yarışmaya şu filmler katıldı. : 

Amerikalı, Bir Sonbahar Hikayesi, C-Blok, Çözülme
ler, Hoşçakal Umut, iz, Kızkulesi Aşıkları, Şahmaran, 
Yalancı, Yolcu ve Yaz Yağmuru. Jüri heyetinde ise Tev
fik Başer, Ute Casper, Atilla Dorsay, Hüseyin Erdem, 
M.T. Öngören, M. Schmidth yer aldılar . Ayrıca festival
de "Ah Gardaşım, iki Kadın, Şah ik Gök'ün Kızılırmak 
Karakoyun'u, Camdan Kalp, Pehlivan, Uzlaşma, Piano 

Piano Bacaksız, Zıkkımın Kökü, Uçurtmayı Vurmasın
lar, Nazım Hikmet Belgeseli, Benim Sinemalarım , Siya
bend ü Xece - Beko için Bir Türkü Düğün gibi filmlerde 
gösterildiler. 

Sivas Katliam• 
Davası -

1
993 yılında Sivas'ta, devlet desteğinde dinci fana
tikler tarafından Pir Sultan Abdal şenliklerine katı
lan 32 aydın ve sanatçı diri diri yakılmıştı. Bunun 

üzerine başlayan sorgulamalar ve davalar aralık so
nunda sonuçlanmaya başladı. 

Ankara DGM tarafından göstermelik derecede tez
gahianan davalarda, planlayorak insan yakan canile
re komik cezalar verildi . Tabii ki bu "ceza lar" da bir sü
re sonra en asgariye indirilmezse. Suçları tesbit edilip 
te, "yakalanamayan" onlarca caninin durumu ise bir 
başka sorundur. 

Bu göstermelik davalar ve onun sonucu Sivas, An
kara. ve istanbul'da halk kitlelerinde büyüktepkilereve 
gösterilere yolaçtı. Tüm yurtsever, devrimci demokrat 
ve aydınlar, mahkeme kararlarını protesto etti . 7 Ocak 
95 günü Almanya'nın Köln kentinden lO binin üzerin
de insan yürüyüş yaparak bu saçma kararı protesto 
etti. 

Özgür Üllce gazetesi 
bombalandı · 

E
gemen sınıflar gelişen devrimci demokrat muha
lefet karşısında giderek hırçınlaşıyor ve batağa 
saplanıyorlar . Devlet eli ile demokrat basın sustu

rularak gerçeklerin üstünü sürekli kapatmaya çalışı
yorlar. Ülkemizde binlerce fikir suçlusu yazar ve gaze
teci tutukludur. Onlarca gazete ve dergi kapatılmış ve 
yöneticilerine yüzlerce yıl ceza verilmiş, durumdadır . 

Geçen yılın 3 Aralık'ında Istanbul ve Ankara'da öz
gür Ülke gazetesine atılan güçlü bombalario egemen 
sınıflar ve emellerine ve komploları na bir yenisini daha 
eklediler. Ancak onlar bu emellerine erişemediler . 

Tüm yurtsever - devrimci ve demokratların elele ver
mesiyle Özgür Ülke yayın yaşamını düşmana inat sür-
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dürdü. 
Bu bombalama sonucu ı kişi öldü ı9 kişi de yara

laıııdı. Gazete milyarlarca zarara girdi. Ancak bütün bu 

saldırılar özgür Ülke'yi ve devrimci basını susturamay

caktır . Bu saldırılar ne ilktir ne de son olacaktır . Saldırı

lara karşı , tüm demokratik güçlerin ve aydınların des

tekleyici tavırları, bizlere geleceğin güzel günlerinin 

mesajlarını veriyor. 

Sinemalarefa yeni 
118om1Jalar'' 

B
u yıl sinemalarda yine bir çok yeni Hollywood 

markalı filmler piyasaya sürüldü. Bunların bazı

ları burjuva basın ve eleştirmenlerince göklere 

çıkarıldı. "Oliver Stone'in yönetmenliğini yaptığı "Katil 

Doğanlar" bunların başında geliyordu. 

Burjuva medyasının "şaşırtıcı, bilgilendirici, büyüle

yici, kabus gibi bir komedi", "Görkemli devrimsel ve şu 

ana kadar çevrilen hiçbir filme benzemiyor", "En araş

t ı rmacı ve radikal gençlik filmi" vb biçimde övüp gökle

re çıkardığı "Katil Doğanlar" filmi Amerika'Da gişe re

karları kırdıktan sonra Istanbul sinemalarında da bü

yük "ilgi" topladı. .. 
"Katil Doğanlar" şiddet olaylarını en verimli haber 

kaynağı olarak gören medyayı eleştiren kara bir m i

zah gibi şiddet ve zavallılığın içiçe geçtiği Avant-Gard 

bir çalışmadır . Filmin ana konusu çocukluklarında aile 

baskısı, ve cinsel taciz görmüş bir genç çiftin topluma 

karşı kin duymaları ve kendilerini tatmin etmek için sı

rasıyla 52 kişiyi öldürmeleridir. 
Kadın tiplemesi olan Mallory kendisine düzenli sar

kıntılık eden babasını ve onu izleyen annesini Mic 

key'in yardımıyla öldürüp çılgın ve saçma maceralara 

atılırlar . Canı sıkıldıkça birisini öldürüyor ve bir görgü 

tanığınıda olay ı kamuoyuna anlatması için sağ 

bırakıyorlar. Bu durumu bir TV kanalında shov progra

mı yapan ("Amerikalı Manyaklar" adlı) sapık bir prog

ramcı alır kullanır. Hiperbalik programcı Gole, bu çiftin 

hapise girmesi esnasında onları tam bir dahi gibi tanı

tarak kamuoyunda onlara karşı tepkiyi sözde desteğe 

dönüştürür, onları kahraman yapar. Bunun sonucu 

katiller yeniden hapishaneden kaçarlar. 

Başrollerini, Woody Harrelson, Juliette Levis, Robert 

Downey Jr. vb . nin oynadığı "Katil Doğanlar" filmi bir 

yönüyle evet basının medyanın kişileri ·aşırı yüceitme 

ve toplama karşı kullanma durumunu eleştiriyor . öte 

yandan bu tür sapık, intikamcı, kini hiç bitmeyen ve 

toplumdan nefret eden insanlara karşı gizli bir destek 

işleniyor . 

Toz pembe bir hayali dünyanın içinde kan, kurşun 

ve sevgi içiçe geçmiş durumdadır . Basının bu filmden 

övgü ile bahsetmesi hiçte tesadüfi değildir elbette. 

Burjuvazi ilk çağiara dönüş içindedir. Kendisinin yarat

tığı kahramanları kendisitapıyor ve kendisi yine yok et

mek için çaba sarf ediyor. Kısacası dengesiz ve son

suz çelişkileri anlatıyor, ancak buna bir çözüm gösteri 

lemiyor. Bu tür olabilecek olayların gerçek sorumlusu 

barbarlık düzenidir. Böylesi piskopatlıklarda düzenin 

değişmesiyle ancak yok olabilir . Burjuva medyası ve 

tekniği kendi sonunu kendisi hazırlıyor . 

Çevre, Hava Kirliliği 
ve Su Sorunu 

K
apitalizm barbarlık ve sorumsuzluk demektir. 

Çünkü o, kendi ~ınıf çıkarları için tüm toplum~ v~ 

doğayı talan edıyor . Çevre sorunu ve hava kırlılı 

ğinde kapitalizmin aşırı kar hırsı yüzünden giderek ar

tan ve gelinen yerde insanlığın başına bela olan bir 

sorun haline gelmiştir. 

Kışın gelmesiyle birlikte büyük şehirlerde hava kirli

liği son haddine geldi. Nefes yolları ve kalp hastaları 

sokaklara çıkamaz oldular. Neden? Çünkü kapitalistler 

kendi karları uğruna hiçbir önlem almıyorlar . Gazları 

alınmamış ve işlenmemiş kömürleri halka satıyorlar . 

Fabrika bacalarını pahalıya malolduğu için filtre taktır

mıyorlar. Trafiğe her türlü bozuk sistemsiz çalışan ve 

zehirli atıklar üreten araçları bırakıyorlar . Yanlızca is

tanbul'da günde ı milyon binek otosu tek bir kişi için 

yollarda havayı kirletiyor. Toplu taşımacılık sosyalizmin 

i catı olarak kavrandığından ona önem verilmiyor. 

Varolan su kaynaklarına zehirli atıklar akıtılarak ve 

müteahitlerin kar hırsiarını tatmin etmek için onlara 

peşkeş çekiliyor. Kullanılabilinir suların önemli bir bö

lümü kullanma alanlarına varmadan yokolmaktadır . 

Sızmalar, patlamalar, kanalizasyonlara karışmaları vb. 

vakalar artık günlük uygulamalara dönüşmüştür . Or

manlarımızın hergün giderek zenginlerin yalıları ve ya

tırımları için yokedilmesi yağmurları giderek azaltmış 

ve bu durum doğal dengeleri altüst eder duruma gel

miştir . Artık durum çok vahim bir sonuca gelmiş bu

lunmaktadır. 
Çarpık kentleşme sonucu sanayi ile yerleşim alan

ları tamamen içiçe gelmiş, herkesin kullanılmasına el

verişli alanlar· (sahiller, su kaynakları, ormanlık alan 

vb.) bir avuç vurguncunun talanına uğramıştır . Sanayi, 

sosyal ve eğitim hizmetlerinin kapitalist kar sistemine 

göre büyük kentlerde birikmesi, Kürdistan'daki ırkçı 

asimilasyon politikaları ve sanayinin batıda tutulması 

yüzünden kırdan kente, doğudan batıya dengesiz ve 

çok hızlı göçler yaşanmıştır. Bütün bunların sonucu 

ekolojik sorunlar giderek artmış , bunun önlenmesi 

için, hiçbir ciddi önlem alınmamıştır . 
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IIIIBIIIII========================~PO~LEM~iK 

L 
, A.Den~ 

D
ünyaca ünlü roman yazarı Yaşar Kemal'in 
Der Spiegel dergisinde TC.nin maskesini. 
aralayıp gerçek yüzünü teşhir eden bir ma
kalesi çıktı. Bunun üzerine " kızılca kıya
metler koptu. " 

Faşist TC.nin mahkemelerinden uşak basınına 
kadar Türk şovenizmi kudurarak "kendilerini dün
yanın gözünde rezileden bu adamdan" hesap sor
maya başladılar. DGM'ler "bölücülük propagandası 
yaptığı " gerekçesiyle Yaşar Kemal'i hapisle ceza
landırmak üzere dava açtı. Burjuva basını küfürler 
yağdırmaya başladı. 

Devrimci, demokrat, yurtsever basın olaya ge
niş yer verdi. "Xer hat! xale Yaşar" (Hoşgeldin Ya
şar dayı), "0 , artık aramızda" vb. vb. ifadelerle Ya
şar Kemal 'in çıkışını sevinçle karşıladılar , O'ndan 
övgüyle söz etmeye başladılar. 

Avrupa basını Yaşar Kemal'in makalesine ve 
bundan dolayı yargılanmasına sayfalarında genişçe 
yer ayırdı. Bu durum kimilerini fazlasıyla sevindirdi 
ve eleştirinin yerini burjuva faydacı yaklaşım aldı. 
Bizce, bu yaklaşımlar açısından kıstas Yaşar Ke
mal'in öz olarak ne dediği değil, Avrupa basınının 
olaya geniş yer verme meselesidir. Diğer yandan; 
faşist TC.nin varlığını koruduğu şartlarda da kardeş 
kardeş yaşanabileceğini siyaset yapanlar açısından 
bu durum gayet anlaşılır bir şeydir de . Bugün Ya-
şar Kemal'i göklere çıkaran da budur. _ 

Kürdistan kan gölüne dönene kadar; zulmün 
boyutları Yaşar Kemal 'in de yazısında aktardığı bo
yuta ulaşana kadar bir türlü sesini çıkarmadı Yaşar 
Kemal. O'n'un şimdi çıkıp da zulmün bu kadarına 
olmaz demesi tabii ki olumlu bir adımdır. Ama yal
nızca dünkü suskunluğu ile karşılaştırma içinde ileri 
bir adımdır. Ondan öte değil. Çüpkü Yaşar Ke-

~al ' in bugün çizdiği çerçeve burjuva demokrat çer
çevenin herhangi bir yeridir, hatta gerisi. 

" İnsanlık hiç bir şeyi unutmaz , bütün suçların 
çetelesini tutar" diyen Yaşar Kemal kendi çetelesi
ni de tutuyor . Gündem'de " Binmişler Alamete Gi
diyorlar Kıyamete " başlıklı yazısında şöyle diyor 
Yaşar Kemal: 

"Bu devleti beraber kurdunuz da Kürt karde
şinizin dilini niçin kökünden kestiniz? Niçin ona 
'Dağ Türk 'ü dediniz? Niçin devletin kurucusu 
Gazi Mustafa Kema/'i dinlemediniz? (abç) Yaşar 
Kemal burada açıkça Kemal'i, Kemalizmi akla
maya çalışıyor. Bu faşist devletin uyguladığı sö
mürgeci, katliamcı, soykırımcı siyasetin içinde 
tereyağından kıl çeker gibi Kemalizmi çekip çı
karmaya onu kurtarmaya çalışıyor. Bu siyasetin 
kendisinin kemalizmin politikası olduğunu ka-
patmak istiyor. . 

Ne demiş "Gazi Mustafa Kemal Paşa !zmit 
konuşmalarında": "Binaenaleyh, başlı başına bir 
Kürtlük tasavvur etmekten ise, bizim Teşkilat-ı 
Esasiye Kanunu mucibince zaten bir nevi muh
tariyetler teşekkül edecektir. O halde hangi /isa
nın aha/isi Kürt ise onlar kendilerini muhtar 
olarak idare edeceklerdir. Bundan başka Türki
ye'nin halkı mevzuibahs olurken onları da bera
ber ifade (etmek) lazımdır. /fade olunmadık/arı 
zaman BUNDAN KENDILERINE AİT MESELE 
İHDAS ETMELERI DAIMA VAR!TT!R. (Altını 
çizen Y. Kemal)" Yaşar Kemal bu alıntı ile belki 
günün siyasetine yönelik çözüm önerilerine katkıda 
bulunmak istiyor olabilir. Kurt ile kuzunun kardeş
çe yaşamasının olanaklı olduğunu düşünebilir, ve 
buna katkı olsun diye bu alıntı yı verebilir. Ancak bu 
alıntı bu niyetle bile kullanılacak sağlamlığa sahip 
değildir. Eğer Kemalist faşist diktatörlüğün Kürt 
halkını nasıl oyaladığını, kandırdığını göstermek 
gerekirse, işte o zaman bu alıntı kullanılabilir. Yani 
faşist TC.nin sözlerine güvenilemeyeceğinin ispa
tında. Bunların varlığını sürdürdüğü koşullarda kar
deş kardeş yaşanır siyasetini ortaya sürenlerin dik
katine! 

Yaşar Kemal bu siyaseti M. Kemal'in "niçin uy
gulamadığı ya da uygulayamadı"ğını tarih araştır
macılarına bırakıyor ve Kemalizmi aklamaya de
vam ediyor: " Dağlar taşlar, ovalar, durmadan 'Ne 
mutlu Türküm diyene'yle inliyor." diyor. Bu olgu. 
Ancak "Ne mutlu Türküm diyene" teranesini kimin 
kullandığım, hangi siyasetin sloganı olduğunu titiz
likle gözlerden gizliyar Yaşar Kemal. Sanki bunu 
"Gazi Mustafa Kemal Paşa'sı söylememiş, sanki bu 
slogan Kemalizmin temel sloganlarından değilmiş 
gibi davranıyor. Sanki Kemalist diktatörlük Kürt is
yanlarını kanla bastırmamış gibi davranıyor Yaşar 
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Kemal. Ancak bunlar yalnızca tarih araştırmacıları
nın bildiği iş olmaktan çıktı , neredeyse herkesin bil
diği gerçeklerdendir. 

"Breh, Breh, Breh! Senden kim istiyor bir ça
kıl taşını , bir avuç toprağı , kim bölmek istiyor 
toprağı?" diyor Yaşar Kemal. Böylece, Kürdistan 
toprakları faşist TC.nin zimmetinde meşrulaştırıl
mış olunuyor . Kim kimden toprak istiyor. Sorun 
böyle konamaz. Işgalci olan TC.dir. Kürtler'in top
rağını bölen , çakıl taşını alan TC.dir. Her şeyden 
önce buna tavır takınılmalıdır. Kürt ulusunun ne is
teyip istemediği meselesi üstüne hiç kimse karar 
verme hakkına sahip değildir. Kürt ulusunun ayrılıp 
ayrı devlet kurma hakkı vardır . Bu hakkını nasıl 
kullanacağına kendisi karar verir. Her tutarlı de
mokrat bu hakkın varlığını kararlılıkla savunmak 
zorundadır. Bu da TC.nin varlığını sürdürmesi ile 
olacak iş değildir. Onun için "Ya demokrasi ya 
da ... hiç" şeklinde muğlak ifadeler değil ; net ola
rak halk iktidan, halk demokrasisi demek ge
rekir. Bu olmaksızın Kürt halkı için gerçek özgür
lükten, bu özgürlüğün sağlanacağından söz etmek 
hikayedir. 

Yaşar Kemal, DGM savcısı İsa Geyik'e "Ben si
zin yerinizde olsam bu soruşturmayı açmazdım. 
Bölücülük mü? Bütün ömrüm boyunca misak-ı mil
li için uğraştım " diyor. (Hürriyet 24 Ocak 95). Ya
şar Kemal kendini net olarak ortaya koyuyor. Y o
ruma gerek var mı? Ya, hem bu siyasete karşıyım 
deyip hem de bunun rüzgarına takla atanlara ne 
demeli! 

"Beni mahkum etselerdi Türkiye Cumhuriyeti 
yabancı insanların yüzüne bakamazdı " diyor Yaşar 
Kemal. 

Neden, İsmail Beşikçi ' yi, Fikret Başkaya'yı, Ha
luk Gerger ' i daha onlarca aydın ve devrimci
demokrat yazan, basın emekçisini mahkum ettikle
rinde, katiettiklerinde bakabiliyorlar da şimdi mi 
bakmayacaklar? Neden onlar değil de sen? 

Yapmayın Yaşar Kemal. Bu TC.nin ar daman
nın çatladığını kendiniz dünyaya söylemediniz mi? 

Yaşar Kemal, Kemalizm cenderesini kırmadıkça 
hümanizm ağırlıklı yazılada Kürt halkına, Türk hal
kına nasıl yararlı olabilir ki? Bunlar bilindiğinde na
sıl atianabilir Yaşar Kemal göklere nasıl çıkarılır bil
memki. 

Boşuna yapılmasın hesaplar! 
Bedenleriyle ateşi tutuşturdular. Zindanlarda , 

meydanlarda ... Yüreklerini özgürlük tohumu olsun 
diye ektiler Kürdistan ve Türkiye topraklarına . 
Tank paletleri ardında sürüklenen cesetleriyle taşla
ra dil verdiler. Sevdalarına "dur hele" dediler kızla
nmız, oğullarımız . Kadınlarımızın dillerinde Tiliili 
kurşun gibi işliyor yüreğine düşmanın. 

Geleceğimiz bunları yüreğinde taşıyacak. 

iHANETE ALIŞANlARlN 
TÜRKÜSÜ 

Ateş düştü zindanlara 
Ateş düştü yürek/ere 
Zagros ve Cudi dağlarına 
Umut tohumları serpildi 
Yeter yuttuğun korku pası 
Hazırol bu son kavgaya 
Şehirin ve kırın emekçisi 

Halepçenin gaz bombaları 
Mayın tarlaları - korucuları 
Özel tirnin hain kurşunları 
Açlık-yoksulluk ve potinferi 
Hele de mecburi iskanları 
Diyardan diyara göç acısı 
Bunlar düştü bir tek payımıza. 

Biz ihanete alıştık kekim 
Bazen önderler sattı bizi 
Bazen bir tuzağa düştü kendileri 
Bizim yurdumuz ve yüreğimiz 
Yüzyıllardı bölüşülmüş 

·Kürdistan çölistan olmuş 
Parçalanmış harabeye dönmüş. 

Ekmeği doğranmış bir halkız 
Şükürler ede ede geldik bu güne 
Tutsaklık-kölelik-suskunluk 

Bunca acı, bunca zulüm ile kin 
Hep bize reva görülmüş kirvem 
Zorba/ık, kan, ihanet ve din 
Sindirememiş ama öfkemizi. 

Üzülme yavrum yanlız değiliz 
Bir biz değiliz köle olan 
Kara-beyaz çokları köledir 
Dünyanın bütün emekçileri 
Milyonlarca işçi köylüleri 
Yüzlerce yalana do/ana kurban 
Hile ve sermayeye tutsaktırlar. 

Uyanıyor ayrı ezilenler 
Uyanıyor emekçiler - halklar 
Yıldırım düşünce alınlarına 
Ihanet son kerte varınca 
Silkinerek koşarak uyanıyor 
Hep böyle mi kalacaktı sanki 
Böyle gelmiş, böyle gider mi? 

H. Halis Eylül 1992 
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Yılmaz Güney'i 
mücadelemizde yaşatalım 

Güney Vakfı Destek 
Derneği'nin 
Tübingen'de 
düzenlediği geceye 
4 bin kişi katıldı 

Almanya'da , Yılmaz Güney'i 
ı o. ölüm yıldönümünde anma et
kinlikleri düzenleniyor. 26 Ağus
tos saat ı8.00'de · Hamburg Audi 
Max Hall e , 3 Eylül saat ı 7. OO'de 
Wuppertal Uni Manse, 9 Eylül sa
at ı 7 . OO 'de Berlin Technische 
Uni ve ll Eylül saat ı4.00'de Tü
bingen Uni Mensa'da düzenlene
cek gecelere şu müzik sanatçıları 
ve grupları katılacaklar: Şivan 
Perwer, Ferhat Tunç, Fuat 
Saka, A. Ekber Eren, Volkan 
Yağan, Şah Turna, Ozan Şer
van, Ozan Şahin, Şafak Al
tun, Grup Kızılırmak, Derdi
yoklar, Grup Munzur, Grup 
Eylem, Koma Govend, Metin
Kemal Kahraman, Grup En
ternasyonal ve Grup Özgür
lük Savaşçıları, Ayşe Şahin'in 

sunacağı gecelere, Fatoş Güney, 
Halil Ergün, İlyas Emir, Can 
Yoksul ve Yılmaz Güney'in oğlu 
Yılmaz Güney konuşmacı olarak 
katılacaklar. 

Yılmaz Güney Vakfı Destek 
Derneği ve GÜNEY dergisinin ha
zırladığı gecelerde halkların haya
tını sinemaya aktararak halkın 
gönlüne girmiş devrimci sanatçı 

Y1lmaz 
Güney 
ölümünün 
1 O. y1l1nda 
an1ld1 

Yılmaz Güney'in'in ıo . ölüm yıl
dönümünde hakettiği biçimde 
anılması amaçlanıyor. Geceyi dü
zenleyenlerce , Yılmaz Güney'in 
her türlü sömürüye ve baskıya 
karşı yılınadan direndiği ve ezilen 
halkların mücadelesinin yanında 
yer aldığı vurgulanarak, Güney'in, 
sanatında "Halkın sanatçısı halkın 

savaşçısı olmadır" ilkesiyle hareket 
ettiği belirtildi. Güney şöyle değer
lendirildi: "Yılmaz Güney, Kürt 
milliyetine mensup entenasyo
nalist bir devrimci sanatçıydı. 0 Ünlü insanlarımız vardır , kader
hem ulusal baskıya hem de sınıf leri birbirine benzeyen, yurt özle
baskısına karşı çıkmış, kendini miyle yanıp tutuşan yürekleri avun-

madan , yurtdışında aramızdan gö
bu konuda susan her türlü pasi- çüp giden; nederse değerleri hep 
fist ve korkak sanatçıdan ayır- sonradan anlaşılan. 
mıştır. O, işçi sınıfı ve emekçi/e- İşte bu insanlarımızdan biri de 
rin kurtuluşunu sağlayacak bir Yılmaz Güney. 
toplumsal devrimden yana tavır Türk sinemasına yaptığı çalışma-
takınmış ender sanatçılardan bi- larla hayat vermiş değerli bir aktör, 
riydi. Yılmaz Güney , sınırsız usta bir yönetmen , iyi bir senarist , 
burjuva olanaklarını elinin ter- iyi bir yazar. Ve bir çok iyi oyuncu
siyle iterek , burjuvazinin her nun yetişmesine yardımcı olmuş , 

filmleri döüllere abone olan engin 
türlü satın alma politikasına bir insan. 
karşı , ölünceye kadar emekçi/e- Haksızlıklara karşı çok çabuk si-
rin yanında yerini aldı. Ömrü- nirlenen , hatta filmlerinde olduğu 
nün önemli bir bölümü hapisha- gibi hemen silahına sarılan, adam 
ne/erde geçmesine rağmen , ha- ,...,.~,..,.~~-.....,.,.,. 
pishaneleri bir mücadele alanına 
çevirmeyi ve arda da eser ver
meyi sürdürdü." Düzenleme ko
mitesi şu çağrıyı yaptı : "Yılmaz 

Güney'in devrimci eserlerini ve 
devrimci dünya görüşlerini ya
şatmak için onun tüm dostlarını 
ve sevenlerini düzenlediğimiz 
anma geelerini desteklemeye ça
ğırıyoruz . Gelin hep birlikte bir 
kez daha Yılmaz'ı yaşatalım. Yı/
maz'ı gönlümüzde değil mücade
lemizde yaşatalım . " 

Newroz 20-27. 81994 
Kültür ve Sanat Servisi 

FotoğraftaYılmaz Güney'in 
eşi Fatoş Güney, Ali Ekber 
Eren, Derdiyoklar Müzik 
Grubu 'ndan Ali ve Fuat Saka 
birlikte görülüyorlar. 
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BASlNDAN 

vuran, bu yüzden gençliğinin büyük 
bir bölümünü mapusanelerde geçi
ren kabadayı külhanbeyi diye tanım
lanan Yılmaz Güney. 

Yılmaz Güney ölümünün 10. yı
lında Almanya'nın değişik kentlerin
de anıldı. Tübingen'de yaklaşık dört 
bin kişinin katıldığı geceyi Yılmaz 
Güney'in eşi Fatoş Güney bir ko
nuşmayla açtı. 

Yılmaz Güney'in ölümünün üze
rinden 1 O yıl geçmesine rağmen ye
rinin hala doldurulamadığını söyle
yen Fatoş Güney: 

"Yeni nesil Yılmaz'ı tanımıyor, 
onun filmlerini seyredemiyor, onun 
kitaplarını okuyamıyor" diyerek, ağ
lamaklı bir ses tonu ile şunları söyle
di: "Bu amaçla Yılmaz Güney Vak
fı'nı kurduk, onun filmlerini toplaya
rak, öyküleri biriktirdik Yılmaz Gü
ney'in eserlerini tanımak onu ölüm
süzleştirmek, onun görmediği öz
gür, baskısız günleri görmeyi arzu 
ediyoruz"dedi. 

YENİPOSTA 

No: 31 1 Ekim 1994 

Sinemanın 

100. yıl 
kutlamasına 

"Yol" katılacak 

Sinemanın 100. yıl kutlamaları 
proje değerlendirme toplantısı, 
meslek örgütlerinin, ilgili üniver
site temsilcilerinin ve sinema tar
ihçilerinin katılımıyla 
gerçekleştirHip sonuçlandırıldı. 

Buna göre, sinemanın 100. yıl 
kutlamasına Türkiye'yi temsilen 
Öncü Filmler Projesi Konula dal
daŞerif Gören'in "Yol" adlı filmi , 
Konulu Film dalında da, Yılmaz 
Güney'in "Umut", Zeki Ökten'in 
"Sürü", Ömer Ka vur'un "Anayurt 
Oteli" , Lütfü Akad'ın "Gelin" ve 
Erden Kıral'ın "Hakkari'de Bir 
Mevsim" adlı filmleri katılacak. 

Özgür Ülke • 5 Eylül 1994 

Grup Munzur müzik topluluğundan bayan 
ilknur Bülbül ve Ali Haydar Bozkurt Yüzçeçik Tiyatro 
Topluluğu'ndan Seyitali Uluşan Mehmet Durna ve 

Eider Vurgun 
Derhal serbest b1raklls1n! 

28 Eylüll994'te Erzincan çevresinde Türk Silahlı Kuvvetleri 3. Ordu ile Maoist 
gerillalar arasında çıkan silahlı çatışmada ölen Gülşah Candan !Yıldızi ve Deniz 
Ataya IKamilel adlı Maoist bayan gerillalardan Gülşah'ın ailesi ve hemşehrileri ta
rafından düzenlenen cenaze törenine katılanlardan Demekat Sanatçılar Birliği 
üyesi Grup Munzur müzik topluluğundan ilknur Bülbül ve Yüzçiçek Tiyatro Toplu
luğundan Seyitali Ulaşan, Mehmet Durna ve Ejder Vurgun adlı sanatçılar Türkiye 
Cumhuriyeti güvenlik güçleri tarafından lO Ekim l994'te gözaltına alınmış ve daha 
sonra da tutuklanarak Erzurum Ceza ve Tutukevi'ne konulmuşlardır. 

Yine 4 Aralık 1994'te Dersim'in Mazgirt ilçesi Kirzi IEiyazıl köyünde devlet güç
leriyle Maoist gerillalar arasında çıkan çatışmada hayatını kaybeden gerillalar
dan Bayan Derya Akyol'un 9 Aralık'ta Istanbul Küçükköy'de yapılan cenaze töre
ninde yüzlerce kişi "Çevik Kuvvet" polislerinin saldırısına uğradı ve yaralandı. Bun
lardan gözaltına alınarak ağır işkencelere uğratılan 120 kişinin içinde bazı gaze
tecilerle birlikte üyemiz bulunan Grup Munzur müzik topluluğunden Ipek Reçber, 
Murat Yıldız, Kazım Dilekçi ve Ali Haydar Bozkurt'ta bulunuyordu. Diğerleri serbest 
bırakıldığı halde Ali Haydar Bozkurt tutuklan mıştır. 

Onların tutuklanması tamamen keyfi ve insanlık dışı bir durumdur. 
Kuruluşumuzun üyesi bu sanatçı arkadaşlarımızın derhal serbest bırakılması

nı istiyoruz. 
Bütün DSB üyesi yazar ve sanatçı arkadaşları gözaltına alınan u arkadaşlarla 

dayanışmaya çağırıyoruz . Onların özgürlüğünün keyfi olarak daha fazla engel
lenmesine izin vermeyin! 

Dünyanın her tarafında keyfi siyasi baskılma uğramakta olan yazar ve sanatçı 
arkadaşlar için dayanışmalarımızı bir kampanya halinde yürütmekteyiz. Daha 
önce Bangladeşli yazar Teslime Nesrin için yürüttüğümüz kampanyanın bu kez 
Türkiyeli sanatçılardan Yüz Çiçek Tiyatro Topluluğu ve Grup Munzur müzik toplu
luğundan müzisyen ve tiyatrocu sanatçı arkadaşlar için yürüteceğiz. 

Bu aşamada: 
1. Bu arkadaşlarımızin derhal serbest bırakılması için Türkiye Cumhuriyeti 

Başbakanlığı, Cumhurbaşkanlığı, Adalet Bakanlığı ve insan Haklarından Sorumlu 
Devlet Bakanlığı nezdinde protesto etmek ve sanatçıların keyfi olarak tutuklanma
sına son vermelerini isternek 

2. Türkiye Cumhuriyeti Erzincan Devlet Güvenlik Mahkemesi'nin bu adaletsiz 
uygulamasından dolayı mektuplarla ve telgraflarla protesto etmek 

3. Arkadaşımızı yalnız bırakmamak için yazar ve sanatçı arkadaşlardan bir 
heyet oluşturup Türkiye'ye gitmesini ve duruma müdahale etmesini sağlamak 

4. Tutuklu sanatçı arkadaşlarla maddi dayanışmada bulunmak, avukat ve di
ğer giderlerini karşılamak. 

Bunun için bütün üyelerimizin, sanatçı ve sanatsever çevrelerin ve demokrat 
insanların duyarlı olmasını ve kampanyamızı desteklemelerini sağlayınız! Bütün 
üye ve temsililerimiz, ulaşabildiği bütün dünya yazar, sanatçı ve bilim adamlarını, 
humaniter kişi ve kuruluşları harekete geçirmelerini ve TC yetkililerini protesto et
melerini sağlamasını istiyoruz! 

OSB • DEMOKRAT SANATÇlLAR BIRLIGI 
Tutuklu Yazar ve Sanatçılan Savunma Komitesi 

Aralık 1994 
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) Altin 
•lmaz Güney'i 

1994'de sekizincisi yapı
lan Altın Koza Kültür ve Sa
nat Festivali'nin hazırlıkları 
için ilkönce Adana'da bir 
tanıtım toplantısı yapıldı; 

Adana Büyükşehir Bele- · 
diyesi, Seyhan ve Yüreğin 
Belediyeiirinin ilk kez ortak
laşa düzenleyecekleri fesU
valin diğer ilk'lerini 30 eylül
de ,yapılacak olim ödül töre
ni ve seçilecek En İyi Film'in 
.gösteriminin 20 bin kişilik 
Açık Hava ' · 
Tiyatrosu'-

yapdmasının yanı sıra, yine aynı 
yapılması düşünülen "Sinerrıa 

Dayanışma Gecesi" ve 
yıla kadar Seyhan Belediyesi'nin 

r~m.anllotiini költür sanat şenliklerinin 
Altın Koza kapsamına alınması 

Bu şenlikler çerçevesinde 
de şiir yarışması düzenlendi. 
26 Eylül .: 5 Ekim tarihleri arasın

S o Altın Koza Kültür ve 
Festivali'nin tanıtım toplantısı

(Sinema Oyuncuları Der-
adına Hülya Koçyiğit, ÇAŞOD 

\ vt•ı:ıuc:ı9 Sinema Oyuncuları Derne
Halil Ergün, FlYAP (Film 

adına Kadri Yurdatap, 
N adına Ert em Göreç ve 

...... ~ur·u·• {Ilim ve Sanat Eserleri Sa-
Meslek Birliği) adına Yahya 

Alll<:>nrrin katıldı. 

umut verici yanı SODER ve ÇAŞOD 
baı•kanlannın ortak bir program ve kararlar doğrultu

atacaklarını söyledikleri adımlardıo Bu·tür festl
Ülkemizde hep ilgili yörenin vitrini gibi algılanı~ 

i. 
ı· 

ve sinemaya yapılması düşünölen derinlemesine 
kültür ve sanatın bir ihtiyaç olduğunun farkına 

umutları bir başka festivale erteleniyoro Sa
kadar hep önlerine konan festl

bağlı kalmışlar. 
Halil Ergün ve Hülya Koçyiğit, ilk kez festi
sanatçıya da ;düşen görevler olduğunu 

Sinema sanatının yeniden kitlelere kazandırılması 
ve festivalierin birer kültür sanat olayı olarak'gerekli- ·. 
. liğinin farkına varılması için galalar, · gala söyleşileri, 
foruml(!r, seminerler ve saptanacak pilot.bölgelerde 

. halkla kucaklaşmak, söyleşriıek adına, sinema. sanat
ÇılartnJri dayanışması adına ortak bir prognimla · 
çıktılar festivaleo Öte yandan·, bu yıl S Nisan kararları 
kapsamında Kültür Bakanlığı'nın festival için fon 
ayırmamasını, "Kültür ve sanatta tasarruf olmaz" di· 
yerek kınayan Adana'nın beiediye. başkanları ve festi-, 
va!· düzenleme komitesi yetkililerinin Yilmaz Zafer' i 
unutmayarak bir dayanışma gecesi di:izenlemııderine, 
yine Uzay Hepari adına anma gecesi yapmalarına 

kafşın Altın K0.za Festivali~nde sonsuz. emegi geçen 
ve bugün. artık. adıyla özdeşleşen bir sinema sanatçı
mıitrt, Yılmaz Güney'in pr6granidışi bırakılması.esef 
veriCidir o Kültür ve sanat alanında ve bir sanatçı nez~ 
dinde böyle bir tasarrufu hangi gerekç~yle kendjleri
ne hak gördüklerini düŞünmeden edemedik; Geçtiği· 
miz yıl programda yer: alan ve lidına. ödül verilert 

··''Yılmaz Güney Bir Fotoğraf Bir Film ÖyküSü Yanş~ .. 
ması" bölümünün programdan çıkarı'lm8sını, yeni be
lediye seçimleriyle gelen degişikl~ politik bir uzan-
tısı olduğu meydandadır o . 1 . . , , 

Basından. Aı-alık 1994 

1 •·•l 
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:( < •• •••• ~ < ••••• 
•,: ·tan··~ ·.<ısuÇ"l.l.~ cli~l'ıe~ 

. .. .. . .. . . . . . . . . . . . . . . :: ri'gibi, Öz~r Ülke'~·di~f1na 

.W..ıi)t ~TQıici, uelmedlk bl( Şey ~nı/Iii? ııır 

·· .. ·.·····.·.··.~:.·.· .. ·i··.·' .. ; ..... ·A.:·.;····.:'Ve .. ·.···• .. ·g .·ı·.ttk.l.·,.·.··.:.i~.'-'.;···.·.···.· .... · .... :.;bemm·.····.·.· .. :····.····.·· .. ··· :.d· e •. · .. · .. u·l·u. s·.a .• .. ··KU.·. •.· .. :t .. ~.~ .. usuna. ;~ta ... · .... ı;.ş .... ·ı···d .. e··.vie.t !W"~:;(' •: ,~, '~~lr~ ~öz~ eliyle,yilrütulen kirh~va.ş orta~ 
~~.· ,.·. •::.~ ··· Olke ~·~'c. ıtunda hatıdann elindeki: avı:ıa ol~ 
~;~:·)·• . · · . bul merkeı \li! ~;<I.W · maktan başka ne "'Stiç"'unu işledi 
h:>.· ~jn~~ Şlaythitri~ ~ bıı. gaZete? Büroları~; yazar· 
~;;;, . miştim~ Soriıplii)ra .yflP Şaka,,~ ~n, m unabirleri ve furtta>dagıtım~ 
W::B)/balanmamış ha~ni Çel<lv<>ıuln• di- çı~ işken<;elerden ~lip };ıapis
~~ ;'>~~ye cevap ve.~~t\fn.;. ·Ve 2.JV~ lere konmadı mi? Hap~e, iş
t~7 • hk'ı3 Aralrk'a bag-,layang~.çe kencelefdeyatan, so~ ortalann· 
~f.·1• bombalandı~ &mbalania •mtini da wruliiD arkadaşları'rnt2 .Q.~dar 
!~·~ · .. ·30 .Kasim 1994'te.'.fttilli(lüvenlik çok ki biı bile adlarıni,:sayd~nnı 
\:i · ··.~urulu {MGK) topli;Jntısın~Ian Çı- bir birine ·kanştmr oldQk!iY:&at w~:ı 
~: 'kan Başbakan Tanşit ÇUI~r y~r- biUm adamlan olan Fikt~t~şka-:" 
~i' < u~· Yani, ~~;M~:~~!~r ya,'Halu~ Cierger, JStJ1qil.~i1kçi , , l c~ Başbakantı~at1~;DUHU li\$ nt~ hotalarVei OnUrunU koruyaui en 
[? .. }layan belge olaydan. h~ $)nra . az Sq,yıdaki sendikacılardan olan 
f':i"··':.,;,ÖzgW' Otke1ninelme'g~çtt.Ş!ıncJi· Müni.r CeYlan'lar ve:di~et)erinin 

· ·J '~bilir ki, •·!(ah~ tntydm 1ô ge"' hapisiere .<ttıl~T!asının .ned~lerin,. 
·~ ıetemn l:>ombalariaçatı11Jbilj~ <te~ biri de bu ~ete çıkanyazıla-

dun!"Hayıi; ~~in bo~'" n~ mi?. · .· . 
. , naça,gıuı bitmek i~m katlin olınat;t · · . . . ,Başa gelenleri t~ya ça. 
~' tahmin etme~ J.çm saf ol,. lı.şırsak; 20 muhabir; yaza,r ve da
mak g~rek .. Nedetıitıe g.elin<;e, . ,gtbmeı öldürO:ldü. A,.M.ıkaç ve 
ona da ~değtne~. . ..•..... · Nazım Babaog1u kayıp ~i. Dü- . 
.. · ·Çıktıgınf;i;ltn be.ri."Y etıi Ulke'~ ıen1i bir şekilde her ~·bir yaZı- . 

.. · v€!ı."Özgür Gthtd~".gele~Sline . iŞleri ·ınüdUtU tutuklandı: Yazıişleri 
·. uygun onur.lu bir ~Zgide ~ rtıüdü.-lerin~. yazarlarıilcil·ve imtt~ 
·. ve.yaşanan att!arı•rt~ .• ~~erin· . yaZ sahipleri~ yü?lerte yıh·b~· 

. ve Kürt hallumri ve Ttırk ·hıaikıml)· ·. h,aPis ve milyarlarca ı:ıara.ceza1an·· 
~Tutkiy~hat~armm ~rildi .. Kapatmak DGM'lerde 

yüZlerce dava açıldı. ·Öıgür 
deın·gazetesi'.11 Aral,ık ırull!:ı•.ı.

"Bugün Insan Hı;\klanGUnü" 
çıkmış, ilk sayfasının ı..u""·"''~"' 
"lnsan Haklan Evrensel Bil<:lirae~ 
sf"ne ayırarak yaıi{lm~ayıp 
de sol alt köşeden, 
çekilmiş kırrıuıı ve bü\ıük.ı~e 
man.şetle',~'rtJMÜ IHLAL 
ot.". diye yaımıştı. Gazete 
gOri, bu insan hakları ı::ıü,nU:t\de 
toplatıldı ... 
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11H.t~ııu.ıa::.1ıuu karşıianna aldıkları. 
gün o-korkunç öllimlerin ha

aıru: • ..ıonni yazanları korkutamazlar. 
degU midir ki, ertesi gün 

.JlkilJ~ri üzerinde dogrulup kaldıkları 
·ıı.uc•rn,>n gazetelerini mürekkep .ye- . 

akıtılan kanlarını kullanarak 
. Evet, tahmin ettikleri 

edemed(kleri oldu. Çünkü 
l!bcııtıt>a gazetenin bağrında degil 

patlainıştı. Ve bu.neden-
ugraı:nış dtirumdalar. 

tem olami.klarını Özgür Ülke'ye 
sunarak,onun hiç ara vermeden 
çıkmasında en etkili oldular. 

Yaşar Kemal ve birçok aydın
sanatçı gazeteye gelerek destek 
verdiler. Kısacası her kesimden in~ 
san seferber oldu. Ve dogal ola
rak, kendiliğinden de olsa bir "An
ti-Faşist Cephe" kurulmuştu. Şim
di herkesin dileği bunun. devam et
mesidir. Ayrıca: 

"* Okurlanıruz abone ·oldu, 
bağışta bulundu, 

* Aydınlar ~te sattı, 
* Gazeteciler nöbet tuttu, 
* Ziyaretler, nıeSajlar, ·ilan

lar, protesto_ ve kınama açık· 
lamalan günerce sayfalantna
zı doldurdu, dolduruyor. dol
duracak!" 

Öte yandan devlet bütün bun
lardan ders alacagına (!) M.GK 8 
Ocak ı 995 günü toplanarak öz
gür basma yönelik şu fetvayı ver
di: "zararlı medyadan 4'ünün etki
si en aza" indirilecekti. Zaten 8 
Ocak 95'deki toplatma olayı da 
bundan sonra gerçekleşiyor. Ka
rar hemen radyo ve televizyonlar
dim duyurularak, vakit geçirilme
den pratige geçildi. DGM toplantı
sı ve toplatılmadan sonra gazete 
"Bomba kar etmedi'Şimdi sıra 
DGM' de" d~ye olayı dogru tahlil 
eden sürmanşetiyle çıktı. Son ge
lişmelerden sonra kamuoyunun 
alacagı. tavır henüz. istendiği gibi 
net değil ve merakla ne yapacağı 
bekleniyor: .. 

Dış tepkiler 
Olayın dış boyutuna bakıldığın· 

da, oralarda da küçümsenmeye
'Cek tepkiler oldu. 9v e ı O Ara
lık'ta Avrupa Dışişle:ri ·Bakanları 
Almanya'nın Essen kentinde top
lanarak dünyadaki çeşitli konuları 
tartıştılar. Bunların içerisinde (sa
mimi olmasalarda) DEP ve Özgür 
Ülke olayları da kınandı. Medico 
International tepkisini bağış kam
panyası başlatıp çeşltli dayanışma 
çağrılarıyla dile getirdi. Alman Ba-

sm Sendikası olan lG Medien, ay· 
lık peryodlarla, yayu1ılaaığı-dergi
sinde; kapaAınt ve 6 (altı) sayfasını 
ÖzgürÜlke'ye aYltarak olayı pro
testo edip ~ ve: i~ ba~n:çevreleri~. 
ne duyurdu: Avrupa'daki çeşitli 
gazeteler. Özgür Ülke'yi lpSosuyla 
haber yaptı (konuyla ilgili getliş 
bilgi için o günlerdeki gazete sayı
larına bakılabilir). "Sınır T.aııJ• 
mayan Gazeteciler" .tepkilerini 
yazı b ve bizzat çalışmalara. katıla
rak dile getirdiler. Milletvekilleri, 
devrimci~dei:nokratik kamuoyu 
olaya sessiz kalıtıayarak, ~alı:ı. sür
mekte olan destekleriyle aramız
dalar. Düşmana inat, o·kadar çok 
dost varki,.tek tek.yazmaya ne yer 
ne de zaman yeter. 

Ne yapmalı? 
Herkes bu.soruyu kendine·sor-· 

maya başladıgı an birşeyler yapı
yor demektir. KabuklarımiZdan çı,. 

· kıp daha duyarlı olmalı. Sesimizi 
yükSelterek deVt-irnci ve demokra.:. 
tik basınla birlikte oldugumuzu çe· 
kinmeden haykırıp gücümüze güç 
katmalı. Kazanılmış mevzileri asla 
terk etmemelL Çeşitli yerlere ilan-
lar verip devlet erkaniarına protes-
to mektuplan yazarak onları rahat 
bırakmamab. Elimizden geldigince 
halkın gözü-kulağı olup yazı ve 
haber yazmalı. Bağışta bulunulma~ 
lı, kampanyalara katki için kitl~l
leşmeye ç;;ilıŞ1lmalı. Çözümler üre-. 
tip bu dogrultuda harekete geçiril-. · 
meli. Unutulmamalı; onların dev
letleri,. kontrgerillaları, diptomatla-
rı ve her türlü parasalimkanları · 
var. Ama bizim gerçeklerirniz, tıg
runda savaşıp can verdigirniz ide.;. 
allerimiz, arkamızda olan onurlu .. 
ve bir o kadar da yoksul-ezilen, 
katledilen halkımız, yimlışa }tarşı 
doğrularimız ve kinimiz var. ·o~.., 
mamış çocqkların geleçekleri için 
andımız var! İşte bunun için sesk · ' 

.. mizi kesememeliler ve kesemiYE!l.:. 
cekler! Daha önümtgde yapılabili: 
necek çok şeyler var. Güneşe ya- · 
pılacak akınlarımız .var ... 
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. ~Bu durumda n~yapacaksr·. 
mz? 

· - M:ıalesef fazlci seçene9imit 

.... . ,, •... · 

yok, Site oiııtı grönit veya mermdr- yayın Hkjaferint!nJr.voun·vuııu"ruv 
den yeniden yaparsak izin..vereceb tolcclirdeu drflJ'llana.oı.t,eaı~Q,J'm 
ieri·ni söyledileı.r. Ama :ben onıtın açılclach.tJu··fl6J""'~" 
mqteryofi ni .d~ Si ştirrnek i stemiyo• ·: lendiriyorsuiHJz?· 
rum. Ciinkv böyle bif şey. o.rolonn- ~ Bugün ülkemizde bir 
do .ütkemizln tonınm~Ş;·bir cl1tr re~~ mokrasi oyımu oynanıyor. '-""''-'"''"' 
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nlerle Türkiye'de özgürlük ol-
unu "anlatmak" ve "göstermek" 

.. rı.,nrınr. Bu amaçla Yılmaz GÜ
in kamuoyu üzerindeki etkinli~ 

n yararlanmak istiyorlar. Bu-
hala düşünceleri ve kitapları 

bir sinema ustasının kendi se

'-""'l-""'""''f, yarım yarnalCık üç veya 
filminin serbest bırakıp kendi le-· 
ülkeye özgürlük getiren "kahra

olarak ilan etmek istiyorlar. 
Güney Filmeilik olarak Yılmaz 

ip' yapıtları üzerindeki bütün 
rın kaldırılması ve bütün ya

nın qzgürlüğe kavuşması yo
i mücadeleinizi sürdürece-

. Bugün örneğin Yılmöz GÜ
in, Yol, Sürü, Duvar vb. filmleri 

,...,...,uoriıi'Yl.arl<•n, yani Kürtler'in varlı
n, hapishanelerdeki insanlık 

olaylardan, işkence ve baskılar- . 
söz eden filmleri yasaklayorak 

'de demokrasi söz konusu 

Ya hep ya hiç mi? 

•• 

- Hem evet, hem hayır. Birkaç 
filmi serbest bırakflırsa red etmeye
ceğiz elbette. Bu aşamada böyle 
bir gelişmeyle Güney Vakfı mesele
sinJn gündeme geleceğini düşünü
yorum. Çünkü Yılmaz Güney'in ku
rumlaşması gerekiiğine inanıyorum. 
1981 'de yakılan; tahrip edilen ve 
akibetleri ~eçhul filmlerinin araştırıl
masına, bulunmasına, kurtarılması
na, negatiflerinin onarılmaslna ve 
muhaf,aza edilmesine önem veriyo
ruz. Böylece Yılmaz Güney'in sana
tırıın ve mücadelesinin hugünkü ve 
gelecek kuşaklara aktarılmasını te
·mel alarak, eski birikimlerin yerii
den değerlendirilmesine çalışaca
ğız. Güney Filmeilik aracılığıyla, 
bunların yeni ürünlere dönüştürülme
sini ve yeni oluşurnlara yol açması
nı da sağlamak istiyoruz. 

Gerçekçi olmak gerekirse böyle
si bir dizi işin bir kurum tarafından 
yerine getirilmesi için ()nemli bir 
maddi birikime ihtiyaç vardır~ Çün- 1 

kü amatörce yapılacak'işler maale-

,. "ı,', 

sef h~rzaman verimli olamıyor, is:.· 
tenen hedeflere ulaşam ıyor. Dolayı~·· : 
sıyla biz profesyonel ve işibilen · · ' 

Jadrolar oluŞturmak zorundayız. Bu ·. 
da belli bir .möliyük demek. 

Güney filmlerinin gö~terimini 
umutla qekliyoruz. GüneyVökfı'nın 
geniş kitlelere maledilmesi ve betlf 1 

ölçüde maddi olanaklar sağlanma- . '' 
sı amacıyla Almanya' da, Frankfurt, . 
Köln ve Hamburg gibi önemli kent
lerde 1991 'de bir dizi anma gece-
leri düzenleyeceğim. Ocak 

.· 1990'da Paris'te olduğu gibi, Tür
kiye' der gelecek sanatçı, yazar, si
nemacı, milletvekili vegazetecilerle 
birlikte Almahya'daki insan hakları 
dernekleri, Yönetmenler Derneği ve 
Yazarlar. Birliğinin ve ıonatçılorın 
katılımıyla Yılmaz Güney'in onı.sını 
yaşatacağl:Z. Bu gecelerinYdmaz 
Güney'in kişiliğinde sembolleşen 
Türkiye' deki demokrasi rriütodeleşi
ne köikısı olaGağındc:ın uiı:ıutluyum. 

19 Aralık 1990 / Paris 

1 ısı 
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· ;~bul' <la. gerek A.\ırupa~~::gerek biri olarak burada 
·· · · ·'Hürdis~n'ın paş~ parçalarında nız, bu lxıkımdan da 

3(l0''ün. ijı'etind~ KürHJd'ihiyle, taribinin yakıntan•"'l"""•n.rler-h 
· e&biya_tty~, geçmişiyle ~rafya· risisiniz. :Sanıyprum .1d 6lzin 
·siyla·; ~eQ!ojisi~, hat;tadeınog- sınıula Kürtler'in rter~n ........... ., .. 
ra~i ile ldüi-plar yayıni~ Bu el.. geldiğini izlemek müm 
bette ki sevindtricidir. Bir Kürt 49'lar derken o· zaman 18 

<ilii:lltl!l~ifH:~riilt.fflfıl~ (l~~~ft.t;l'taiJiı;~· .. devnmiiu ~ce bir silabiJ:n)üca~ ·da olduğunu söyl~t.nit, 1 
dele olarakalgılamıyo$:; Bit Şmdaki Yaıar Kaya'ıwi' ct' Ü'RlfQSI 

ruh •. l:Mditen1ş, bit~}f>ji, bir neydi, bugüJı 55 y~f 
·---~. bfr·f~e, bir~a(bitye~ Y.K'nin danyası nedir.!Bır-

niden ayaga k~lk.ışoiarak ben laştırır mısınız? ; 
KUrt RöneSansını algıbyorum, an

.K~~:-~Çekt~.ffüri.:Röfie;· lıy(>tı.,ttn. Btu,ıun_Kül'tler1e_çok ge"" 
sa_risı-örıemli, ·ne~ Kilrtler,'i l:ll~ tekli old~ inanıYotuffi, bu su

, . ·. · müt bir halk olatak ı,itiv.ot4u ve tetle bunun içini doldurmak zo
~, ••: )~Urt 'sorunuftd~· l<Urillsft\n'i sö· ~odalar, O zaman bu "ll(ka bah· 
~~· .. mttrgeJeştiren.er,'biz ustünu·t>e~ . çeqe'? gütel (:içeklet açabilirdiye . 
~1;; ' >k> oladik diyorlardı, K(ift K~Ur düşünUyorum. Bir d~ı bJnm çok 
~~i . ' R~esanst'yta~~n' K~iıı~ s.eslHik ve çok renklilik gtbi bir 
~-"· ·::s~~n diriliŞiJıi·~~~~e· · · ~nginliAtmız·var • aelı:h~p:.$®lü-

~1,~~ı:;:;: ~~s:::~~= 
l;s~ ,., · ler1 içipj .k~ıufl•y~ş~m:t;ıçırpleri · Kürdistan ·l.{ürdistanW~ndır; sı .. 
iL.,; ·.•ıÇm~ketldi·~·rçm~()fl~r: · zim c~r~fyamız~; KOıtc~af~ 

~~~;;;;.~:k-:.~= ·::·:a~~~ş:nn::· 
~t·. istemez .. B\t;son ;f5 y.ı;~ 'be..- leri var, ·çok seslittktart bUii(ı'kaste-

~}~~-·,#in1 11~ ~~,Sf~ diyonn·· ..•. ·.··.=.·~.·.-~.·e' '·.'.biı-r· ..... o•~_ •. .-.......·_··.·.··.···-.~·_·ktiı .. ttır .... l ... eı,-. 
tg~·.·· tıtar. ~·(:)l(lrn.Q.®~Of" ... "lr""'~YA')' Nt$ :J'UI~ ... ,-
~;ı ' lar. $ôyte· bir ·biıtru:e~~ Bu· o zaman biZim deYt'imin bir yam .· 
~;:;;' nuyapal'ken,.·~~·Kurtfet'in · ak$akkımr. :Kartler~ başarabi~ · 
r·~)/ v~K~~nt-:#ı~~si· lir. . 
l.· •• t_;c · .·• nt ya~ ~·~~·;t#yetlıffl;~C;k.\. 
··~ .·Busilcilibm~·-·balı~ 
~::?~~~' ..·s····.·.···_··.·.···-~ •.. · .. · .. ·.' .. n··.· ·.p· ~ .. ·r ... ·.\'.ta··· r.ilıısel·.·.·.·.· · .. ····k. ·1·.·şi .. l.··.l·Jt . . .. i····n ... i ... ~. ' · · .. de'v.ar .. Konuşmanısd~ da · 

• .. · .·· ·• d'ef3indin.izı siz 49:'-lahn en . 
. . · .. ·· · ·~Uiç-Ggü idinlz, ~ncak Şfiitt-
wruro kl flmdi, en büyükl~den 

', c~ . . .· 
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ari bir okulda okurken birden 
kendimi Istanbul Merkez ·Ko-. 

gı'nm tek hücrelerinde bul· 
.·Ben karakol görmemiştim,. 
nezarethane görmemiştim, 

is görmemiştim, işkence nedir 
bil iyordum. Bu şartlardan gelen 
bi . insan olarak birden bire böyle 
bi dünyayla karşılaştım. 

Bu bizim ilk politik mücadele· 
m· i zaman ve zemin belirlemesi 
Pa. ımından· çok önemlidir. Elbet
te · 49'1ular melek değillerdi. Ca
m· en gelmiyorlardı. 49'luların 
te . ·fi 1938~deki Dersim başkaldı
n ir,ıdan sonra Kuzey Kürdis
.t~ 'daki suskunluğu bozan ilk 
ol ydır, 49'lular içinde subaylar 
va dı, avukatlar vardı, aydınlar 
va ı, işçiler vardı, 25 tanede (aşa
ğı ukarı 24-25) benim gibi .üni
ve · ite öğrencisi vardı. Bunlar An- · 

1 ka a ve İstanbul'un çeşitli fakülte
le nde okuyan insanlardı. Tabii·. 
bu 49'lular olayı bizim siyasi tari-

. izin onemli bir parçasıdır. Ben 
onu yazmaya gayret ettim. 

is bu sefer" gündemdeki has
da odamda yaz;dıklarımı aldı 
rdü. O bil§ileri, belgeleri yeni'"' 

d· · bir araya getirebilecek, bile-
' · oruın. Böylece ben politikayla, 
· ge çekle, hücreyle realiteyle tanış
tı . 

· 1 Bundan sonra benim hayatım-
• da hep hapishane ve tevkif, süre
ci ldu. Bu yaşıma kadar aşağı yu
ka ı Türkiye'de 18 tane cezaevi 
gö düm, sUrgünümü Konya'da ge-

. çi im. Benim sürgün hayatıının 
· e büyük kazançlanndan biriside 

mşid Bender gibi bir insanla ta
nı mış olmamdır, onu hayatıının 
9 · elliği olarak bir yerde yazdım. 

, B ·gün Cemşit ağabey, Kürt tari-
hi Kürt sosyolojisi, Kürt hukuku, 
K' medeniyeti, üzerine önemli· 
aç Idamalar yapan, önemli tetkik
le yapan önemli bir bilim adamı-

- dı 
Kendisi zaten hukuk doktoru

d , ünlü bir avukattır da, ben 
K. nya'ya sürgün edildiğimde de 

· a kattı. Aşağı yukarı beninı 4,5 

aylık sUrgün gUnlerimde her ak
şain beraber olduk. Paha biçilmez 
bir dostluğumuz oldu, ~Ben faktilte
yi bitirip ;:ıskere gittiğim zaman da 
benim rütbelerim sökUldU; sakın-

. calı piyade olarak Trakya'da sUr-
. gUn al;:ıyında 24 ay a-Skerlik yap- · 
tım. BUtUn bunlarla' şunu söyle
mek istiyorum. Dediğiniz doğru, 

. ·biraz da bizim yaşam biÇirhimiz, 
içinden geçtigirniz sürec~ Kürt tari
hinin belirli bir bölomu yahut KUr- . 
distan 'daki insaniann mazur kaldı· 
ğı baskılan ve işkenceleri belirli bir · 
kesitidir. Şunu çok kısa söyleyebi
lirim, 60'h yıllarda KUrt sorunu ... 
nun bir militanı idim, geçenlerde 
bir gazete. yayınladı: "Ingiliz gizli 

. kc}yıtlarında Yaşar Kaya" Ingilizler 
20 yılda bir politik devlet arşiVleri
ni serbest bırakıyorlar. Eski gazete 

. sayfalarında var: Yaşar Kaya'ya 
niye Fide! Kastre deniyor: Bunu 
söylemekle şunu anlatmaya çalışı
yorum: Ben o zamanlar ~le avuce 
sığmayanbir ünh:ıersfte öğrenci
siydim. Bir militail<'bm, militanca 
bazı şeyler yaptım, Ve· o radikal ru
hum hep devam etti, .Fakat bugün 
ben sorunun kendime göre düşU
nUrUm. Başkalan benim dUşün~
İni beğenmeyebilir~ Benim fikrime 
iştirak etmeyebilir;, ben bu Kürt 
sorununu düşünen bir adamıyım. 
Kürt Kültür Ronesansı 'na bu ka
dar .meyletmemin önem verme,.. 
inin sebebi de bundandır. 

BUgün biraz daha Kürt ulusal
cılığı·üterine düşünüyorum, ·KUrt 
ulusaledığı ve yakın tarihimizle ilgi· 
li şeyler yazmaya çalışıyorum. Bu
nun belirli bir eksikli~~ gidereceği
ne inanıyorum. Biz geri bir halkın . 
çocuklarıyız, bizim böyle bUyük 
mUtadelemizin aksak yürtimemesi 
için bizim çağdaş olmamız lazım, 
biZim halkımızı savunmam,ız lazım, 
büzüm düşüncelerimizi savunma
mız lazım. Ben·her yerde söylüyo
rum, halkımı, partimi ve çağımı 
savunurum. Partinii.sawnmak zo
rundayım,. benim düşüncel erirndir. 
Ben halkımı savunurum çünkü 
ben bu halkın çocuğuyum. Ben' 

çaffınu savıul:\ırl,l.Jn çünkü ça~{l 
ilerisinde ·9lmasak,bile ~ gei'f· . 
siOde ~· istemiyof\li~: Elbette
ki son 35 yılın mücadelesi içinde 
belki bir ç9k ölüm tehlikesi atlat
tım, onları tektekl)iliyoru,m, Iyi 
şeyler kcızandım1 insaf!ları ~vrim- ·., 
sini ö!)rendim, hümanist bir kültür .. 
edinmeye çalıŞtım; 

l3enim-çok Ti.irk arkadaşım ve 
dostuni.var, bunların büyü.k bir 
böliltı;tü bana ceıae\Tinde iken ge-
lip gidenler,: biZ Türkiye'de arrti 
savaş kültürüıillgeliştirmek ~onın~· 
dayı,ı. Biz Tüdtiye 'de hümaniım 
kültGrünü geliştirmek zoiundayız; · 
Biz önün:ıüıdeki kemaliztn,duvari-
nı ancak bu. şekilde yıkal;liHriı~ 
Kilı't; Laz, ~rkez, diAeı: milliyette-
re mensup kardeşlerimiZiri KOrti~ . 
ri·kemalizmin yedefİinde d~il in- · · · 
sanlığln, dostlu~uri barışın gölge
sinde ancak böyle sa~layabilitiz; 
HiÇbir siyasi örgUtün U yesi. qlma,- · 
dırrı. Bununla iki şey hedefledhri 
ve ispatladı~ı düşünüyol,'Uf'Il. ' 

Insanlar .herhangi bir palti dil
şUnce ve kalıptan kendisini. mah.:. 
rum. etineden hayatta kalabilirier, 
mu'tad~leye devam edebilirler. 
Ben biraz da bunu yapmaya .çalış-
tim .. DEPiçihde bütün Ki.\ıtpartt-
lerf yansımasıydı, bir cephe idi .. · 
Benim başkan olmam öntrrildiği • .( 
zaman, ben razı .olmadım bu tekli .. · 

·fe. ·Bana söyledikleri ş~y şuydu: 
"Herkes sizin olmcı,nızda karar '' 
kıldı, .Çünkü sizir-ı herkese bir 
mesafeniz var, herkes Si$Jn ha-
~kem olabileceği n izi, tara}sız ,oia- '· 
bileceğinizl, adil davtariacagınv 
zı, küçük partilerı DEP içinde 
ez.ilmeden kem:Jilerini ifade ede·. 
bileceğfne inanıyodar." Bu çiz• 
girnden ve tutumurodan memnu
num.' 

K.. urt kültu.·rgü.nleri içinde.· k· i 
piogramımıza özelllkle Jie. 
gençlerden buyük'bir Ilgi: 

. . vardı. Onlar progr<ımıt,:ız 
bittikten sonrada-sl;lti boş bırak~ . 
madılqr, ~u~ bug(inkü genç ku-
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için yapılan gecede yaptığım bir 
konuşma "Musa Anter ' in uzun 
Maratonu" diye bir konuşma bir 
kitapta yayınlandı. Bu sefer de 
Özgür Ülke 'nin Musa Anter Gaze
tecilik Ödülü için arkadaşlar bazı 
yazılar yazdılar. Ben "Musa Anter 
için yazılmayanlar " diye bir yazı 
yazdım. Bununla onun hayatıyla 
ilgili iki önemli şeyi deşifre ettim . 
M. Anter'le ilgili çok kitap yazıla
bileceğini öne sürdüm. Bu tabii ki 
havada kalmış afaki bir söz değil
dir. Mu. Anter büyük bir ihtilalci, 
devrimciydi , çoğulcu idi, Kürdis
tan 'da yetişmiş , en büyük devrim
cilerden biriydi. 

Musa Anter bir toplum ada
mıydı , bir fıkra yazarıydı. O, çok 
büyük bir fıkra yazarıydı. O'nun 
fıkra yazarlığı üzerine bazı şeyler 
söylemek istiyorum . Ne Doğan 
Nadin ' in ne Şinasi Nahit Ber
ker 'in ne Çetin Altan ' ın kısa fıkra

larının M.Anter 'in fıkraları kadar 
zeka ve espri eseri olmadığını söy
lüyorum . Çok arzu ediyorum M. 
Anter'in bütün fıkralarını kitap ha
line getirip yayınlamayı çok istiyo
rum. 

M. An ter kendi türü olmayan 
bir insandı. Benim M. Anter ' le 
münasebetim hem baba-oğul hem 
ağabey-kardeş hem de mücadele 
arkadaşiiğı düzeyindeydi. Beraber 
yaşadığımız 25 yılın aşağı-yukarı 
17-18 yılında beraber olduk. Ben 
O 'nu hiç kırmadım , ona çok sevi
niyorum. Bir de M. Anter, kütüp
hane külliyesi idi . O, Mezapotam
ya ' yı , Hıristiyanlığı , Müslümanlığı , 

yezidiliği, süryaniliği , kısacası Kür
distan ' da yaşayan halkların mede
niyetini, yaşamını iyi bilen bir in
sandı. Her başım sıkıştığında ken
disiyle oturur konuşurdum , sohbet 
ederdim. M. Anter elbetteki bu 
uzun maratanda benim kuşağım 
dahil en azından 25 kuşağa emek 
verdi. Biz bunu gazetecilik ödülü 
ile kurumlaştırmakla onu öldüren
Iere karşı ölümsüz hale getirmeye 
çalıştık. Musa Anter Gazetecilik 
Ödülü'nü arkadaşlarım ben yok-

ken iki yıldır eksiksiz törenle neti
celendiriyorlar. Ben birincisinde 
cezaevinde idim, ikincisinde sür
gündeydim ama M. Anter ödülü 
kurumlaştı, Kürt gazetecilik tari
hinde bir kurum oldu. Bundan 
sonra devam edecek. Ben bu ara
da bir eviadı olarak, mücadele ar
kadaşı olarak böyle bir adamla ay
nı çağda yaşamaktan, aynı cezae
vinde yatmaktan , aynı DGM 'de 
yargılanmaktan , aynı gazetede ça
lışmaktan onur duyduğumu birkaç 
yerde yazdım söyledim. 

Musa Anter kelimenin tam an
lamıyla çok büyük bir insandı. 
Kürtler için çok az şey yazabildL 
1971 örfi idaresinin alıp götürdü
ğü 3 kitabı bence M. Anter'in üç
te ikisini aldı götürdü. Bunlar kağıt 
üzerine geçseydi , M. Anter 'in es
prisi, yazarlığı, düşünürlüğü , en 
büyük zenginliğimiz olacaktı. Maa
lesef devlet Kürtler'in her şeyini 

· böylece talan etmiştir. Ki bir tane
sini el yazısıyla temize geçmiştim. 
İsmi "Bizim Hücre Hayatımız " bu 
kitap için çok üzgünüm. Kürtlerin 
okumasını çok isterdim. M. Anter 
büyük bir hazineydi. Büyük bir 
ulusal değerdi. Cigerxwin gibi , Os
man Fevzi gibi Kürt aydınlanma 
döneminin tek başına direnen me
şaleleriydi . Büyük direniş gösterdi
ler , işkence gördüler , sefalet gör
düler, hapis ya ttılar ama gerçek
ten direndiler. Ben hiçbir mahke
me önünde boyun eğdiğini gör
medim. Fırsat buldukça elim değ
dikçe onun hakkında yazılar yaz
maya devam ediyorum. Ve bunu 
yaparken de ona layık olmaya ça
lışıyorum . 

Y
azma konusunda Kürt ay
dınlarının geri bir noktada 
olduğu söylenip, tartışılı
yor. Bu konuda bir Kürt 

aydını olarak ne düşünüyorsu
nuz? 

Kaya: Evet... Kürtler 'de yaz
ma geleneği yok , yahut çok az. 

Bunu kırmaya çalıştık , kırma ko
nusunda bütün arkadaşlarımla 
yazmaya teşvik ediyorum. Bizim 
buna büyük ihtiyacımız var. Ağrı 
isyanının başkanlığı ve lideri gene
ral İhsan Nuri 'nin hatıralarını oku
duktan sonra gerçekten üzüntü 
duydum. Gerçi iranoloji cemiyeti 
bastırdı. Kitabı , ben o zaman 
İran 'dan gelmiştim . Çok kısa ve 
çok yavan buldum. Hangi sansür
den geçmiş onu bilemiyorum. 
Hoybun içinde yer alanlar Şeyh 
Sait başkaidırısı içinde yer aldılar. 
Türkiye'yi terketmek zorunda ka
lan Kürtler aşağı-yukarı kendi hatı
ralarını, yaşadıklarını yazmadıkları 

için tarihimizin büyük bir bölümü 
karanlık dehlizlerde kalmış gibi. 

Onun için Kürtler 'de yazma 
geleneğini hep teşvik etmek isti
yorum. Milletvekili arkadaşlarıma 
yazmaları konusunda ısrarlarda 
bulunuyorum. Kürt aydınlarından 
yazmaları konusunda onlardan ri
cada bulunuyorum teşvik ediyo
rum. Kürt araştırmacılarla hepsiy
le ilgim , dostluğum var , onların 
başarılı araştırmalar yapmalarını 

diliyorum. 
Buna ihtiyacımız olduğunu 

söylüyoruz . Mesela İsmail Göldaş 
gibi bir arkadaşımızın Kürt Teali 
Cemiyeti adlı kitabı benim işime 
yaradı. Yeni araştırmaları yapıyor. 
Kürtler bu handikapı atlamak, de
mir kapıyı kırmak üzeredir. Bugün 
Kürdistan 'da , Sovyetler 'de , Avru
pa'da ve bilhassa İsveç ' te , Fran
sa 'da Kürt aydınları bol miktarda 
kitap yazmaya , araştırma yapma
ya başladılar. Bunların elbetteki 
belli bir bölümünün üzerine konu
şabilinir. Bir bölümünün aceleye 
geldiği söylenebilir, ama bunlar bi
rer başlangıçtır, bu başlangıçları 
netleştirmek, ikinci, üçüncü baskı
larında bunları mükemmel hale 
getirmek mümkün. Kürtler artık 
yazıyorlaf , bu beni sevindiriyor. 
Bugün birçok gazeteleri , haftalık 
gazeteleri ve dergileri çıkıyor. Ya
zıyorlar diye seviniyorum. 

Köln / Aralık 1994 
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ÖYKÜ 

Hasan BiLDiRici 

1 
smim Cuma. Ben bir ölüyüm. Ger
çekten şu anda, isimsiz bir güney 
mezarlığında yılların ölüsü olarak 
çürüinekteyim. Anlatacaklarım 
bazılarına düzmece gelebilir. Ki

mileri de, parçalanmış gerçeğimin 
abartılı kurgusu saymakla öykümü, 
her bir parçasına değişik insanların 
tanıklık ettiği yaşamımın dönüm nok
talarını bir araya getiren kutsal çaba
larıma daha baştan saygısızlık etme 
gibi affedilmez bir kusuru işleyebilirler. 
Ben gerçeğim, öyküm kadar gerçe
ğim en azından ve unutulmuşluğu

. muh ayazında herkesten habersiz eri
yip gitmekteyim. Bunlar bilinmezse 
kim anımsar beni? Kim der ki, böyle 
tı.ıhaf bir adam, bilmem şu zamanda, 
tarifi imkansız lanetli bir yazgıyla gö
çüp gitti? Karanlık bir köşeye kıstırılmış 
yaralı bir yarasa gibi tıpkı, yaralı bir 
yarasa gibi habersiz ve kimsesiz gö
çüp gittim evet ... Geçmişe ait anıları
nın ayrıntılarında muhtemelen bir dip 
not olmayı ancak becerebildiğim kimi 
tanıdıklar ben anlatmazsam ölümlü 
yazgımı nasıl bilebilirler? 

Sıcak bir sonbahar günüydü; emi
nim, karşı kaldırımdaki liseyi gözetie
diğim parkmakasya ağoçlarındi:m üs
tü me sararmış yapraklar dökülüyor
du. Bense, masanın üstüne düşen 
solgun yaprakları avuçlarımda ezip, 
dizlerimin arasından parkın çakıl taş 
döşeli zeminine saçıyordum. Bir ay 
kadar önce, akşam paydosu sırasın
da geçtiğiın okulun önünde bana o 
tuhaf, sevgi dolu bakışı atan kız, sınıf
ların pencerelerini kapatan yüksek 
çam dalları arasından bana bakıyor 
olmalıydı. Bundan öylesine emindim 
ki, aramızda gepgeniş bir cadde, için
de oturmakta olduğum parkın yarısı 
ve sınıf camlarının önünü kapatan 
yüksek çam ağaçlarıyla dolu okul 
bahçesi olduğu halde, oturduğum 
yerde yaptığım her hareket ve mimik, 
ona aşkımı iletmeye dönüktü. üç te
kerlekli camlı el arabasıyla tirikotaj iş
çilerine haşlanmış notu dürümü satan 
arkadaşım ömer -ki yaşadığım dün
yada tek dostumdu- ortada aşk deni
len bir şeyin olmadığını, kızın rastgele 

120 ı 

bir bakış fı 
anlamayacak 
Çünkü yaşam 
bana öyle di 
mıştı. Uzun mu bo 
benim yorumum, o bir 
bakışta kızın bana 
deydi. 

Işte parkta, onun rını·m.o.n 
kat yüreğimde hissettiğim 
tında oturmuş, okulun dağı! 
bekliyordum. O ilk bakışı ikinci kez 
kalamoda öylesine kararlıydım ki, iki
de bir parkı basan, hatta bir keresinde 
iki genci yakapaça alıp götüren, bir 
defasında da azılı bir haydutmuşum 
gibi kimliğimi dikkatlice inceleyen po
lislerden ürküp parkı terketmiyordum. 
Paydos zamanı okul bahçesinin kaldı
rıma açılan kapısına gittim. Heyeca
nım, yirmisinde olmama rağmen ba
na doğru dürüst bir gönül sunmayan 
kalbimi çelimsiz göğsümden fırlatıp 
atacak kadar çoktu. Görmüştüm onu; 
kaldırıma dökülen öğrenci kalabalığı
nın ortasında dalgın dalgın yürürken, 
ışıklarını bana doğru saçan aşk güne
şini sarı saçlarında taşıyordu. Ah o 
günü anlatamam kimseye! Ilgisizlik ve 
itilmişlikle geçen lanetle yaşamı m, bir 
sevgili başı k tarafından bir gün ansı· 
zın bozguna uğratılmıştı. Mutluydum; 
geleceğe dönük umutlarımla, bulup 
içtiğimde kötü yazgımı unutturan ucuz 
şarapların verdiği sarhoşluktan daha 
sarhoştum. 

Fakat kız bana bakmadan geçip 
gitti. Evet, bu vefasızlığı yaptı bana ve 
ben birçok yönden kendimi onun önü
ne attığım caddede kırılmış olarak, yü
reğinden vurulmuş olarak kaldım. Da
ha sonra kendimi aynı caddede bulu
nan Gençlik Bi ra Salonuna nasıl attı
ğımı, içtiğim beş biranın ardından sa
london çıkarken ön camı nasıl. tekme
leyip aşağı indirdiğimi anımsamıyo
rum. Inanın anımsamıyorum, ancak 
hayatımı yakıp külümü havaya savu
ran polis abiler bana bunu iyi anı m-

ordunun 
el koymuş· 

bağı~· ayın 
bakışa o kadar apıi-
bir takıldığım k hve

gördüğüm ortulu 
usal kahramanlık baytam

biri sayıyordum, fakat bu 
neden hiç bitmek bi, me

akıl edip kimseye sormuyor
. Zaten sormarnın ve düşüııme

min bir anlamı yoktu. Dikkat ettinizse, 
terk edilmiş kara-kuru bir ananın loğlu 
olduğumdan, çoğu zaman ayr' so
kaklarda yaşadığımızdan ve bit za
manlar öğrendiğim su tesisatçıljığını 
yürütecek güç ve kudretimin artık kal
mamış olmasından ve bir hiçlik içeri
sinde bocaiayışımdan size hiç s~zet-
medim... · 

Gerçek şu ki, polis abiler insqfsız
dı. Şubeye alır almaz bana siyasi i mu
amele yaptılar. Sevdiği kız uğrund bira 
salonunun camını indiren beni~ gibi 
bir karasevdafıya azılı siyasi suçlu i mu
amelesini uygun gördüler evet. $azı
ların ın görmekten, bazılarının dinle
mekten bıktığı bitimsiz işkence se~ns
larından sözetmeyeceğim sizlıere. 
Gözleri, bir zamanlar şehrin gör~emli 
yerlerine kendileri tarafından asılldık
tan az sonra polislerce toplanan Siya
si şube depolarına doldurulan pqrça
lanmış, yağlı boya kokan pankart pez
leriyle sıkıcı bağlanan siyasi abiierlimin 
gördüğü işkenceler malümünü dür. 
Fakat ne yalan söyleyeyim, polis biler 
bana fıske vurmadılar. Durumum bil
meyen gece nöbetçilerinin arad bir 
uygun buldukları tekmeli tokatlı s taş
maları saymozsak tabii.... Her gü , tt
ka basa dolu olan hücrelerden b rine 
atılıyordum. Sonunda, tavana asıl~ çıp
lak bir ampülün güçlükle aydıniQttığı 
koridorun sonundaki yasaklanmış sol
cu_ dergi ve kitaplarla dolu dolap!arın 
arkasına· bir yarasa gibi sindiril~im. 
Burası benim yerimdi artık ve gözlerim 
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BDJIIIID ===========~ÖY~KÜ 
siyasi abiler gibi bağlı değildi. 

Aileler tarafından -getirilen yiyecek
leri üstündeki isme göre siyasi abileri
me dağıtmak siyasi şubedeki ilk göre
vim oldu . Buraya ne için getirildiğimi 
unutmuştum , fakat o kızı unutamaz
dım ve onun derin bakışlarını ... Günler 
böyle geçip giderken beni yaralayan 

.o olay oldu. Uzak bir şehirden sorgu 
için getirilen siyasi abiye yaptıklarını o 
akşam anlatsaydı sorgucu polisin ak
lına öyle bir şey gelmizdi muhteme
len. Polis başucumda bitiverdi : Soyun 
Cuma, dedi. Neden? diye sordum. 
Nedeni yok, soyun, dedi. Neden polis 
abi? dedim. Tekmeyi bastı ve ben so
yunmak zorunda kaldım . Siyasi abimi 
de zorla soyundurdular. Bana, arka
dan yanaş, dediler. Allahımı Hiç iste
mediğim ve asla tenezzül etmeveee
ğim bir şeyi siyasi abi me yapmamı is
tiyor l ardı benden. Fakat direnm.enin, 
karşı koymanın mümkünü yoktu. Du
vara yapıştırılmış bulunan siyasi abi
min kaskatı vücuduna şöyle bir doku
nup geçtim. Ilgi duyduğumdan mı, ya 
da içimde o pis duygu uyandığından 
mı? Mezarı m üstüne yemin ederim ki, 
hayır . Vücudum dokunmadı belki de; 
fakat adım tecavüzeüye çıktı. Biri di
rense, polis abi çığlığı basıyordu he
men: Cuma'yı çağırırım hal Ne lanetli 
bir yazgıydı benimkisi: O farklı bakışı 
atan aşkımın üzerine gül koklamayı 
düşünmeyen adım , bir anda, o da içi
min alamayacağı ters bir şeyin ardın
dan tecavüzcü Cuma 'ya çıkıyordu . 
Söylemek ayıp değil aynen böyle oldu 
ve ben bir ölüyüm. Bir yolunu bulursa 
ölülerin de kendilerini onlatma hakları 
vardır. . 

Evet bir ölüyüm ben ve üstünde 
terKedilmiş bir ıssızlığın savrulup dur
duğu kayıtsız bir güney mezarlığında 
kimsenin anmayacağı bir isimsizlikle 
yatmaktayım. Yaşadığım düşlerim gibi 
zifri karanlık her yer ve ben polisten ci
nayet suçlusu olarak cezaevine gön
derildim. Abartısız ve hilesiz söylüyo
rum bunu. Ekip şefi önü me bir ölüler 
listesi uzattı. Seç al Cuma, dedi, sen 
leşs i z dolaşocak adam değilsin . Ger
çekten öyle mi? Geceleri sığındığı ıssız 
ve yoksul sokakları dahi incitmekten 
korkan Cuma leşsiz gezemezmiş! Siz 
nasıl uygun bu l ursanız, dedim şef 

abi me. Şef atiim bana, sağın mı, so
lun mu, yoksa o biçim işlerden dolayı 
mafya adamlarının mı indirdiği bilin
meyen bir kodamanı uygun buldu. 
Adam koşının üstünden tek kurşun 
yemiş; tutanaklar böyle yazıyor ve ha
yatında eline silah almamış olan ben, 
burada, adamın tek kurşun yedikten 
sonra kapaklandığı kaldırırnda ilk kez 
silohio tanıştım . Ah o halimi görmeliy
di bana o derin bakışı atan kız . Keşif 

sırasında polis abilerimin söylediğine 
göre şarjürü çıkarıp elime tutuşturulan 
ondörtlü pek yakışmış; öte yandan 
adama tek kurşun gönderirkenki du
ruşum vurdulu kırdılı filmlerdeki baş 
artistinkinden farksızmışı Biliyorum, 
bunlar abartılı benzetmeler; bir kere 
yirmi yaşına basmış olmama rağmen 
boyum bi eliiyi aşmıyor; ayrıca diken 
gibi dik duran saçlar ı mı n inatla yana 
yatmama gibi bir karakteri var. Fakat 
eğer adamı vurduktan sonra kemersiz 
belime yerleştirdiğim tabanca pa
çamdan kayıp kaldırıma düşmeseydi 
ve polis abiler buna katıla katıla gül
meselerdi kesinlikle o inadı gösterme
veeekti m. Geri getirild i ğim şubede 

inadım tuttu ve bu leşi kabul etmeve
eeğimi söyledim. O kararldığı nasıl 
gösterdim hala şaşarım . Allah var, 
polis abiler bana gülden ağır laf et
mediler. Hatta hiç zorunlu değilken 
ekip otosuna bindirip gezdirdiler. Lüks 
lokantalarda ismini duymadığım ye
meklerden yedirip pahalı şaraplardan 

içirdiler. Keyifli bir gündü ve yaşadı
ğım dünyada ne çok şey varmış bil
mediğ im . Ancak inadımda bir çentik 
bile açamadılar . Ekip otosunda ho
murtular başlamıştı ve yeni yetme biri, 
durmadan başka muamelelerden sö
zediyordu . Keşke homurtularını ve 
başka muamelelerle ilgili sözlerini de
vam ettirselerdi. Oysa genelevin kapı
sına yanaşmakla inadım çentiği ye
mişti bir kez, itiraf ediyorum genelev 
inat denen bir şey bırakmadı bende. 
Bekçin in egilerek yo l verdiği kapıda, 

polis abiler sayesinde burnu ma ilk kez 
parfümlü kadın kokusu çarptı. O derin 
ve benzersiz bakışı atan aşkımın üze
rine başka kokular koklamıştım evet 
ve hasta yüreğim, çelimsiz göğsümü 
patlayacak kadar heyecanla vuruyor
du . Götürülüp odasına bırakıldığım 

kadının bir çocuk gibi beni bacakları
nın arasına alması ve ağır kalçasıyla 
birlikte hop oturup hop kalkması bir 
erkek olarak onuruma dokundu. Sa~ 

dece bu mu? Heyecandan titreyen el
lerimin çözemediği pantelonumu hoy
ratça indirip beni dalga olsun diye fis
kelemesi, o kadının ne kadar anlayış
sız olduğunu gösterir. Ben ki, bir şeyi 
ilk kez tatmak için oraya gitmiştim ve 
şu anda ölüyüm, genelevden örselen
miş olarak çıkan ben, fiskelenen 
vücudu m la birlikte çürümekteyim. 

Şubeye alındıktan iki ay sonra as
keri savcılığa sevk edildim. Güç geç
mişti, kuruyan yapraklar aşkımın oku
lunun bulunduğu caddede hüzünlü 
bir yalnızlıkla savrulup durmaktaydı
lar. Bizi götüren avi minibüsdeki polis 
abiler anlayışsızdı. Sağa sola bakma
mıza ve telepçeli elleri m izi oynatma
mıza dahi izin vermiyorlardı. Okulun 
önünden geçerken yüksek çarnlara 
bakabildim yine de, kar vardı uç dal
larında, bir mevsim geçmişti aradan 
demek ve okulun paydos vakti değildi. 

Merkez komutanlığı binasının 
pencerelerinden yaprakları dökülmüş 
akasyalara bakarken, dosya hışırtıları
na dolan savcı başını kaldırarak, idam 
dedi. Kapıda beklemekte olan nöbet
çinin göğsüme dönük namlusunun 
ucunda bir saat düşledim . Savcı idam 
diyordu. Saat kaç? Okulun paydos 
vakti geldi mi? Yasadışı örgüte gir
mek, diyordu savcı , örgütün amaçları 
doğrultusunda taammüden adam öl
dürmek, bildiri dağıtmak, tehditle para 
almak, pankart asma k ve halkı isyana 
teşvik etmek, siyasi amaçla birahane 
camı indirmek ... hepsi de idamlık suç
lar ... Savcının ve hakimierin huzurun
da boynun u bükük dur, dem i şti ekip 
şefi ve pişman olduğunu söyle. Boy
numu büktüm ve pişman olduğumu 
söyledim. Fakat nolursunuz saati söy
leyen bana, paydos vakti geldi mi? 
Yani iddiaları kabul ediyorsun demek, 
dedi askeri savcı; götürün o halde, 
oğlum nöbetçi, sıradaki .. . 

Ben bir ölüyüm. Ölü tenler acı duy
maz. Cezaevi girişinde yediğim cop 
ve kalasları artık acı duymadığım için 
anlatmanın lüzumu yok. Zaten anlat
mak istediğim bu değil. Adımın kötüye 
çıkmasından dolayı siyasi abilerimin 
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ÖYKÜ 

bana yüz vermeyişlerini, itip kakmala
rını, hergün o ko!)uştan o koğuşa sor
melerini ve ikide bir kuşkulanıp sorgu
ya çekmelerini de anlatmayacağım. 
Fakat siyasi abilerim beni anlamalıydı. 
Çünkü ben bir aşk uğruna girmiştim 
cezaevine ve hasta gönlüm, büzüşüp 
oturduğum köşelerde, o derin bakışı 
sunan aşkımı özlüyordu. Günler aylar 
geçip gitti evet. Aşkımı gözlediğim 
parkın akasya yapraklan gibi sara np 
soldum. Çay ocağının yanındaki köşe 
bana aitti. Siyasi abilerim eskisi kadar 
itip kakmıyorlardı artık. Çünkü zararsız 
biriydim ben. Arada bir sundukları bir 
bardak çay ve önüme attıkları bir pa
ket Bafra sigarası, yemeğimdi. Ancak 
mektupsuzdum, görüşsüz, merhaba
sızdım. Gardiyanın sesli okuduğu 
mektuplar arasmdp boşuna arıyor
dum ismimi. lsmim yazgım gibi lanet
liydi. Her Pazartesi ve Cuma elden ele 
dolaşan beyaz zarflara uzanan elle
rimde ... Hep boşlukta kalan ellerim de 
lanetliydi. 

Bir gün ismim okundu, görüş gü
nüymüş meğer. Siyasi abilerim beni 
apar topar görüş yerine ulaştırdılar. 
Ah kalbum ducaktı o an! Aşkım gel
miş olmalıydı. Oku, dedi gardiyan, 
Neyi? Ata'nın gençliğe hitabesini. Ne 
diyordu bu böyle? Okumazsan görüş 
yok. lnsaf, dedi siyasi abiler. Dünya 
alem biliyor ki, Cuma siyasi değil, Cu
ma ezberlemesini bilmez. Bir yıldır 
Cuma'nın ilk görüşü. Anlamam, dedi 
görüş kabinlerinin karşısındaki küçü
cük masada komutan gibi oturan gar
diyan. Cuma azılılar listemizde. Tam o 
sırada onarnın cılız gölgesi yansıdı 
görüş camına. Ana m haberimi almış 
gelmiş, beni doğuran kadın ... Aşkım, 
dedim. Paydos vakti, dedim. Akasyalı 
parkın karşısındaki okul ana ... Bana 
benzersiz ve derin bakışı atan o kız. 
Yerin iyidir, dedi anam. Burası dışarı
dan iyi. Çekmeyin anamın kolunu, bı
rakın dertlerimi anlatayım. Ben bir ölü
yüm. Şu anda, bir güney mezarlığın
da, üstünde karların savrulup durdu
ğu özensiz bir mezarda yılların ölüsü 
olarak çürümekteyim. Anam bilmez 
mezarımı, bir haber verenim çıkmaz. 
Birihariç, diğer siyasi abilerim akitebi- · 
mi bilmez. O siyasi abi önüme çömel
di bir akşam. Politikadan çok hayattan 

ız~ 1 

konuşurdu ve işi gücü garibanlarla il
gilenmekti. Bir derdin var Cuma, dedi. 
Bir derdi m yok Ali abi, dedim. Mutlaka 
var, dedi. Bak ölmek üzeresin, derdini 
söyle ki, dermanını bulalım. Aşkım, 
dedim, bana benzersiz ve o derin ba
kışı sunan kız. Akasyalı parkın karşı
sındaki okul. Ismi? Ismini bilmiyorum. 
Yüzünü tarif et hele.lşık gibi. Ya saçla
rı? Alev, dedim. Bağlantı kurmamız bir 
haftayı alır, dedi siyasi abim. Bak gö- . 
receksin, sana mektup yazacak. Belki 
görüşüne bile gelir? Gelir mi Ali abi? 
Neden olmasın! Fakat mektup mutla
ka gelir. 

Bana umut veren ve aşkı m la bağ
Iantımı sağlayan siyasi abime minnet
tarım. Herkes minnettar olmalı. Çü n~ 
kO, ölü bir adamı diriitmenin sevabını 
taşıdı yıllarca. O günden sonra diril
dim. Fırça değmemiş sarı dişlerimi 
günde iki kez fırçalıyor, ayna işi gören 
alimOnyum tabak altlarında arada bir 
kendimi süzüyordum. Pazartesi geçti, 
fakat emindim, Cuma günü gelecekti 
o mektup. Cuma günü erkenden kalk
tım, hasta yüreğimi yarmadan spor 
yaptım, siyasi abimden aldığım per
matekle tıraş oldum. Mektubumun 
geleceğini herkes biliyormuş gibi tüm 
gözler üzerimdeydi. Atılan laflara gü
l erek karşılık veriyor, yumruğumu sı
karak bugün mutlaka mektup alaca
ğımı söylüyordum. 

Bir deste mektupla koridora çıkan 
gardiyan ikinci sırada okudu ismimi. 
Bir düş gibiydi herşey. Çünkü sık sık 
görürdüm böyle düşleri. Parmaklıktan 
uzattığım elime diğerlerinden farklı, 
kar beyazlığında bir zarf bırakıldı. 
Mektubu kaptığım gibi tuvalete koş
tum. En tenha yerdi orası. Sırtımı tuva
letin kapısına dayadım, ağır ağır, bü
yüsün ün bozulmasından korkarak, 
saygıyla zarfın üstünü okudum. Gön
deren Alev Işık. Düşündüğüm gibiydi 
evet, bu isim ona aitti. Adres, akasyalı 
parkın karşısındaki okul. Şu anda 
mevsimlerden kış ve ölü toprağırnın 
üzerinde kar tozları savruluyor. Oku
lun bahçesindaki çam dallarının uçları 
kar tutmuş olmalı. Kaç iz geçti aşkımın 
izinin üstünden? Kaç dirsek dayandı 
onun oturduğu sıraya? Bir v~fasıza mı 
yar oldu? Bir söyleyen çıkmaz, bir bi
len olmaz ... Ismi mi özenerek yazmıştı 

• 
aşkım. Askeri cezaevi adresini 
harflerle ... Şimdi ben bu zarfı 
açacağım? Hasta yüreğim nastl 
nacak o satırları okumaya? 
dım, gözyaşiarım ve mutluluğ mla 
okudum kısacık mektubu. 

"Sevgilim, bir tanem; •. 
Sana benzersiz derin bakışı lsun

mam bir tesadüf değildi. Sen, ak<lısyalı 
parkta, solgun yaprakların dökülfüğü 
masada beni yaşarken, ben baş mda 
fırtınalar estiren yüksek çam d Ila rı 
arasında seni süzüyordum. Sınanmış 
aşkımızia dolu parka gelişlerinin . ayısı 
aklımda. Sana ta o günlerde sunmuş
tum yüreğimi. Alev saçiarımdan paşı
nı döndürmek için ışık haleleri yayrriış
tım. Sonra yitiverdin birden bire, Sev
dalı yüreğim yitirdiği aşkını ararken, 
acı haberini geçen hafta arkaddşının 
kız kardeşinden aldım. Meğer ~ir yıl
dan fazladır cezaevindeymişsinJ Sev
gilim, bir ta nem, bir teselli m var fakat: 
Sen başka hiçbir şeyden değil,.$iyasi 
bir davadan içeri girmişsin. Senitl aşk 
dolu yüreğinin hiçbir kötülüğü kbldır
mayacağını biliyorum. Yine iyi ~iliyo
rum ki sen, sonsuza dek aşkı m iarak 
kalacaksın. Seni mektupsuz bıra ma
yacağımı düşünerek kendine i i bak 
lütfen. Postayla gönderdiğim be pa
ket filitreli sigarayla bir takım iç ç . ina-
şırı almayı ihmal etme. 1 

Aralık, 1981, Aşkın, Alev Işık." : 

Bu mektubu hep göğsümde taşı
dım. Gönderdiği sigaraları içmeye kı
yamadım. Kirlenmesin diye iç çama
şırları giymedim. Bir mektubundp gö
rüşe geleceğini yazmıştı. Çok bekle
dim, gelmedi. Fotoğraf gönder~cekti, 
ben müebbet ceza aldım, hiçbir ı mek
tubunda fotoğraf çıkmadı. Ben · lO bir 
tenim. Iki yıl oldu öleli. Düşleri i gö
müldüğüm yerle sınırlı sandılar. şkım 

uğruna birasalonunun camını ndir
miştim evet. Bana siyasi muam leyle 
birlikte bir de leş uygun gören polis 
abiler nerde acaba? Ya ekip şef? Bu
rada, o noktada anmak ve anımsa
mak istemediğim şeyler var. Gerçek
ten benim öldürdüğümü sanarak 
ölüm tehditleri gönderen leşimın ak
rabaları şimdi hala beni arıyor o .malı
lar. Bulurlar elbet; çok ararlarsa, :yazın 
ve kişın hüzünlü bir yalnızhkla spvru-
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durdu!ju bir güney mezarlı~ında Evet gidiyorum, biçcıre sekiz yılımı . gakırı arosındqti.treşel'l b~lirsiz bir 
bulurlar. elimden alanların aralod~ı çelik kapı~- . -çir<JÇ.:. Sekiz yı~ırt)i ö~ürsozve oıorıto- · 

Sonra, aşkımın mektupları birden lardan .çıkıp gidece!)im birazdan. Yine . sOz al.miŞiardf eiimden. &itO:Sofonu .. 
kesiUverdi. Bazı vefasızlar ve ken- şu garip sonbaharaylanbeni bekliyor nun comını indird~im gOni<O gibl ; 
bilmezler mektupların kesilmiş ol- dışarıda: Solgun ve hO:ZGnlo ... Şehirle7 · genç ve umutlu. deg»din kuşkusuz. . 

Ali abimin başka bir cezaevine · ra rası otobüslerden birine. bit'lip akas~ Hayata iliiklfl 'tecrO~iı ve cohıt1Je'- · · 
edilmesine bağladılar. Güya o yalı parka gidece!jim ilkin. Orada, sol- ğildim. Şaşkın, yorgun ve uflçU belit&it- . 

tümünü Ali abi yazmış gun akasyo yapraktannın döküldüQü dim. Koynı.ımo doları fıf\tıhblı yağmur ' · 
Yozıyormoş ve anlayışlı bir gar- ahşap masafardOn birine otvrup, yük" suları altında yolun ç.amurt~ kenarına··. 

n aracılığıyla dağıtılmak üzere sek çam dallc;ırının önünü kapatfığı sı- , çöktü m. GidebHeı:;eğim biry:eryon:iı 
mektupların arasına bırakıyor- nıf pencerelerinden aşkımı bulaca- · · yalnızca: Akosyalı park ve·~ bf§n> 
Bundan daha büyük bir hakaret ğım.Ona ~iyeceS')im ki, işte geldim, zersiz derin bakışı atan <ış'ktmmk<SJdı-
oşkıma. Ali abiye blin<.lan daha geldim evet, bana sunmaya hazır yü- rırna açılan okul kapısı. Akosyolıpor ~ 
bir iftira atı lamaz. Siya,si abim reğine girmeye geldim. önemser mi kın yerinde yapılanv e sadece kolon-

i öksüz bırakıp giıti evet. Mektup- dersiniz? Yani ne bileyim, şu tükenmiş lan çıkılmış inşaatta geçirdlğinl tırtınatı 
her nedense kesildi. Iki yılda bi~ tenimle kabul edilir miyim? · · geceler; çayocogının köşesinde~'bir . 
onbeş mektup. Hep göğsümde Ben, yaşaçlıgım sürece ya- bardokçaylı gOnleri özfelfi ban(l. qku-

•""''"'m on tari ve ilk geldikleri günkü şamadt.li:larım anlatan bir ölü- lun kış totilioogirdl~.gon (;fec~imi 
tazekoldıfar. . yüm. Olü tenini duyumsayip . biliyordum. Kirlimonfomun yokosm
Vtllargeçip gitti evet. Cezaeviı:ıde hiçbir şeye u/aşamamaktan don göğsOmedofon korlotı.teriıitle

mektupların kasılmasının üze- d h k l b l Ç k me güci:i ti.ulomodıgımda hissettim 
· altı yıl geçti. Ekip şefi, mahke- 0 0 ötü ne 0 a . i ir? 1 ar- bunu. Şehirlerorası otobüsten il'ldlğim 

huzurunda boynumu bükmemi ve ken siyaSi abiler cebime bi- günün bzerindEm o.ç. aygeçrnlşti. Tiri~ 
nf Hilorrı.orni Söylemişti. lik duruşmada ra z para s 1 k 1 ş t If d" ar. H iç kotaj işçilerine hcişldnmış nolwt dOrO., 

bükti:im, ikinci dı.ıruşmada hakkım değilken naza yatma- ' mü satan arkadaşımı dahi:bulam(J- .· 
t:>ırtıızaıııcetllım sonraki duruşmaların .-dım. Onbeş mektup, b&şpa- dangeçirdiğ'im fdrns~izve-bitki.n Oç .· 

umursamadım. Koyu gözlük- ket sigara. ve poşefinden ç.,. ay ... Yenideri .camını ind'~;iÇit1 gi1ti
arkasına gizlenen hakim beyle- karıimam ış iç çamaşırlar/o ğim birasalonunun yerindeblrbutik< · 

l'::.-ILJU .. ,UI mısınız, ben de, gördüğü- aralanan çşlik kapıdan gü~ vardı bu kez ve bana benzersizdeı-in 
şu Çelimsiz hastada bir torlo ez- zün solgunluğuyla bulvştum. bakışı atan ciŞkım hiç.bir pay~sdo '·" 

ıı h•'ltıcrnı:>vi becerarnediği o büyük iddi- .1 / . J · -
1 yoktu. , -

nızı gerçekteştir;ebilecek güç ve Aaa et oy e yerini bu ur, de- . Akasyolı. porkın yerine dildlerrinşa-
var mı, diyem~dim. Eski arka- di gardiyan/ar, Sekiz ytl sop- atta.l<askotı kesifdim bir gece~ Ocmdu· 

rtnltlnrımın çoğu saQa sola daQılmıştı. . ra C:Ja o/sa diŞOfl Çlkı/abi/ir- rucu bir$ubQfgecesi, dşkımın.sekit yJl· 
de da~ıldım. Az ılı suçlu olarak, miş demek. Paydos vakti, de- önceki izlerinlsqn bir kez dona. boşu
ekipler eşli-Qinde Oç-sürgün ye- di m, paydos vakti ne za:.. na arayan:ık döndü!)üminşaattosi-
.Sekizyıl,sekizyılsonrabirgün man? Hangi paydos? diye .gara,içç{lmaşıtv,emektupton~
altıno çağırıp, geÇmiş olsun, tah~ sordular. Zahar bizim mesai min üstüne koyup gü[ümsedfm. veto 

dediler. Aşırı bir sevincim olma- saatini n· bitişini -~oruvor, dedi ve anımsamakokanbunlar baoa~oit 
dişlerimi gösterecek ka- b B d b r Id · şeyleri. Fakat ~n bir ·öiOyüm: Bir go .. · 

dahigülmedim.Kimseyeminnet iri. ir iğeri, .. iziö üre~ neymezarlı!)ınaso~ol<birkişgüntL 
ı~~ımnnt•n koğuşodöndüm, baM ait · ce.k mi ne? diye saÇmalaci ı. gömOidüQümrgünçten beri, kaskatı · 'ı 

tıdıotıı:)fan aşkımın gönderdiği sigara- Anlayışş,1zlığm bu kada n" ol- · kesildi~ im gece dizlerimin üstü.nde; 
nn<>otınrıon çıkarmadığım için ça- m az. D Un ya alem bilir ki be- sahipsiz katan bana ait .şeyleri ara·.·. 

·n-.t1ıc:ırı'"' ve okuyup taşımaktan solan nim paydosuro başkadır. . maktoyım. Üç gün bekl~flldiğJm 
,.,.. .. ,IJ."'' aldım. Akasyalı parkın yerinde yqpılan in- morgda onlar yanımda yoktu eminlın. 
!HoscaıKaıın, dedim siyasi abi!eri- şaatta öldüm ben. Yıllar sonra parka Yine eminim ki; iki' görevlininvrılur$0~ 

Benim gibi bir yükten kurtuluyor- döndüğümde, aşkımı yaşamayayim maz ve sert lteklemeleriyle indirlldiQir'n 
Bir yere sığdıramadığınız, ya- ' diye dikmişlerdi o binoları. Soğuk ko- mezarda da yoklor, · ~ 

·~""'"~- ...... ~., .... düzenlemeterinizi bozan lo nlara uzanan ölümlüyozgımı son- Vefa ve ammsanma kQkan sigoro, ' 
yok artık. Her koğuş değiştir- baharın soğuk esintileti karşıladı dışa- iç çamaşır ve mektuplarımı-getirinbO• ·. 
•~nrıınıı,, almaya bir türlü karar nda. Esintiler sert ve acımasızdı; ceza- no totfen. YaşOma dair $Odece onlı:ır·; 

vorıtı.rn<>l'l<~•ıını7 ve siz karar vermek için· evinin dış l<opısina kamçı gibi inen sis- dır özlediğim ve şy anda JSimsiz bjr .• ~. 
I!L'ıertcliar·amzd_a tartışırken, eşyalarıyta li yağmur dalgaları altında titreşen as- güney mezarlı0fnd9 herkesten haber· · · ··. 
II.OıtraKıe koğuş kapısında kabülünüzü fa lt yola indim. Ovada uzanan ıslak siz ÇürüyOp,git~kteyim, .•.. · · 

DeHIIeV':ın problem adam gidiyor gayri. , yol ve ben ve uzaklarda, yağmur dal- Aralık 94 

1 zat. 
' ' ~ ·, 
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~- 1 

çıkar malzemesi yapılmaya çalı- önemli bir araştırıCl olmamnın böyle 
Ayrıc;a kimisi ·şunu, kiilıisi- · bir yeri almasında önemli bir rol oy

ötekini öne almak istemesi -· nadı. Ci~~rhun ölüilceye kadar dev
bir çalışmayı zorunlu kılıyor- rim ve emeğe saygılı ·k~lmış üstün 

· ç de!terli .sanatçımızın 1 O. · bi~ enternasyonalist Kürt yazarı ve 
yıldönümünede denk gelmesi şairi oldugundan bu yeri aldı: ·. 

bir zorunlulu~u getiriyordu. . Sıralamalar çağdaş kültürürnü-. 
dışında çeşitli kültür ve sa- zün emekçilerinin yaptıklan · katkıla" 

dallarında uzmanlaşmış ölümsüZ ra ve mesleklerine göre yapıldı. 
üretmiş olan ve-yeni nesille~ · tkindsıraya edebiyatımJza önemli 

kuşaklara örnek olarak katkılarda bulunan Öykü ve roman
göl>terebi.tecıeğiımi bunca sanatçının larımızın köşe taşlarıriı sıraladık Or

bir ortamda onları toplu han Kemal ilk ve en değerli roman
teşhir edip bunlan ör- cılarımızdan biridir. Sabahattin 

aldığımızı gösterme açısından Ali'de genç yaşta yitirmemize r~-
böyle bir çalışma zorunluluk ha- men geride değerli eserler bırakan 
gelmişti. Şimdi bu çalışmanın bir yazarımızdır. Rıfat Dgaz 50 yıllık 

ve tabiomuza konu olan sa- öykü-roman ve şiir yazanmızdır ve 
ve yazarların seçiliş yöntemine kendine öZgü bir mizahidili vardır. 

ge~:el.lim. Bunların hepsi~. yazarlıklarının 

Tasanında kullanılan. 
Jl()rmlar 
v<>:!:!u(ı;;ı Kültürümüzün Ustaları 

nni~TDirtnı_ın çalışmasını yaparken, 
bir tab!Qnun ortaya çıkışını şu 

t\ıt1ını.orD göre belirledik: En başa 
. Güney'i oturttuk. Çünkü; 

teorisiyle pratifji uyumluluk ar
komünist bir sanatçıdır. 

tirettiği sanatsal eserler, tüm 
ve sariat emekçilerimize bir 
teşkil ediyor. Yılmaz Güney 

y~a<;tıı!P sürece emperyalizme, faşiz
türlü gericiliğe karşı mü

etmiş, devrim mücadelesinin 
her şeyiyle yer almış ender 

saı;~t~;ılaırımızcl«:m biri idi. Onun baş
ve umut kültürünün temsilcisi 
sanatımızın bir aynasına dö

nuıim4~sı, bu çaJışmada eri baş yere 
mt'lm,,,.,;..,; sağlamıştır. 

Yılmaz Güney'in hemen yanıha
iki çok değerli yazar ve şairi

Nazım Hikmet ve Ciğer
yer:leştirdik .. Çünkü; kültür ve 

YG'den sonraNazım 
H.ı~r·mı>r. de hiç tereddütsüz akla ge- ' 

çok üstün şiir sanatı, öykü 
nı-nını::oırı sanat alanında kendisini 

ı<a~ımııen<lirmi:ştir. Ayrıca onunda 
de\mnl'-CEmhtesinde yerini alıp ö'mrü

bölümünü bu ~rda 
naıf>islharııele:rde geçirmesi de onun 
nı>ı~ırı·nı bir kez daha ispatlıyor. Ci

ise, çaı;ıırnızın en büyük Kürt 
•r ,,. •• w.-1ı•,. Aynca onun folklor ve Kürt· 

ile tarihi üzerinde de 

\ yanı sıra yaşadıkları sü~çdeki dev-
• rim mücadelesine katılan; halkları
nın yanında yer alan sanatçılardı. 
Bu tablo yapıldı~tan sonra GÜNEY 
okuyucularından gelen eleştiri ve 
önerilerdende etkilenerek Yaşar Ke
mal gibi değerli bir romancımızı bu
raya almadıgımızm hatasım-gördük. 
Evet bu önemli bir yanlışh, edebiya
tımııda onunda çok önemli bir yeri
nin ve katkısıhın oldu!İU gayet aşi
kardır. Ayrıca Aziz Nezin içinde ay-

. nı yönde öneriler geidL Mizah ala- -
nında onun edebiyatımıza katkılan
nın da olduğu doğrudur. Ancak biz 
ölen sanatçıların anısına bu 
çalışmayı yapıyorduk. . 

Tablomuzun üçüncü sıralamasın
da Nazım ve Ciğerhun dışında geri-

. ye kalan şiir sanatımızın temel taşla
rını döşeyen diğer şiir ustaları olan 
Enver Gökçe, Ahmet Arif ve Hasan 

. Hüseyin' i yerleştir9ik. Enver Gökçe 
birkaç tutarn şiiriyle, şiir sanatımıza 
renk kattı. o dünya şiirini çevirerek 
yıllarca genç nesil edebiyatçılarımıza 
hizmet etti ve devrime olan inancın
dan hiçbir şey yitirmeden sefalet 
içinde yitip gitti. Ahmet Arif bir şiir 
kitabıyla çok önemli gerçekleri, .çok · 
berrak bir şekilde dile getir~rek her
kese şiiri sevdirdi. Has;;m. Hüseyin 
özellikle sınıfa yönelik şiirleri, çağ
paş sorunları u~aca iŞleyişi ile ve 
. ~azdığı öykülerl~ ~debiyatımıza 
ölümsüz eserler bıralftı. 

Tablonun dördünyü sıralamasına 
Abidin Dino ile başl~dık. A. Dino 

,.P 

PölfM!< 
ı .... · .· .. 

ça~ımı~da yetiş)n en degeıfli r:es
'samlamnızdan biridir. ARadir Me,. 
riçboyu ise fazla .tanınmamasma . 
rağmen, öneMli ve deöerll: şiirler ya-
zan ve ~ebiyatımıza önemli ulusla~ 
rarası şiir ve araştırma yazılan çevi~ 

. ·' 

ren, bu alanda önemli katkılarda bu
lunan bir şair ve çevirmenimiıdir. 
Üçüncü sıradaki Ruhi Su'yttijınıtna,.. 
yan~mse yoktur herhalde. Onun -.. 
müziğimize yaptığı ·katk~lar, onu 
böyle bir tabloya hakkıyla yerleştir- .. 
miştir. . " : 

Son sıralamayı 1se burjuva düze· 
. ninin katlettigi kültür emekçUerimiie 
ayırdık. Birinci sıradaki Azmı Beziı;-.:.. 
ci; araştırma-ihceleme ve çevirileri 
ile edebiyatırfuza uzun yıllar önemli 
katkılarda bulund~. lkinci sıradaki· 
Turan Dursun fse, dini idieali:mıe · 
karşı bilimsel materyali$t araştınna~ 
lar yapıp bu· alanda örlemli kayı;lak:
lar üreten bir bilim adamıı:nızdır: 
Üçüncü sıradaki Musa Anler'i tariı~ 
mayan hiçbir Kürt emekçisi yok'Wr .. 
O Kürt dili-edebiyatı ve. tarihi konu
sunda önemli çalışmaları olan ve 
ezilen Kürt aydinlarına bir esm kay· 
nağı oluşturan önernit bb' kişiliktir; · 
~ Ağustos 94 'de bize ulaşan baıı:ı 
eleştirilerde,. bu normların .kabul 
edildiği ama ancak böyle birtablOya 
illede herkesin yerleştirilmesinin 
· yanhşlığı belirtiliyordu; ·Bu eleştiri 
özellikle. M.· Anter için bu getiriliyor~ 
du. Ağırlıkta olan bu öneri kendini 
şöyle şekillendiriyordu:Bakımz tab7 
!oya;. 

· l Yılmo~ GOney 

Nazım Hikmet - OQerhun C · 

\ 

E. Gökçe - A. Arif- H. Hüseyin.~ A. Kadir , . 

o. Kemal-: R. Ugaz ·.S. Ali - Y .. Keıoot 
A. Dlno ~ Ruhi Su - A; BeZirci - T. Dursun , 

Öneriler dogrUitusunda yukarda· 
ki gibi, yeni bir çağdaş kültür emek
çileri tablosu ortaya çıkıyor. Kuşku
suz bu ö.neride ilginç ve düşündürü;. 
·cüdür: Bizim yapbğımız bir başlan- · 
gıçtı yalnızca. Zaman, kimin mtre>~e 
uygun oldugunu gösterecekö~n·en 
doğru şeydir. Önemli olan çağdaş 
kaltürüm~ yaratılmasına katkıda·· 

· bulunan köşetaşlannı bilince çıkanp;; 
onlardan ·öğrenerek bir adım daha ' · 
ileriye gidebilmektir. 

-"'~- Kasım94. 
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-~· · _ •. · . U:katıiaki y;ai~ K~tsıln .· .. · .. ·· · ~t~4'debi~-~-
·.. . · daldtDahasonra."Oü-

· .. ·.··_.·_ ·. ;ney·V8ZıK:#ruıu·~·-,.baş.
;, .. ; · . ·· · -İı~h bir. yazı •('1~ B kim 
~/ : .. · 19.94 tarihli oltnaŞ}na ~~~)~ 10 
~1 .•... ;Ocak 199S'de.ef~iz~g~çtLŞu 
;z'i:t!;·~ · .. :ya,zıyı dergimizin geli~açt$n-
~i!r'" .·: . . . •.. ·.·. '' ,' '·· .. 
i{tX~~:.-.4~ (;)nemli J:n.ıtdu~içht~şa-
:~~··f·•~tıda yayınlıyor ·ve kJs;aJji;ı; üı.v!r 
~:,,·t· :takımp tevaplamayı.:gel'ekli;göt'ü-• 
~~~ :' .. ' yoruz .. Yukardaki yazıdan; :e:leştiri• 
~;·.·.·.·.·.· .den sorumarada dolaylıcevap ve.: _ 
::. .·. · rildiğin<.ten;.bu cev,ap:kıaaôlacak-:-: • ,.: ya,lıtmak ~egil, onu dÜZeltjp daha 
:I: 'tır, · . . . . . . . . · iyi bir ileriadım haline getir,mek 
;!.;>·· ·.·· · Eleştiride~rtafcıçıkan1)irinci · içinçalışmak olnıfllıdır. Bu;nun 
~. 's0twı~ ··~tetlere kon~ -ııan,f}t- · · yapılmapı~ koşullarda, ~ir ile
;~;:.· . 'çılar:ıu' hangi esas'btta göre" seçil- . . ·~fadun (bu 'alanda) atıla.ı,iaz~ 
~). ·: ditidir1 Bu 8Ptlh,t8,y~dakiya,. ·-. . Yıızıdakidördüncü eleş~tibi
~:~·i:1,·?~ıd~yeterincedel,iJ)$~yot; .. ~kinq· ·. (jim_açıs:ındandır .. SanatÇılapn 
~{; \ ~~n ise ·~Ned-en btıaı sanatçlla" ·~~madalya da~tll' gibi" sır~anma~ 
~l('::'j:ı,~'i\:Uçük~ bmtanru:iı bü;yijt ba~ · .. sıve sanatçıların "resimlerinJ.'n" 
~:'· · · · ··-~Niçin l;JWJ:annın·Yokarı~ öııe çıkarılması öz olarak burada 

.azılarınınaJajıda:oldtılu?" eleştiriliyor. Bu eleştiri, biZim ya
·~runud~r. Y\ıkatdald yaııda da zilanmız .okımınadan ve b9Jle bir 
beli~tildiJi gibi; ~atÇÜ,irın sıra." posterin ortaya çtk~ş·ııeiten:leri 
lanıası bilinÇli yapi~~Herşe- tam olarakariiş~ırilntaüanyazı~ 
yi8 eşitsiz geliştiği ,ve ciddidenge'- · tan, tek yaıılı hakşıZ hir eleştiridir; 

? 'sizıiklerinyaşand$-koŞ~~tt~ ·. Biçim~lQlarak; "~3<\aş-l{ül,. 
~.~-~.f.'···.: da kaçıpılmazdır. 1\nc.ak est~tik · türüm.ürzU.n. Ust~ları'',posterinde 
ni: .. ·••· görU.ntü ve gı:afik çahşma$ında. txlyle bir tablo ort~yaçflônasına 
~~··· .önemli eks~klilderin.<)ldqu ~f>l.. ~ğatelı, s(:)rtınUc bu :ka.da;r karika,. 
!f:. o; llldur. Bu ise iınbn veyetkitileş., .t1lrize·etJl1ek, amaçli~nşeyden 
~: , .~;Ui~sorunıtdut;y,·oııneydışında ııiyetleri ~ramak old\lkçay~Jnhş 
~:,,> ··. ·'izde zengi~ \)ir fesim albümü. · . bir yö.ntepıdir. Yine yukardak·i 
;;~~':: ._ .· .... ~u>E.ld~ olan tü~f~&iml~ri · y3Zlda dı,tgörülece!tigibi. biz_sa
ırt;~·~ ·e~i tl~yebilmek ·teknik; açı.d.an . o,atçılarımıza verdilimiz siyasi • 
~~'~··. ~mk:ün·olmadı.'Bir~y,hk;~uik ideolojik ve sanatsaldeğer ölçü- . 
~~; / :::ııaıırıık :b le ~işe: Ye.tet:ıi:ge~(ij~. ·•·· ... sünde onları tabiomuza yerleştir
~,i,· i • Üçünetl ı>OFlln~ ·~~\lsaıt~!~}ll dik~ Buııun bu kadar yaıılış .Qldu
~~.·~ ..• :ı-ın tümune "Çtı~ KUltü.ntıtdi· . ğun\lsöyleyen arkatla§Ltr ,,zaınan 
~.::,,,.'·zun P'staıari" ~içia:~:Oir .. .zaman birkaç kafadatı. olUŞan kla· 
~; · '.a~tı~y$1)·"~;~di- '~ldere, veya damayısayla~ında 
~~<, liyor. Bu.~ğ:ııudurvebi~buua · ortayaçık'an devrimşehitlerı tab
~;;·.. . yurtdışında yayınlanaı,ı b lt ~1{1Jl;,. lolarına ne diyorlar acaba? BiZce 
~~· · tür Sanat ~rgisi': ~ak ~~tsiz "kafalardaki şablonlata uynıa-
. . · de olsa yapuk; )36,-le bir~~l!lJtır~ yan'' ~tşeye karşı dwmak yanlış· 

.tQayıha~~~e tır.. . 
tÜ.Jümttaıt:lie,'}'aı.~:\'~· · .. tır- , Böylesi bit sıral~av~ "kafa-
ma ve nqrnıfar ~Jf,ia.hiç ye~ ların basılınası"nı kışılerı putlaş~ 

,'": · · -. tetli olmayabilir~ MN•· ~. ye.y.- tırınaya götüreceğini iddia etmek 
~b~\::da1\ çıkıniftı\: ştın4i~.ılan de yukardakisorun kJıdaryersiz 
~~f~':~-.biradımın geriye çektirilmeaijfhı birşüphedir. Biz zaman zaman 

~~'~1 ..... 
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iar açlıktan kırılıyordu. Ekmek vesi- kalmasına ragmen orada da iş bu- destanını çevirm 
kayla ve çamur gibiydi. Şeker yoktu, lumayarak Konya'ya geçer. Burada 1 Odyşsia takip eder: 

kahvelerde beş on tane kuru üzüm yıllık muhas~becilik Işi bulur. Daha ~ekleşen ve güzel hii"\Tnrvr"''oc::mov_ 

korJqrdı çay bardaklarının yanına, · sonra Adana'ya geçerekBursa Ha- le ortaya çıkan 4 ci'·ıa· !J!i·:t~aviri 
şeker niyetine. Gazete~r'iri Çogu ya pishanesi'nde'n henüz yeni çıkanor:. lı nda tamamlanır. eu çevirileri 

aÇıktan.açıga faşizm tarafınıtutuyor han Kemal ile şahsen tonışır. Kısa KadirTDKveHatip ~~p.Törehan 
ya da sinsice oriu destekllyordu. ls- bir süre sonra Adana emniyeti onu viri Ödüllerini kazanir. Sütün bu 

tanbul sıkıyönetim altındaydı. Çıkcın O. Kem.al ile buluşmasını sakınca lı çalışmaları tam altı yılı olır. 

· dergiler ya faşistlerin elindeydi,·ya bularak Kırşenir'e sürer. A: Kçıdir Kır- Bu arada, 1959 yılında ~Hoş 

da bireyciküçük burjuvaların elinde, şehir'de, sayaşın sonuna dogruAI.: din Halillbrahim· adlı ikinci şiir 

meyhane köşelerinde yozlaşmış el- ·m anya'ya göstermelik sa'tlaş ilan bın ı yayınlar, Bu şiir kitabı, 

. )erde. Nazım Hikmet Bursa hapisa- edilince, orada toplatılafil Almqn fa- ~ sürgündeki yaşantısını, 
'/ nesinde yatıyordu. Onun orda yazdı- · şist mülteciler ile bir kampa ~tleşti- mek istediQi bir şairin direncini, 

< · ~ı şiirler arasıra elime geçiyor, güç rilir. Bu zengin Almanlara,ıd~vlether dolu insanının duygularını, rıor'fıorın 

· katıyordu gOcOme. Kabıma sıgamı- türlü ekonomik destegi ve~irken, A. dile getirir. A. Kadir yeni ,.;\.,..;· .. ,ı~ı-

yordum. Çıkarlarını zorda, gericillkte, Kadi yoksullukton kıvrdnır, akrabala- yeni tutukianma lar beklerken, 

haksızlıkta, toplumun felaketinde gö- rının kıtkanooLy.ard!rnları dışmdd . darbesi olur ve kasmi bir bası.n 
ren güçlere karşı çıkmalıydı bir sa- devletten hiçbiryardım atamai.K~r-: -- gurlilgo ortamı oluşur. O, bu 

natçı vargOcQyle. Kendi halkının ve şehir'de kaldıgı iki sene içinde 9 ay : dan hemen yararlanarak "Dört 

tümdünya holklarınınyanında oF biryol inşaatında çalışır. cere· adltyeni bir kitap vn\••ınırıvın 

malıydı; onların duygularını dile ge- A.J<Gdir sürgünde iken şiir yaz- . irierinin bir kısmını burada tnnnrıtMr 

. tirmeliydi. Faşizme ve ~tnperyalizme mqya devam eder. ·Ekmek ve Öz- Bu dönemden sonra A. 
· karştsavaşmalıydı. Çünkü faşizm Ve· gürlük.,.lnsan ve Memleket Yaşam viri ve kitap basmaişüıe hız 

emperyalizm bütün dünya halklan- . Sevgisi, Sömürü DOzenine BaşkaJdı- 1960'da ·Asıl AdaleW ve 1961 

run, dünya emekçilerinin goru dön- rış, Haksız Savaş ve Faşizm ile Em- A. Bezirci ile Paul Elourd'ın 
muş, kanlı b ıç aklı· düşmanıydı. Ço- peryaliZmin{ooetlenmesi ile DOnyiıı irierini yayınlar. 1964 yılında 12 

gunlukla bu yoldaydı benim şlirça- /Halklarınm özgorıoge Kavuşacalda- yaşamış Dogı..ınun büyük 

· lışmalarım ama, yayımtayoc-ak yer 
1 rının ln?nt( bu şiirlerde belirl.eyici günün diliYle Ömer Hayyam" 

bulamıyordum." · olur. Bu şiirlerin birkısmı Ali Karasu TOrkçe'leştirir. 1966'da "1938 

Bu gelişmelerden sonra "Yoro.~ iffitasıyla, Istanbul'da çıkan Beraber, Akademisi Ola)'ı" üzerine bir 

yoş· dergisinin yönetimini ele olara!< jYagmur ve_ Toprak, Yeditepe, YeryO- kitclbı çıkarır. Bu kitap büyük bir 

· Kemal Bil.b~şar, Orba n Kemal, Sait / zü derg11erinde yayınlanır. Sürgün- ve ilgi yaratır, 28 yıl sonra' 

Faik gibi öykücülerle, Niyazi Akıncı-/ . 9en Istanbul' o dönünce sıkıyönetim deki bazı oyunları ortaya çıkarır. 

oQiu, Cahif lrgat, tl. Faruk Toprak, Rıi kalkar ama polis takibatı bitmez. Ça- .günün Diliyle TevfikFikret• a 

fat ll gaz, Sabri Soran gibi şairlel'lk! hştıgr heryere polis baskın yaparak humanistin yaşamı ve şiirleri 
birlikte dergiyi çıkarmaya başladı., A. Kadir'in çalışmasını engellen;ıek zelterek yayınlar. 1968'd~A v-"""·''-
TOm faşist bas~ılaro ragmen "Yüro~.. ~ter. Şiirlerini basmak isteyen mat- Oç .şiir- kitabı da piyosada tü 
yüş" yürüyüşüne devam-edeH943- ---baa Yadergilere baskı.yapar. Bunun üzerine o, 

· yilında ilk şiir kitabı olan iEBLIG" Çv A: Ka dir bütün kötü koşullara irierini de ~kleYerek 
kar. A. K adir bu kitapta geneltlKle ragmen faşist baskıtoro hiç boyun da toplar. "Mutlu Olmak"""··"~·-~ 
emperyolist savaşa karşı, insanların egmez, yöntem deQiştiri( Abdulbaki kitabı böylece ortoya · 

·<yaşantısını kontı edinen ve·faşizmin Gölpınarlı ile birlite.l953'de Mevlo- DiJe.·adi.t ~bt 197ô'de bası 

· gerçek yüzOnO sergileyen şiirler ya- na'nın·şiirlerini Türkçe'ye çevj(meye · Kadir;--A~Beiırci · ile blrli 

zor. Bu kitap büyük bir ycınkı uyandı- başlar.· Kitaba ilgi boyo~ffir ve il k. Brechf'in "Halkın EkmeQi" 197 

rır. · baskısı erkenden biter. Nazım H ik~· yayınlar: Af ş ar Timuçin ile 

Faşist jurrialcılar.onu hemen şi- met bu kitabı Rusya'çH:ı o~tıyunca 1973'de "Vietnam Şiirrni çevirir. 

kayet ederler. Kitap kisa sürede ya- çok etkilenir. Ama yqfitız qinu etkile- yıl Ş. Hulusi, s. Salon, A, Bezlrci 

saklan ır 'vEi sıkıyönetimce toplatılır. nir? Emniyet hemeri A. ~cidir'in çalış- 'Timuçi.ri jle birfikte "DOnyo Ha 

he ~ürüyOr dergisikapatılır. tıQı yere baskın yapar, ~itabı topla- Oemo~asi Şiirleri" adli şiir 

~;, , A. Kadir·17 günfOk tutulduluk v.e· mayp Çalışır. Fakdt bu k~ artık o ka- ,c;evirer!ek yayınlar., A. Tim 

~wr~JŞkenceden sonra 4.5yılhk sürgOne dar başarılı olamaz. Kitap gereken 1974'de de birlikte çohşmaya 
~;;, gönderilir, Hukuk Fakültesi'nden de etkiyi kamuoyunda yapıp, yeni·bas- vam eder ve ·Filistin S.iiri"ni ç ' 

[c :ayrılmak i orunda kalır. OÇ ay MtJQ- kılara geçer. Bunun ardından 1975'de sö- : · •. 

;i.; ; '1o~d<;ıkalır, orada iş bu1arnoyınca Mevlana'dan sonroA Kadir Az- morgelerinde sömürgecilige kbrşı · · 
i \' /aotıkesir' e geçer. Altı ayda orada ro Erh.orto.birlikte Homeros:un ilyada · · verilen savaşın simgesi şiirleri ·~or..: 

·; ' • • / ı 

i•. 
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:1'3(1·~~tQtllaq.•·tJtmilP defalarca sorgliJ- · 
atiJ~!~tft(~~;·t)urıu·n·sıoı o~madıgıni 

.bMr'ı~iV61rdu.l2 EyiOI1980 cıs
·i"EkltrbE~$11'.1~dent50nra· o, ylne'ga .. 

. iki oy Samandıra Geır· 
sorgulandıktan sonra 

bır-akıldıktan bir sO re 

yoo bir:t~r, A, K·m:fidqr o~nı seçen; 
fQm ~ı·it~i_tytk~ıtıklorp~~ .. 
• g .• ren-e~~r,şqtr~izd.enblridlrc· ·. n•ııt:n(l~ 
· Of:lun •n•rtçeşor~i1"VôRl$1ro bir. 

· <iQvay(l~nOf vermiş~nm ruh ·. .lin:·~t~tJ 
haliru011QYb serer.~~r.ı~rgon:. ,·· 
ıer,.OÇktit~onurnm·stJAaıvıonın 
don ve davoyo .bçı~ıtmı~n<too 
ebUtmecz . 
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Alexander NEWEROW 

1 1 yle bir arkadaşımız vardı ki, 

Oheybetli, dolgun gö~üslü, · 
çatık, kapkara kaşlı biri. 
Kocası yanında çiroz gibi 
kalıyordu. Adını ~urksel 

takrhıştık. Çelimsiz cücenin biri, -
şapkasını taktığı gibi kaybolurdu. 
Yalnız, bir defasında iyice kızmıştı. 
Marya il~ münakaşa etmişti, masa
ya yumruğunu bir yapıştırdı ki, der
sin demirci çekici örse vuruyor. 

-"Öldüreceğim seni! Kemiklerini 
kıracağım ... " 
· Marya tilkiden farksız. Sanki 
korkuyormuş gibi rol yaptı. 

-Ne oldu yine?" · 
- "Kafanı koparacağım!" 

Marya tatlılıkla; 
- "Bugün kasc~a pişirdim. Sever 

IDisin?" j 

.· Tabağını doldurdu, üzerine y~ 
döküp .süsledi. Önünde el pençe di
van durup, ilk düğün yemeğindeki 
gibi hizmet etti ona. 

- Afiyet olsun, Prokopi Mi:triç, 
haklısın azarlamakti.'' / 

·Kadın onu güzelce yabştırdıkça, 
· : .. i burnu havada, küçük:daglan 
. t*~ttım djyordu .. 

,~ "Kaybot gözümden~" · 
Marya bir hizmetçi gibi su geti

rirdi ona, tütün kesesini yetiştirirdi. 
Terliklerini odanın ortasında bırak
sa, kaldırır; çoraplarını ocağa aspr
dı. Geceleri kocasının başını .kolları
na yaslar, saçlarını okşar, kulağına 
kedi gibi mıni mırıl ta~ı sözler fısıl
dardı ... Murksel Çimdiklerdi onu, 

. - gülerdi: 
- "Ne yapıyorsun, Prokopi Mit

riç! Acıtıyorsun ... " · 
- "Şuna,bak- acıyormuş ... Du

yan da seni ezdimsanacak ... " 
Yeniden cimdiklerdi: 
-"Kocan değil miyim, yabancı 

biri miyim ·sanki?" 
Kocası böylece .sakinleştikten 

· sonra, o başlardı: 
· " "Ulan Murksel! tki tane yapış
~m mı~, işin biter. Benim canım, 
.taştan mı? Senin gibi bir mantar ba-

.. ', •• ·1 

Önceleri'çok nadir şi- . 
kayet ederdi, evdeki dertleri 
sessizce içine atardı. Şolşevik
ler 'Hürriyet' diye piyasaya çıkıp, 
siz de erkeklerle· eşit haklara sahip
siniz diye karıların ağzına bir par
mak bal çalmaya başladıktan beri, 
Marya'nın da gözleri açıldı. Ortalık
ta bir Raportör görülsün, h!'!men 
toplantı yapalım diye herkesi kızıştı
riyordu. Artık utanma nedir tanımı
yorciu sanki.Bir defasında Rapor
tör' e gitmiş, genç bir kız gibi gözle-

. rinin içine bakarak: 
- "Raportör, yoldaş, bize buyrun 

çay içelim." 
Murksel'in tepesi atmış tabii. 

Gözleri kararmış, solu~u burnun
dan çıkıyor. Aha dedik, şimdi kıya

. met kopacak. Fakat kendini topar
ladı, yavaşça yaklaştı ve, · 

"H ,,A· .. ,, - ayul eve. 
Ama karısı, inat olsun diye mi 

nedir, kürsüye çıktı · 
-"Köylü yoldaşlar!" 
diye bir söylev. Çikö mıe. Bi.ı to

parlamyoruı. O sırada Mürkset ava
zı çıktığı kadar ~r: · . 

- "Raportöryoldaş, şunun ağzı
na bir tane yapıştırın!" Evde yum
rukla k'lnsının üstüne yürüdü. 

· -"Kemiklerini kırarım senin!" 
- "Ne yaygara koparıyorsun, 

Prökopi Mitriç? Beni korkutamaz
sın ... 

-"Bir daha toplantılara katıldığı
n1ı göreyim, bacaklarını kırarırtı se~ . ,, 
nın. 

- ''O senin bec~receğin iş de-
ğil?" . . 

Murksel'in gözleri döndü, kafa
. sına atacak bir şey ararken, Marya 

meydan okudu: . , 
- "Cesaretin varsa görelim; bü

tün tabakları o senin turp kafanda 
kırarım." 

· İşte böyle başladı... Murksel bir 
tarafa çekiliyor; Marya di~er tarafa. 
Murksel yatakta yatıyor - Marya so-

cası ona so
kulmak .istediğin
de, Marya geri tepic 
yordu. , 

- "Hayır, ciğerimin kö
şesi, geçti o zamanla~. Şimdi 
oruç tutina sırası sizde." 

-"Gel buraya diyorum!" 
- "Çdw başımdan!" 
Murksel biraz tepinip, 

ğuk yorgamn altında büzüşür. 
öyle bir dereceye geldi ki, guıl1leJK
ten ölürsün. Kadın artık çocuk 
mak istemiyor. İki tane 
mezara gömdü. Murksel - ... ~---,..·-:7 
istiyor, Maıya inatiaşıyor. 
tım'· bu~. diydr. 

-."Ne' oyum yahu?" 
- "Çocuktan ucu">"'lo''Yv• 

Sen hiç çocuk doğurdun mu?" 
- "Ben karı mıyım?" 
- "İyi işte, ben de inek "'"'!J"~'·" 

ki, her sene sana bir ~uzağı 
yim. Canım isterse yapatım 
ne ... 

, 

Murksel'in cinleri 1'<>noc:n~rıo 
-"Böyle Konuşursan, · 

parırım." 

Ama Maryada.az değil. 
diyor, kısırlaştım artık. 

- "O ne demek oluyor?" 
- "Suyum kurudu benim . 

başvurursan, giderim." 
Adamı köşeye sıkıştırmıştı. 

den kaçamak yaptığı olurdu. 
Şu kaniara sulanırdı, ama 
mişti bu iş. Sobanın yanında 
nen bir dul gibi olmuştu. 
dan gelinceye kadar bir a.4 :>vnleK 
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Yaşlı Nasarov,Marya'nın yüzü
ne karşı: "Oho Marya, sen bu işin 
altından kalkamazsın." dedi. Marya 
omuzunu salladı. 

- "Beni bütün köy seçti -ne olur 
beni seçin demedim." ' 

Sovyet toplantısına gelmişiz, 
makSQdımız onunla gırgır geçmek -
tanıyabilirsen aşkolsun. Bir masa 

• hazırlamış, üstünde mürekkep hok
kası. Iki kalem -biri mavi, biri kırmı
zı. Yanında sekreter ka~ıtlara bir 
şeyler karalıyoı\ Bu şeytan karının 
sesi bile başkalaşmış. Gözleri süratle 
satırlan tanyor. 

,_ "Erzak sorununda mı sıra, yol
daş OiremeyeR" 

Adını süslü har&rle ka~ayazı-
yor ve büyük birşef edasıyla: · 

. . - "Listeler tamam mı?"'Gerekeni 
:yapın!" 

]aa· ı 

Gözlerimize inanamıyoruz. Helal 
olsun sana Marya! Artik yüzü bile 
kızarmıyor ... İkide-bir "Yoldaş'' de
yip duruyor. Bir kere ihtiyar Kljmof 
. yanına u~rarrlıştı, ona da demez mi: 

-"Ne var yoldaş?" 
Klimof'da bu kelimeye hiç daya

namaz -nasırına basasalar daha iyi. 
"Resmi bir makam sahibi olursan· 
ol" "ben senin yoldaşın falan de~i
lim". Ama o böyle şeylere pabus bı
rakacaklardan de~il. Aradan bir iki 
ay geçti ki, baktık başına bir şapka, 
sırtına bir erkek gömle~i geçirmi$, 
şapkasında da bir yıldıZ takılı. Murk
sel derdinden deli olmuş, en sonun
da boşanmalannı istedi. 

- "Böyle hayat yerin dibine bat
sın .... Artık dayanamıyorum ... Başka 
bir kadın arilyaca~ım, 'bana uygun' · 
birini." 

-"Hay hay, sen bilirsin, ben 

u 

çoktan razıyım." 

Beş aydır bizim orda gö 
yapıyordu ya, artık iyice 
dokunuyordu: Sırtını oo.ıse,/tKıer 
dayamış, diğer kadıniann da 
girmişti. Bir bakıyorsun 
orda birini ayaklandırmış, iki 
kocalanndan· koptu .•. 

'Bu sivri kafalılardan 
kurtulamayacagtz. sanırken oeıteKı:ıt 
bir ufak olay oldu: Kazaklar ::saı4uuı. 

Marya BolşevUderle .birlikte par
maklıklı arabaya bindi de sürüp 
ler. Nereye gittigi belli değil. 

Birisi onu çevre köylerden 
· de gördü~ünü SÖylüyor aına, 
de başkasıdır, aynen ona --ı..···--

biridir. i 
ı 

Şimdilerde her yerde topr*tan 
fışkınyorlar zaten... . - j ·.·. . 

; (1~21} 
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KITAP 

: Rusya'da 1917 Sosyalist Ekim Devrimi ve kadıniann kurtuluşu 

1•Tavak ka,tcar. · kad1n insandir" 
S. ÇiÇEK 

' · renrnek ve böylece toplumsal faa-

'

, ' Bütün yaşamımı, okuma-yazma ö~-

liyet yeteneğine kavuşmak için çe
tin bir savaş olarak niteleyebilirim. 
Daha küçük yaşta, onsekiz yaşın

da evlendirildim ve çok dindar bir ailenin içine düştüm. 
Hiçbir iyilik görmedim. Sadece ve sadece yaşlıların ho
~rtusu, kocamın, kaynanamın, kaynatamın istekleri
n~ kölelik. Evliliğimde tattığım tek şey buydu. 

• Kocam köy sovyetinin başkanı olmasına karşın ba
na tek bir kere bile yardım etmedi. Cahil bir kadın ola
raik öylesine yaşıyor, ev işinden başka bir şey tanımı
yor, hayvanlanının bakımı, çamaşır ve çocukların der
diyle uğraşıp duruyordum. Kocam okur-yazarlığım yok 
diye utanıyor, beni toplantılara falan götürmüyordu. 8 

l Mart Uluslararası Kadınlar Günü kutlamasına bile git
" ~me izin vermemiş ve bana şöyle demişti: "Sana mı 
1 ·kalmış oraya gitmek, senin gibi pasaklı ve aptal kadı-

na. Sen ine~ine bak yeter, ancak buna yararsın za
ten." 

, O gün ne kadar çok ağlamıştım. Ama sonra bizim 
otjda oniki haneyle bir kolhoz kuruldu. Nerdeyse ilk gi
reınler biz olduk. Ve kolhozda bir okuma kulübesi açıl
dı; burada ben çok şey öğrendim ve toplumsal faaliyet 
için yetenekler kazandım. 

' Kısa dönem sonra kadınlar delegesi seçildim, "bir 
siyaset okulu"na gönderildim ve hatta okuma odası 
sovyetlerine seçildim. Ve bundan sonra çok ama çok 
şEtr üzerine aydınlandım ve Partiye yaklaştım. 

Partiye bir dilekçe verdim ve durmadan toplumsal 
f$liyette bulundum. Zamanla, akıl danışmak, bilgi al
r$k için insanlar bana gelmeye başladılar ve bütün 
k4yün bana karşı hal ve tavırları tamamen değişti. Be
n~ artık insan yerine koyuyorlar ve sayıyorlar, artık 
kimse benimle alay etmiyor. İki aydır Partiye aday 

~. üyeyim. "Stalin" kolhozundan S. Lobanova" (c. ı s. ı 72, 
i i Kadın ve Politika) 

. "1925 yılının sonuna doğru, Taşkent'teki komünist . 
çqcuk örgütünün önderi oniki yaşındaki Hacer Nisan, 
s luk soluğa Kadın Kolu'na gelmişti. Babasının kendi
si e parança giymeyi ve hiç tanımadı~ı bir adamla ev
le meye hazırlanmasını buyurduğunu anlatıyordu. Bu
n karşı o, ne evlenmeyi ne de parança giymeyi dü
ş· nmedi~ini, kendisinin bir piyonye (komünist çocuk 

1! ö gütü üyesi -ÇN) olduğunu ve okumak istediğini söy
; le işti. Babası itaat etmedi~i için onu dövmüş ve eve 

~r .. 
ı, 

hapsetmişti. Kız ise bir yolunu bulup evden kaçmış ve 
klübe sı~ınmıştı. Kadın kolu bu kız çocuğuna kalacak 
yer bulmuş ve okula gitmesini sağlamıştı. Piyonye ola
rak aynı yılın Aralıkayında Özbekistan'ın yeni hükü
met biçiminin (Sovyet hükümeti olarak - ÇN) ilan gü
nünde o da bir mesaj okuyordu: "Bizler yeni bir yaşa
ma başlamak isteyen binlerce ve onbinlerce kızız. Yü
zümüzün, bizi dış dünyayla ayıran çaçvanlarla örtülme
sinden, gencecik yaşımııda vücudumuzun ve ruhumu
zun kötürümleştirilmesinden ve köle olarak aşa~ılan
maktan bıktık artık." (c.2, s.l14-115, Do~u Cumhur!~ 
yederinde Kadın) 

Bu satırlar, Ekim Devrimi ile emekçi kadınların ya
şamında gerçekleşen derin, sarsıcı ve radikal de~işimin 
o dönemi yaşıyanların ağzından aktarılmış iki örneği. 
Gül Özgür, araştırmasında, Ekim Devrimi ile başlayan 
ve sosyalizmin inşa sürecinde yürütülen mücadeleyi ve
ril eriyle ortaya koyarken, bu büyük toplumsal altüst 
oluşu bizzat yaşıyanların, ondan köklü bir şekilde etki
lenenlerin anlatımiarına da yer veriyor. Ve araştırma
nın çeşitli yerlerine özenle serpiştirilmiş bu tür de~er
lendirmeler ardarda sıralanan verilerle, olgularla bütün
leşip onları daha da canlı kılıyor. 

Gül Özgür'ün, Sovyetler Birliği'nde Kadınların Kur
tuluşu konusunu temel alan ve modern revizyonizmin 
ihanetine kadar Komünist Partisi önderliğined yürütü
len büyük ve zorlu mücadeleyi belgeleyen iki ciltlik 
araştırması, kaynakçası ve belgeleriyle kendi içinde bir 
bütünlü~e sahip toplam beş ana bölüme ayrılmış: 1. 
Kadın ve Üretim, ll. Kadın ve Politika, III. Kadın ve 
Toplumsal Ahlak ve Aile, IV. Kadın ve Sosyalist Ya
şam Tarzı ve V. S. B.nin Doğu Cumhuriyetlerinde Ka-
dın. . 

Yazar, her bölümde sosyalizmin inşa çalışmasının 
çıkış noktası olarak Çarlık Rusyası'nın verili koşulları 
ile karşılaştırma içinde tarihsel gelişmeyi ortaya koya-

. rak konunun gerektirdiği yöntemsel titizliğe hakim ola
bildiğini gösteriyor. Araştırma, herşeyden önce bu yö
nüyle şimdiye kadar yayınlanmış ve bir kısmı da Türk
çe'ye çevrilmiş bir dizi "araştırma' dan kökten ayrıl
maktadır. Ancak kitabın üstünlü~ü bununla sınırlı de
ğil. Yazarın genel yaklaşımından doğan yöntemsel ti
tizlik, araştırma için yararlanılan kaynakların zenginli
~inde de kendisini dışa wrmaktadır. Kitabın içerisinde 
aktarılan çok sayıda parçanın yanısıra, doğrudan 
SBKP'nin belgelerinin ve konuyla ilgili çeşitli makalele
rin bütünlük içerisinde TOrkçe'ye kazandınlmış olması, 
okura araştırmada konulan sonuçlan orijinal belgelerle 
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karşılaştırma olanağını sunuyor. nın geri alındığı vb . gibi) iftiraları , yalanlan yüzlerine 

Gül Özgür, kitabın önsözünde araştırmanın temel vuruyor, "bilimsel araştırma " adı altında kullanılan en 

amacının " Kadınların kurtuluşu sorununda ilk proleter yumuşak tabirle kötü yöntemleri gözler önüne seriyor. 

devletin büyük deneyiminden öğrenmek, ondan, önde Ancak buradan çıkarak yazann dogmatik yaklaştığı ve 

duran görevimiz, yani komünist kadın hareketinin ye- her ne pahasına olursa olsun Sovyetler Birliği ' ni sa

niden yaratılması için gerekli dersleri çıkarmak " oldu- vunmaya çalıştığı sanılmamalıdır. Yazar, Sovyet komü-

ğunu açıklıyor. Bu bağlamda araştırma, analık hukuku- nistlerinin başarısızlıklannı , kısmi yenilgilerini , hataları-

nun yıkılmasından itibaren binlerce yıldır süren erkeğin nı ve eksiklerini olduğu gibi ortaya koymaktan çekin-

kadın üzerindeki egemenliğini hukuksal , ekonomik ve miyar, bilakis bunların adlandırılmasının bu büyük de-

toplumsal alanlarda adım adım yok etme ve kadınla neyimden öğrenmenin temel gerekliliği olduğuna dair 

erkeğin toplumun eşit bireyleri olmasının maddi koşul- doğru yaklaşıma sadık kalabildiğini kanıtlıyor. 

larını yaratma mücadelesinin, bu büyük deneyimin, iz- Sosyalizmin inşası sürecinde kadınların tam kurtu-

lediği çizgiyi , karşılaşılan zorlukları , yenilgi ve başarıları luşu hedefine adım adım yaklaşma mücadelesi veren 

hakkını vererek değerlendirmeye çalışırken , günümüz- proleter devletin ve onun öncüsü komünist partisinin 

de kadın hareketleri içerisinde yeniden ve yeniden tar- muazzam kazanımları ve başanları ile yetmezlikleri ve 

tışılan şu sorunlara da yanıt veriyor: hatalan arasındaki relasyonu ayaklan üzerine oturtan 

* Komünistlerin kadınların kurtuluşuna dair yakla- araştırma , görüşümüzce bugünkü ideolojik-siyasi koşul

şımları temelsiz , yanlış ya da eksik mi-.-------------, larda " saldırı " ile " eleştiri " arasındaki kıl-

dir? RUSVA'DA 1917 dan ince köprüden başarıyla geçiyor. 
* Ekim Devrimi ile başlayan top- SOSYALiST EKiM DEVRiMi 

lumsal altüst oluş ve kadınların elde VE Gül özgür önsözünü şu satırlarla biti-

ettikleri haklarla önü açılan toplumsal riyor: 

kurtuluş mücadelesinin Stalin döne- "Önümüze yığılı kitap , gazete, dergi , 

minde durakladığı, önü kesildiği ya da bildiri vb. dağlarını inceleme süreci için-

hakların geri alındığı iddialannın da- de muazzam bir devrimin nefesini sürekli 

yanağı var mıdır? üzerimizde hissettik. Milyonlarca emekçi 

*Sovyetler Birliği ' nde kadın hare- kadın ve erkeğin iç ve dış düşmaniara 

keti örgütleri deyince akla gelen "Je- karşı sürekli ve acı, fedakarlık, zorluk do-

notyel " nedir , ne değildir? Bir dizi KADlNLARlN KURTULUŞU lu mücadele içinde gerçekleştirip , sürekli 

akımın iddia ettiği gibi " kadın hareke- Cilt: 1 kıldığı , bütün dünya proletaryası ve ezi-
'"Tavuk Kuştur, Kadın Insandır'" 

ti" ya da "Jenotyel " Stalin tarafından len halklar için buzu kırılan , yolu açan 
·OLGULAR · BELGELER • Ç0Z0MLEMELER 

yasaklanmış mıdır? aoı özgür bir devrim! Bu devrim düz bir yol izleye-

*Komünistlerin nüfus planlaması- mezdi , izlemedi. Zorlu, ama herşeye rağ-

na ilişkin tavırları nedir? Sovyetler ...__ ____ .... ~_f._~~-1}-,'L~ ___ __,men zorunlu bir yol! Sovyet Cumhuriyet-

Birliği'nde genel siyasetin pratik uygulaması nasıl ol- lerinin çalışan kadın ve erkeklerinin Ko-

muştur? Kürtajı yasaklayan ı 936 kararnamesi nasıl münist Partisi önderliğinde , sosyalizmin inşası , gökyü-

değerlendirilmelidir? zünün yarısının -kadınların- baskı ve sömürüden kurtu
luşu için katettikleri yol. Onların açlığa , sefalete, yıkıl
mış ekonomiye rağmen kendi kaderlerini ellerine alma 
irade ve cesaretini göstermiş olmaları , yepyeni kıyılara 
doğru bir yolu göze alma cesaretini göstermiş olmaları 
ve bunu sosyalizmin muzaffer zirvesine kadar sürdür
meleri , işte bu, hiçbir şekilde yokedilemeyecek olan ta
rihsel bir kazanımdır . Bugün dünya burjuvazisi ve em
peryalistler istedikleri kadar sosyalizm/ komünizm üze
rindeki "zaferlerini" kutlasınlar- herşeye rağmen , öyle 
ya da böyle dünya kızıl olacaktır! Sosyalizm barbarlığı 
yenecektir." (c . ı , s. ıS) 

* Sovyetler Birliği ' nde sosyalizmin inşası sürecin
de ağırlık salt kadınların üretime çekilmelerine mi ve
rilmiş ve bu sorunun çözümüyle birlikte erkek ege
menliğinin kendiliğinden yok olacağı mı öngörülmüş
tü? Ya da Partide, diğer kitle örgütlerinde ve toplum
da erkek egemen anlayışlara , uygulamalara vb. karşı 
mücadele görevi savsaklanmış mıdır? 

* Sosyalist inşa sürecinde kaçınılmaz olarak ken
disini gösteren başarısızlıklar ve bunların kaynağı ne
dir? Komünist Partisinin hatalan nelerdir ve bunlar 
nasıl değerlendirilmelidir? 

Araştırma , tüm bu ve daha saymadığımız bir dizi 
önemli soruya olgular ve belgeler temelinde açıklık ge
tirirken, burjuva/ feminist/troçkist/ oportünist akımla
rın ileri sürdükleri (Komsomol'ün kapatıldığı , Jenot
yel'in yasaklandığı , ı 930'lardan itibaren kadın hakları-

Araştırınayı okurken bu muazzam ve meşakkatli 
devrim ve sosyalizm mücadelesinin -inişleri ve çıkışla
rıyla- izlediği hat bizi de derinden etkiledi. Devrim ve 
sosyalizm coşkusunu yüreğinde taşıyan tüm okurların 
da bu görüşü paylaşacağına samirniyetle inanıyoruz . 

Gül Özgür; Dönüşüm Yayınlan, Ekim 1993, istanbul 
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Mutu musun? 
Temel DEMiRER 

i Mutluluk ne? 
'Loş antikacı dükkanında duyu

, lan kekremsi ve kekeme bir haz 
mı? 

.. , Yok, hayır ... Bu değil ve olma
m~lı da ... 

'"Çaya çorbaya nostalji" ... formü
. lü !ıçmaz .. 

, Açınazla yaşanmıyor ... dediğim
den değil; geçmişle, bugüne ve ge
lecıeğe olan borcuından, "kekremsi 

; ve 'kekeme-haz" ların ya da nostalji
ler!nin uzağında dunnarn gerektiği
ni pöşünüyorum. 

; , Öte yanda, "bir şeyler hazırla
ı nıtor yeraltında. Hazırlandığına 
: varımla yoğumla inanıyorum. 
l YttYüzünde kenarın adamları
l n~ uzakları görenlere, ateş ço
t cuklarına bağlıyorum umudu
i mu" (Octavia Paz). 
· 'Çünkü insanım, insanların in-

sana boruç/u ve alabildigine umut
lu olmaları, umudu yaratmaları 
getektigintn büyüdügünü görüyo

, rıt1fl, 

~ .Bir çırpıda, yaşadığım(ız) tüm 
j sarsıcılığıyla gelip geçerken; büyü
~ yel). gerekiilikle sarıp-sarmalanmak 
t ve bu halet-i ruhiye_ile sormak:Mut
; lulıık ne? 

•••••• •Sahi, mutluluk ne? Bana anlatır 
mışın ... İşin kolayına kaçmadan 
am~ ... Hem de Edith Södergran'ın 

; (b~lki de) parlak ama bir şey anlat
·: mayan betimlemesinden farklı gün
i. eelliğin tarihselliğiyle: "Mutluluk, 
\ uyp:yan çalılardan yavaş yav'ş 
!. g~n sabah fısdtısıdır, koyu ma

i vi ~nginlerde kayan bulutların 
im' esidir, mutluluk öğle sıca
ğı da uyuyan tarladır, ya da 
gö ten dim dik inen ışıkların 
de diği denizin sonsuzluğu" ... 

; (E ith Södergran) 
ıl utluluk bu mu? .. Yanıtım "ha-., 
;yır' ... 

Bana anlık olmayan; çabuk es-

:i' ~~~ 

;~ 

kimeyen; güncelliği içinde tarihsel
liğini yitirmeyen; insan olduğumu
zu; dünyanın yaşanılabilir olduğu
nu durmadan muştulaşan; bireysel
liği içinde (onu yitirmeden) top
lumsallığıyla insanın insanal özüne 
döndüğü mutluluğu anlat(abilir mi
sin? .. ) 

Hani yaşamın tüketim nesnesi 
kılınmadığı; bireysel esaretin ucuz 
ve anlık hazları ya da kaçışları 
içinde yok edilip, övütülmedigi 
mutlulugu anlatabilir misin ba
na? .. 

Hadi anlat. .. Dinliyornın seni. .. 

••••••• Seni dinliyorum .... Anlattıkları-
nın içinde, Elsa'sının gözlerinde 
"insanın ve ateşin şarkısı"nı söy
leyen, Aragon olacaktır elbet; "bir 
tek aşk yoktur acıya gark etme
sinibir tek aşk yoktur kalpte aç~ 
mas ın yara" diye haykıran ... 

Seni dinliyorum ... Anlat bana 
mutluluğu; hani, bayram günlerin
de, "bayram gelmiş neyime?" 
dyen katışıksız içtenliğiyle ... 

•••••• Hayır, susma; erteleme yanıtı-
nı ... 

"Uğruna ölünecek kutsal bir 
şey yoktur" dayanılmaz hafifliği
nin; ucuz "mutluluk" yanılsamaları
nı, piyasa ekonomisi ambalajıyla in
sanlara "tükettirdiği" verili koşullar-
da susmak ölüm .. . 

N' olur susma ... Kapama gözleri-
ni ... Belki zemheri de uzadıkça 
uzadı ama, hala bir şeyleri bahar
mış gibi özleyen dirençle; mutlulu
ğun tarifini anlatabilir, arayabiliriz ... 

•••••• Susma, susma .... Kapama gözle-
rini... Seni, eaşkulara gark eden he
yecan dalgası geri mi çekildi? ... 
Şimdi herşey, dalga geri çekilmiş
ken daha zor ve zahmetli mi? 

Hayır; yaşanan, ki o tarihti; bu 
kadar anlık, yüzeysel ve derinlikten 
yoksun değildi... · 

Tamam, şu an, bugün; ama ya
rın yine var ... Mutlak değil bugün .... 

Sonra, geçmişi olmayan bugün 
ve yarınsızlık ... Bu yoksunluktan 
ötede yokluk değil de ne? Nasıl 
utanabilirsin? Özgürlügün, zorun
lulugu bilinci oldugunu ... 

•••••• Susmak ... Bu esaret degil de, 
"hoşnutsuzluk ve karamsarlık"sa; 
nedenleri ne? ... Neden, kaçılıyor 
nedenleri arayan güçlükle, verilebi
lecek olan mutluluk tarifinden? ... 

•••••• Bana mutluluğu anlat. .. İşin k o-
layına kaçmadan ... Bana mutlulugu 
anlat... Sakın susma ... 

Bir gün, o gün gelende; mutlu
luğu tarif eden rüyalarla; dünyayı 
değiştirmek için yine yan yana geli
nen kavşakta, neden birlikte olma
yalım? 

Yeter ki susma ... 
Yeter ki, "mutlu muyum?", 

"mutluluk ne?" sorularını sormaktan 
ve bulduğun yanıtları anEırnaktan 
kaçma ... 

Mutlu musun? Mutluluk ne? ... 
Yanıtiayabiliyor musun? .. 

ÇOK UZAGINDAN 
SANA-4 

Hafıza kaybını, acı çeken insanı 
sorunlarından uzak tuttuğu için, öz
gürleştirici fenomen olarak kabul 
eden Viyana Ekolü'nün savlarını, 
inandırıcı bulmam.Aksine, acı çe
ken insanın, unutmaması gerektiği
ni savunurum. Acı çeken insan, as
la unutmamalıdır ... Unutmak, ezik 
ve kaçak insanın mibrabıdır. Unut
mak, özgürleştirmez; köleleştirir, 
uyuşturur... ( 

Jnsan(lık)ın, yükseldigi kesitlere 
bakın: O kesit/erde, unutmayan in
san vardı. Unutmayan insan; ezil
meyi, alçaltılmayı, acıyı kabullen
meyendir. Arayan, soran, mücade
le eden yükselen ahiakın insanıdır. 
Özgürdür, özgürleştiricidir ... 

Unutmayan insan, kaçmayandır. 
Çözmek için düşünen, sorgulayıcı 
tutkuların kavgasıdır. Hayatın 
önünde veya arkasında olmadap., 
onunla iç içe olandır. . 

Unutmak, "boşvermek"tir. Unut~ 
mayan insan boşvermeden, dolu 
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dolu yaşayandır. Hayır, unutmayan 
insan "la rose est sans pourqoi/gü
lün yoktur niçini" demez Rimbaud 
gibi... 

•••••• 

versiyonlu moderni ile karşı karşı
yadır. .. Ancak, unutmak canavarı, 
unutmayanlar tarafından yenilmez 
ve yok edilemez bir güç değildir ... 

Unutmak canavan yenilmelidir ... 
Yeter ki unutmayan kuşkularımız, 

Unutmamak gerek ... Unutamı- eleştirilerimiz, ethiğimiz, ve eylem 
yorum, hep anımsıyorum durma- cesaretimiz yitirilmesin ... 
dan; tıpkı, Nazım'ın dizelerindeki Unutmamak, insana ait olması 
üzere: gereken bir güçtür. Ancak unutma-

"Seviyorum seni ekmeğimi tuza batın.p yarak; "evet"lerimizi sınayabilir ve 
yer gibi "hayır"lanmızı törpüleyebiliriz. Çün-

Geceleyin ateşler içinde uyanarak kü unutmamak, tetikte durmaktır... 
ağzımı dayayıp musluğa su içer gibi Unutmayan insan(lık); yanlış 

araç kullanımının, doğru amacı sü
Ağır posta paketini, neyin nesi belirsiz, rekli kemirdiğini, yiyip hititdiğini 

telaşh, sevinçli, kuşkulu açar gibi görebilir .. Unutmayan insan(lık), 
Seviyorum seni denizi ilk defa uçakla ge- geçmişten dersler çıkartıp, birikti-

çer gibi ren ve geleceğin önünü açandır ... 
İstanbw'da yumuşacık kararırken ortalık, Bu nedenle, Arjantin'li yazar }u-

İçimde kımıldayan birşeyler gibi lio Cortazar'ın, "unutmak belki 
Seviyorum seni, "Yaşıyoruz çok şükür" insanın akıl sağlığı için bir ge-

\ 

der gibi" reksinmedir" önermesine, katıl

O halde ekleyebilirim: Unutma
yan insan, sınırsızca sevdalıdır. 
Unutmak, sevdanın sonudu; gerçe
ğin yerine görüngüyü ikame etmek 
kolaycılığıdır... · 

Devam ediyorum: Unutmak, 
sevdasız korkaklıktır. "Home ho
mini lupus 1 İnsan insanın kur
d udur" cangılının kendiliğinden 
dayatmacalarına teslim olmanın ilk 
adımıdır ... 

Korkunun ikiz kardeşi olan 
unutmak, insanın doğal yaşama ha
li değildir. Olmamalıdır da. Çünkü, 
kaçaklığın edimi dan unutmak ey
leminin varsaydığı· üzere; in
san(lık)ın karşısında, unutarak ka- · 
çanın kurtulacağı Leviathan yok
tur. "Var"sa bile, ~than'dan ka
çarak değil; mücadele edilerek kur
tulunabilinir ... 

Unutmak, kaçmaktır dedim ... 
Ekleyeyim, unutmak aynı zamanda 
boyun eğmektir de ... 

•••••• 
Boyun eğenlerin, teslim olanla

rın, sevdasızlaşanların çoğaldığı 
dünyamız; şimdi, İncil'de, yeryü
zünde kendisiyle karşılaşabilecek 
bir gücün olmadığı iddia edilen, 
Leviathan adlı canavarın, unutmak 

mak mümkün değildir. Çünkü 
unutmak, gerekçesi.ne olursa olsun 
gerçeğin çarpıtırmasıdır. .. 

•••••• 
Yeri gelmişken ifadeedeyim: 

Tarihi ve gerçeği çarpıtanlara, asla, 
gözyumulmaması gerekiyor. Çün
kü, unutuş bombardımanı altında 
etrafımızı saran (ve daha sonra da 
büyüyen) küçük Frankestayn'lar 
kendilerini hep; tarihin ve gerçeğin 
çarpıtırıldığı, unutuşun egemen kı
lındığı ortamlarda üretebiliyorlar. .. 
Örnek mi? İşte "Yüzyılın başı, ide
olojik uygulanmaların da baş-

langıcına tekabül etti. Yüzyılın 
sonu ise; ne mutlu ki, ideolojiie
rin sonuna tekabül ediyor." (Hür
riyet, 19.04.1994) diyen unutuŞ cü-
cesi Hadi Uluengin... , 

. O da unu tarak, "bitiren"lerden ... 
Unutmak "biter'' mi? .. Asla ... Unut
makla "bitirilemez", ama kaçılabilir. 
Tabii, nereye kadar sorusu orta yer
de durarak ... 

•••••• 
Bildiğim şu; tarihsiz, tek başına 

ve unutarak yaşanamaz. Sevd~sız
lik, kavgasızlık insan(lık)ın "doğal" 
hali değildir ve olamaz da ... Eğer, I. 
Ambjörnsen'in "İnsan Postuna Bü
rünmüş Köpek"i gibi yaşanmaya
caksa; tarihsiz, tek başına ve unuta
rak yaşanamaz ... 

Tüm bunlardan ötürü, şi~di, 
"ayrılık sevdaya dahil" (A. İlpan) 
gerçeğini de unutmadan; kimilerine 
"anlamsız" gelecek olsa da, Shakes
peare'nin "Hamlet"ini anımsama za
manıdır ... 

Hamlet, elindeki kafatasıyla (as
la unutmadan!), binlerce hay:~tlete 
bakar. Yaşam ve ölüm üzerin~ dü
şünür; Elsinor şatosundaki dnun 
hayaletleri, insanal çatışmalanmızın 
tüm nesneleridir. Unutmadan, hü-' 
zünle anladıklanmızda; bugünümü" 
ze kadar taşımak zorunda oldukla
rımıza değin ... Bu bağlamda anlam
lıdır, Hamlet'in "olmak ya d~ ol
mamak işte bütün mesele:bu" 

. i 
vurgusu. 

22.04.1994 1 Paris 
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KORTÇŞ· 

····1!!] . 

Seyda e Cixerxwln diwe "Kime Ezll 
Eji Bavyerim dıwem ııEwin Emıı 

Seba Yılmaz Güney Ewin Em. 
Gel çıma hıJn na pırsın? 

. Kurd kine O çı kesin? 
Her weki hOn dı tırsm. 
Em Mehdine, jı bana Dune 
Kezew jı pola, Gurçık jı hesın. 

Rerige sor, jı xwine herıki 
Renge zer1 jı Roje zerıgi 
Renge Kesk, jı Axe fırıki 
W ek peşmala ber kawa, 
bılınd bo li cejna Newroz 
BO nişana Azadi li doza me bırıgi. 

Ki diwe Kurd nezane 
Xani O Fegi e Teyran, 
Bedirxonan xwiyane 
Oxerxvvin O Tirej, bahra time Kurdane 

Biye biye Ali Heydere mı biye 
Koye jel e vera sona ve şüye 
Vane vore vara esto ve miye 

B iye biye Afı Heydere .mı biye 
Biye biye lbrahime mı biye 

Yılmaz Güney O Yasar, Beşikçi O 
1 

, ,: • 

ki nizane Ew kine . 
Tev Dunya mole wanbe, 
ye nezan tim xizane 

Bı yegin ez paleme, O seyda e ·1. . • 
Ba1erim 

Rıya doze hon bıbın zer, . 
her weki ez reberim 
Qelema deste min Ar, 
jı ilimra ez perim. 
Nov gernar u axedö, 
bı salan ez bımınım 
jı wl Time zelal, jeng nagırım 

Biye biye Ali Heydere nı ı biye 
Biye blye lbrahime mı biye ; 

"' ı 
• ı 

Gersune gıne Ali Heydere 1ı 
Miane serde şiye · 
Cemsi dıma kaskerdo . . 
Mamekiye de nas biye ' 

Maylıme Guti Deri kerdo ve 
". bebextiye . Biye.biye Ali Heydere ını bi e 

Xevere rusna şeştmala esk~riye Biye biye lbrahime mı biye 
Felmi Altınbilek va no 

. Bere teslim be 

Biye biye Ali Heydere mı biye 
Biye biye lbrahime mı biye / 

Ali Heyder vano 
Kutık je to niyo . 
Hona .harde na Dersım i de 
Kes. teslim nebiyo 

Bıra vore.vora esto dustemi e 
. Tenga ke mara erde 
Hona ma vi ra · neşiye 

' ı 

Biye biye Ali HeyderHe mı qiye 
Biye biye.lbrahime mı biye 1 

Derleyen·Areker: Hawar;~ ' 
Ali H~ Yıti:lırin · 

. 22. öfümy,ldö~mü iısı~. 
. 1 . 

.. " 
/ ı ; .. 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



--~ •. $Ql.~.ya~~~~ 
,~WishesF~.ıt95 
Y~Ytlmlı ·kıJtJU.·~·· 

·~;·-= 

.· GÜ•J!EY:f:Bkş~/ . 
Y efil·yıtınııı· en·iÇteıı:·dil~':'·.·. 

imizle kı,ıtlar, · çahştrialat'ıniı.~a . 
üstilil'h~·t~·~····. 

Hasan Blldirid• 
· · . 20~12~94 P~· 

•••• 
ll~lllMG·:··Giftey· . ·.• .. . .· ; .• 1-L&. . 
If·.'~ ' . .YaiUI· : ' .· . . . . ·· ... 

..... ~.~. t· ·· . ....... ~__. ..... 
yılında. !Sizinle ~~ ve 

dcl~~nıa içinde olmakbizi ··~···:. 

, ....... .,.7,.,.· yrhnda d?l dialog v~··.· 
'dAii~~a içinde· olmaktan ilu:ıtıu•: . 

. 'yılında'ülltemiule···v~ 
..•. · dönyada. barıtın w~; 

kat·~~~igtn .. · ~litrriesini · d~ler, :ıai'i < · 
sa~mızı.~anı.· ·. · ·•. . . \.=ror!;=. 
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M e·rltalla 
GÜN-Y . 

ların demiylede güneş fethedile
mez·. Öyleyse n~ yapmalıyız? 
Bence bütün yollar bir noktada 
birleşiyor. Bilimsel metodla oku-
yup, araştırmada... · 

Ve de en önemlisi; işçi sınıfı ta-

G
üney dergisi için çok az rihini, diyalektik ve tarihsel mater

zaman ayırdıgımın farkın- yalizmi, ekonomi pplitigi, bilimsel 

dayrm. Kendimizi o ka- sosyalizmi tekrar tekrar araştırıp · 

dar çok şeye baglamışız ki, içle- geliştirmeda sonsuz çaba sarfet-

rinde en önemlilerine gerçekten meliyiz ... 
az, hatta hiç zaman· kalmıyor. Oy- Dünya, ve de ülkemiz cehen-

sa hasmımız, yani "idealizm" nem kazanı gibi kaynıyor. Güçlü-

. maddi olarak bizden çok çok güç- ler barbarlıklarını en çılgın ve vah-

lü. Öyle büyükörgütlenmiş ki, bu şi düzeyde zayıflar üzerinde ya-

bulanık deryada, Güney minicik gunlaştırıyorlar. Insan ve do-

ama tertemiz bir duru damla ka- go katlediliyOr. Ormanlar ya-
dar. kılıyor, doga tahrip ediliyor. 

Damla; deryayı yutar mı; y~ Köyler ve köylüler yakılıp, yı-
da derya mı damlayı yutar? kılıp, sürgün ediliyor. Agzını 

Eger bu duru damla evinip, de- açan,insan onurunu korumak 

vinmezse, yüzünü güneşe dönmez- için konuşan, yazan yazar, 
se o bulanık deryada bir bulaşık çizer, sendikacı, insan hakkı 
suya dönüşebilir. Ya da tam fersi, savunucusu, oyukat ve bilim 

bu duru tertemiz damla evinir, de- adamları ya tutuklanıp zin

vinir, yüzünü güneşe, gerçek sos- · .. dana atlıyor, ya da devlet 

yalizme d6ner, buharlaşir gökyü- içindeki devlet kontrgeriıla 
zünden binlerce damlayla, yeryü- tarafından yok edilip; imha 

züne yagar ve duru bir deryci oluş- ediliyorlar. Polis ev basıp 
turabilir. genç delikanlı, kız, oglan, 

Güney dergimiz bu iki örnek çocı.ık kurşuna diziyor. Dinci-

okışumun her ikisinede.ben.zeyeoi- lik ve ırkçılık okullarda ve 

lir. Eger bizler ipleri gevşek tutar, günlük yaşamda devlet .ta 

gereken deger ve çabayı, önemi fından beslenir, geliştirilir 
ve de duyarlılıgı Ciddiyetle kendi- ologan yaşam şekline saku-

mizde hissetmezsek, bu damızlık luyor. Boyalı medya ve fare-

, tutmaya bilir. Fakat bizler bu işi - cikleri toplumu özüne aykırı 
dergiciligi~ içten gelen bir aşk he- Amerikancı ve Arabistaricı 
.yecamyla, bilimsel sosyalizmin ya- fanatizmle besliyor. Köleilgi 

ratıcı çılgınlıgıyla çalışır, çabalar alkışiayan bir toplum ve ge-

ve düşünürsek, gelecegi ve geçmi- lecek yetiştiriliyor. D~mokra-
şi 'güneşi fetedenlerin' sevdasıyla si den -bizden- korkan fa-

araştırır, degerlendirirsek; işte'GÜ- şizm, dincisini ve'ırkçısını, 
NEY'in UMUT'u hayalde kalmaya- • yozlaşmış fareciklerini bütün 

caktır. Güneşi fethedenler' e eri ş- ·gücüyle bize yöneliyor. Işçi 
mek için olaganüstü, ya da masal- ve memur, lüm çalışan emek

lbrda anlatılan sihirli birgüce. sa- çi kesimlerin sözcüsü ve asıl 
hipolmamız gerekmez. Fakat .az öncüleri katledilerek, emekçi-

okuyup, araştırmak, duygusal an- lere göz dagı veriliyor. Go-

zetelere, dergiler yasakl 
BOMBALANIYOR. Bu emri iz-

ı ·. 

zat, dış beslemeli, empery?list" · 
. Başbakan veriyor, uşakları uyfbulu-

yor. T 
Şimdi bu cehennem ateşi kin

de, Güney Kültür, Sanat ve Edebi
yat dergisine çok büyük gör~vler: 
düşmüyor mu? · 

' 

Güney görevinin başındldır. 
Fakat yolun daha ilk adımını tmış 

durumdadır. Bir oluşuma d ğru 

yol alıyor. Üstlenilen görev gır, 
sorumlulukta aynı derecede dıgir
dır. Bu yol g~ç ve agırda ols~, ta-· 
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6tJNE'riicıSV<ılist g~rçekçi urJ..· . tot otn1aom tek ö~ufÖ,;Spşycilist Of3· · 
kültürde, sanoır moktan\g~ç~L Brr·y~nda~mek 

· edebiYC2na YILMAZbir 'mü· soyvlitrken, t:Jöylesi.4f)"~iilerin de-. ·· 
lı....\oıut::•ı~::'ll•~:: ço~ırıyor. Bu YilMAZ riıokrqtıoimuyaçofl~abestir. · 

ıütlc:ıdelleviGÜN~Y bu günkü .bir (3erçek~inve de~tklşi, sa· 
koqrosuylo başaramaz. Bu natçl, .söqiürüye korşı.çı~~n, s(r .. } .. t. ır.(~~tıf<•.~ımJ;~lf,IÇil'fl~·J 
geniŞiemeli, yeni. yetenekler .. mürüsüiyenibir dü~~tn•do so~ ., ... >.)~~~melf;': 

olmalı ve üstün yetenek" voşırrimt oktıf ok;ırak~ir. . < , ... · '&lttbt:l:fhjlıtn·lSr~Pf 
. . diger kültür ya- :.Güney'in soytdlf;lff~~fd~~·"',";.,,··Q ·1tlfiıi:l\l'~ 

lr<ıtıt.lllanroo·: şoyfolanrrıızdo yer ver~ .. ünlenmlş ve bu döh~~ o urtfülti: :·i.::•,t!IE .. ırt:~~rs~tıif1 
ürün talep etmeli. . ğününwn}ürüsünü~ll, borbçl~~·· · ·.. .T(IJ~~-r~~~~i(:7J;: 

l'.A••>~"'~''"'1. gerçekçilikbir kaç kt- tıgın irozetlerine seytr<;i .kökıri, si).; :, • · tGıtecj:l( ij~fd~t\Jf!,<Vei~~';;·i.)r~i.c 
tek~!inde olan bir sanat onla- züm onfdro, 'sosyaileşmiŞ~,sak>rı- :-~•-·····:•,;; ·~,ifec:'f~k:i.b.rtıO~IDc:ii$1N?fll~'~~~;
değildir. Bu sanofanfayışı sanatçdarırı~kapatı olrnqtı •. ~a~J./:tı~ 
... $0SYAUZM'den ve gücünü ·ıarımızdo sa~otın.hit. çokde9irt~·:-·K<;tlbJrıio'· • 

•ıo:nc:tu·.uct sanatçının yaratıcı e~- . alanlannd.a. emegın yö~Unü ok: :·:ııiZ:OOri:ıab;, g~~el.i~t:{; . 
•n . .,rıd't-t:>n alır, genişemekçi kesimle- . eden·es-eder vermiş vever!llektS:' •· ·, · · · · · 

vesqJuğudur. · olan ülkemiz ve ülke·dı~ındtıı:ı~:go:J;.oZ?"• • ._ .. !Uit.{J~rl,j~~(-1, 
yü.Z yılda aydın ve demok-< tür yarotıtılorina y~ v~fi\ietı;öfil~ . 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



1, 

TIYATRO 

H
amburg . Küçük 
Sahne Tiyatrosu, 
yeni yılda tiyatro-

·. , sevedere . yazar 
Oktay Arayıcı:nın "Seferi 
Ramazan Bey'in Nafile 
Dünyası" adlı oyununu 
sunmaya hazırlanıyor. 

1993'te bir başka tiyatro 
grubandan ·ayrılarak Küçük 
Sahne'yi ku.ran sanatçılar, 
tiyatroya olan ilgilerini yaşa
ma dönüştürmek ve' tiyatro
yu insanlara daha çok sev
dirrnek için kollan sıvadılar. 

Daha önce "Başbakan 
DeU mi?", Turgut, özak
man'ın "Ocak adlı oyun,lan
nı sahneleyen san.atçılar, ts-
mail Altınocağı'nın hem oynayıp, hem de yönettiği 
"Alamancı Amca" adlı oyunları ile faaliyetlerini sür-

"' ' · dürmüşlerdi. .1994 yılında ise Tuncer Cücenoğlu'nun 
"Çıkmaz Sokak'ını Aln;ıanca oynadılar. Daha sonra 
ise Yücel Erten'in Almanca'ya Çevirisini yaptığı Sack
gasse - Çokmaz Sokak'' oyununu Andreas Kollauch 

· yönetiminde sahnelediler. 
Hamburg Küçük Sahnesi'nin yeni oyunu "Nafile 

. c·DÜnya"yı deneyimli yönetmen Zarif Zeki Şahin yö- , 

netiyor. Müzik ağırlıklı trajikomik bu 
rüst, namuslu olma kavgası veren, bunu . 
gÜlünç dqtumlani düşen bir komiserin dramı 
lıyor. Para, füşvet, skandal ve adam 
şam felsefesi haline geldiği ve tüm güzel 
gittikçe yokolduğu bir dünyayı kavra 
yanlızlığa i tip, yok olmaya götürüşü üzerine! 
kurgulanıyor. 

. Çürümüş, kokmuş bir düzenin kendffiini aiyakta 
tutabil. m.ek için insanlan sürüklediği bi~ bunal~ or;. 
tamını çok iyi anlatan bir oyu)1 olan "Nafile D · nya:" 
güldürü ile üzüntüyü bir arada sunuyor. Bu oyun 
1971 yılında Ankara SanatTiyatrosu tarafında salı-

• 1 

'nelendiği dönem, yılın en önemli sanatsal ol~yları 
arasına girmeyi başarmış ve önemli bir ilgi toplamış-

• • 1 · •. 

tı. • . 1 . 

. Bu oyundaki on kişilik rolleri; Peride Eli~üzel, 
Melek Fidan, Gültekin <;Jüngör, Cem~lettin Z~yrikı 
Mustafa Nail Ertuğ, Zçliha Çeliker, Ozgür Atslart, · 
Hasan Delil, İsmail Turhan, Ali Rıza Korkut p~laş
mışlar. Oyunun müziğini de Ali Taşyapan üstle iş. 

Hambu~g Küçük Sahnesi çeşitli imkansızı klara 
rağmen özveri.. ile haftada iki çalışma yapara.J1: yeni 
oyununu tüı;n tiyatrosevedere ulaştırabilmeninl mut-
luluğunu birlikte paylaşmaya hazırlanıyor. j , 

· Not: Bu oyun, i 17 ve 18 Şubat günleri 
Glashüten Str. 115 adresindeki "Thatron" salonuqda ve 
değişik tarihlerde çeşitli okul ve gençlikevlerinde o~nan:i;-

ı " 
caktır. ı ı · 

Ayrıca oyunun Bremen, Hannover ve Berlin'kte d~ 
sahnelen. mesi planlanı.yor. İstekler. üzerine b. aş.ka*k· ntl.etr. 
de de oynanabileceği düşünülüyor. İlgi duyanlann, liha 
Çeliker 040 1 7903946 nolu telefona veya Ali.Rıza drui 

· Rüngestieg 3 22307' Hamburg adresine başvuı?nal gere· 
kiyor. _ _ ~-· . i . · 
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siNEMA 

KARANLlK 
• • 

ITUNELDEN KACIS - . , . , 
. Kürdistan!t Tiyatro 
Yönetmeni Burhan 
Shawi geçtiğimiz gün
lerde Almanya'da mülte
cileri konu edinen 

_,"K ran/tk Tünelden KaÇiş" ad!t bir 
. filrrl çevirmeye başladt. Mar/'da 
· yaşayan bir ailenin drammt konu 
; edinen filmin senatistliğini de 
. Burlıan Shawi yapmaktadtr. 

Başrollerini Halil Ergün ve Ser
·• ap (4ksoy'un paylaşttğt filmde, 
· ayrica Hüseyin Duman, Doğan 
.. Güneş, Tim Von Kietzel, Sussanea 
Manen de oynamaktadtrlar. 35 
mrrr.lik Alman Visian Sinema filmi 
ola~ak çekilen bu yaptt, 100 
da~ika!tk uzun metrajlt bir film ola-

. cak. 
! Burhan Shawi yazar, yönetmen
: lik ve film eleştirmenliği yapmak-

tadir. Mavkova Film Yüksek Oku
! lu'nu bitiren ve mastan nt Ytlmaz 
1 Güney sinemost olarak veren 
!. sariatçt, henüz 34 yaşmda 
olmasma ·rağmen mesleğinde 
oldukça başanit biridir. O şimdiye 
kocHar çeşitli tiyatro/ai yöneterek 
mesleğini sürdüren ve göçmen işçi-

1/erin sorunlanyla daha çok ilgilenen 
i bir ;Sanatçtdtr. 

Özgün ismi "Ağaçlar Ikili Ölür" 
senaryo, Almanya'daki ya~.

; ba ct!artn özellikle de 
: stğ nmaetiann yaşamlannt anlat-
ıl m o ça!tştr. Bu insaniann s9syal 
· sikolojik çattşmalannt konu 

ir. Iki dünyantn, Avrupa'ntn ve 

Doğu'nun yüz yüze gelişlerini vur
gu/Or. Almanya'da üç yabanct 
erkeği ve sosyal ilişkilerini, düşlerini 
ve kabuslannt gözlemler. 

Ali {Hüseyin Duman) Türk'tür. 
"Cennet Avrupa" ideal düşünce
siyle Almanya'ya gelir. Dil sorunu, 
sosyal dtşlanma, yqbanct 
düşmanltğt ve işsizlik ktsa bir süre 
gerçeği korku biçiminde öğrenmesi
ni sağlar. Alman kodm/o {Monika} 
evlifiği stktntt!t durumdan kurtul
mantn tek yolu olarak görür. 

Monika, (Serap Aksoy) yalntz 
kadmdtr. Ali'ye rastladtğmda arka
daşt Wolfgang'tan aynlmanm ver
diği çalkanttlt durumun etkisindedir. 
Ali ile, nihayet yaşammm erkeğini 
bulduğu inanCtna kaptltr. Ilişkileri 

ise yalntz vücutsal ve yüzeysel bir 
biçimde şekillenir. Ktsa bir süre son
ra, hazmedilemeyecek (fark!t dünya 
görüşü, ahlak anlaytşt gibi) gerilim- · 
ler başlar. 

Düğünden birkaç ay sonra 
Ali'nin arkadaşt, Hemen (Doğan 
Güneş} ziyarete gelir. Hemen, Fed
eral Almanya'da stğtnma isteminde 
bulunan ancak /rakit gizli servisler 
taraftndan takip edifen muhalefet 
politikactstdtr. Hemen ilk 
karştlaşmadan sonra Monika'ntn il
gisini çeker. Hemen ise bu ilgiye 
karştltk veremez. Monika -Ali ilişki
sine oranla Monika - Hemen ilişkisi 

daha karmaştkttr. Hemen, sürekli 
mücadele, politik teorileri ve yaşam 
deneylerini tercih eder. Derin in
sansal ilişkilere girme yeteneği yok-

tur. Bu yönüyle Monika daha 
güçlüdür. Hemen'in ardmdan onu 
evinde ziyaret eder. Ancak bu 
dostça bir ziyaret olmaktan öteye 
gitmez. 

Ali'nin diğer bir arkadaşt Ke
meran (Halil Ergün) adında bir Kürt 
ozantdtr, st~ınmactlar yurdunda 
yaşamaktadtr. Karmaştk, duyarlt 
karakterli Kameran, göçmenlik 
yaşamıntn verdiği ağtr koşullar 
altmda tzdtrap çeker. Politik takibe 
uğramasma rağmen stğınma başvu

rusunun mahkemelerce reddedilme
si, kendinden şüphe etmesine yol 
açar, depresyona girer. Kanst 
Şehrazad'ın birden bire ortaya 
çtktp, yokluğunda ailesinin zoruyla 
başka bir erkekle evlendirdik/erini 
söylediğinde, daha iyi günlere olan 
umudunu tümüyle yitirir. Tek çtkar 
yolu intiharda görür. 

Monika'nın Hemen'i ziyaret et
tiği gün Hemen evinde ölü olarak 
bulunur. Komşular, o gün kadın ses
leri duyduklan yolunda ifade verir
ler. 

Olaydan üç ay sonra Monika 
Ali 1nin evlifiği tümüyle biter. Moni
ka, hamileliğine rağmen Ali'yle bir
likte yaşamak niyetinde değildir. 
Boşanmayt ister. Monika'nın 
hamilefiğini öğrenen Ali boşanma 
taraftan değildir. Arada şiddetli 
tarttşma başlar ve Ali'nin Monika'yt 
tokatlaytp terketmesiyle sona erer. 
Monika yaır;tz ka/tr. Ali sonunda 
tştk beliren, karan/tk bir tünelden 
geçer. 
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=ED~EB~i~~TT~AR~iH~i===========================~~~~~~~~~~ 

AŞlK VEYSEL 
100 YAS NDA 

1 

Dostlar Beni Hatırlasın 

A
ş ı k Veysel o larak a n ı l an, 
Veyse l Şa t ı roğ lu , 1894 

y ıl ı~da Sivas' ı n Şarkış la il

çesıne bağ l ı Sivrialan kö

yünde doğdu. Yoksu l bir 

ç iftçi çocuğu olan Veysel, 7 yaşı n

da geç i rdiği ç içek h asta lı ğı n da 

gözleri kör oldu. Kendisini avu tası 

için, kend is ine a l ınan saz ve köyü

ne uğ rayan za ma nı n azan lar ı ndan 

derinden etki lendi . Aşı k Veyse l, 

1920'de annesiy le ba basını da yi

ti ri p kardeşinin yanı na yerleş i nce 

iç indeki acılar ı ve sevgi leri daha 

özg ürce ş i ir l e ri nde d ill endi rmeye 

baş lad ı. 
193 1 yılında Sivas'ta düzen le

nen "Halk Şairleri Bayramı"na katıl

dı ktan itibaren tanınmaya baş layan 

Aş ı k Veysel, 1933'de bir dostuyla 

yü rüyerek ge l diğ i An kara'da cu m

huriyetin 1 O. yı l kut lamalarında şiir

lerini okur. Bundan sonra hem kah

ve lerde saz ça lı p, tü rkü söyleyerek, 

hem de devleti n ona bi r araç o la

rak ku ll anmas ı nın sonucu An kara 

ve Istanbu l radyosunda söylemeye 

başlar. Bu dönemden sonra, çeşitli 

illerde gezerek türkü söyler ve çeşi t

li çevreler ile diyalog gelişt irir. 

Aşı k Veyse l, 194 1-46 yı ll arı 

arasında A rif iye, Hasanoğlan ve 

Eskişehi r Ç ifte ler KöyEnstitülerinde 

~ 

halk türkü leri öğretmenl i ği yapar. 

1952'de Istanbu l'da ke ndisi iç in 

büyük bir jübile yapı l ır. Gezginliği

ni 1965'lere kadar sürdü ren Vey

se l, Bu ta rih ten sonra kendis ine 

devletçe aylık bağ l andıktan sonra 

tekrar köyüne yerl eşi r . 

Eski kuşak azan ların günümüze 

uzanan en önemli isimlerinden biri 

say ıl a n Aşık Veysel; okuyup göre

memesine rağmen , aş k , doğa, ta

savvuf ve toplumsa l inanç lar ı deği

şik tema larda bi rl eştire rek "halk şii

ri" ge l eneği n i ustaca sürdüren bir 

ozandır. Bütün eserleri "Dostlar Be

ni Hatı rlas ı n" ad l ı kitapta toplanan 

ozan, eğitimsiz l ik ve olanaks ız l ık lar 

son ucu yaşadığ ı dönem i n devlet 

pol i tikalarına alet o l muştur. 

Dünyayı gözleriyle görememe

si, ona bir iç dünya yaratmış ve iç 

gözlemleri çok zanginleşmişti r. Ya

şadığı koşul lar ı ve duyduğu olayla

rı çok iyi a l gılay ı p di le getireb ilen 

Aşı k Veyse l,, çevresinin ve sosya l 

yaşa n t ı sının etk isiyle yaşad ı ğ ı dö

nemin sosya l sorunları ve toplumsal 

çe l işkiler i n i görememiş, bun l arın 

üzerine hiçbir eser üretemem iş t i r . 

Uç kez ev lenen Aşık Veyse l' in 6 

çocuğu o lup, 2 1 Mart 1973'de 

hayata gözlerini yumdu. 
Aralık 1994 

Dostlar beni 
hatıriası n 

Ben giderim adım kalır 
Dostlar beni hatırlasın 
Düğün olur bayram gelir 
Dostlar beni hatırlasın 

Can kafeste durmaz uçar 
Dünya bir han konan göçer 
Ay dolanır yıllar geçer 
Dostlar beni hatırlasın 

Can bedenden ayrılacak 
Tütmez baca yanmaz ocak 
Selam olsun kucak kucak 
Dostlar beni hatırlasın 

Ne gelsemdi ne giderdim 
Günden güne arttı derdim
Garip kalır yerim yurdum 
Dostlar beni hatırlasın 

Açar solar türlü çiçek 
Kimler gülmüş kim gülecek 
Murad yalan ijlüm gerçek 
Dostlar beni hatırlasın 

Gün ikindi akşam olur 
Gijr ki başa neler gelir 
Veysel gider adı kalır 
Dostlar beni hatırlasın . 
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•• EDEBIYAT T ARIHl 

i 

Jl ~2. ölüm yıldöniiın.ünde araştırmacı 

. ,SABAHATTiN EYÜBOGLU 
1 

908 yılında Trab
zon-Akçaabat'ta 
doÇJan araştırmacı, 
eleştirmen, yazar ve 
çevirmen Sabahat

itin: EyüboÇılu, Trabzon 

: •.• mi~' e. tvekilh::!rinden M. 
~Ha mi Eyüboğlu'nun oğlu 
ve ressam yazar Bedri 
;Ha mi Eyüboğlu'nun kar
deş dir. 

S. Eyyüboğlu ilkokulu 
'194S'de Kütahya'da, or
}ta ve liseyi de 1928'de 
iTraibzon'da bitirdi. 
ı 1932 'ye kadar, Fransa' da 
:dil-~debiyat ve estetik üzerine öÇırenim gördü. 1933 
Jyılında ülkeye geri dönünce, Istanbul Üniversitesi'nde 
1.1939' a. kadar Edebiyat Fakültesi Fransız Dili ve Edebi
eyatı ı bölümü doçentliği yaptı. 
ı !. Eyüboğlu daha sonraki yıllarda, MEB bünyesin
de alıştı. Tercüme bürosunda görev aldı ve 1947'ye 
'ka r, Hasano{jlu Yüksek Köy Enstitüsü'nde Kültür 
'Tari. i Ö{jretmenliği yaptı. Bu görevinden alınınca bir 
isüre Fransa'da kaldı ve geriye döndügünde Milli E{ji-
1tim Müfettişli{ji yaptı. 
L 1951-58 arası Edebiyat ~akültesi'nde mukayeseli 
n ür~-Fransız Edebiyatı ve 1. U. Güzel Sanatlar Akade
lmisi'nde de sanat tarihi öğretmt'mli!)i yaptı. ITÜ'deki 
!görevi emekliligine kadar sürdü. Ancak diğer görev
ller~n 1960'dan sonra ayrıldı. 12 Mart 1971 döne
iminpe "Gizli örgüt kurmak" suçlamasıyla bir süre tu
ttukllanan S. Eyüboğlu, 13 Ocak 1973'de geçirdi{ji bir 
;kalp kriziyle Istanbul'da öldü. 
: $abahattin Eyüboğlu 1930'1ardan itibaren edebi
ıyatımıza girmiş bir araştırmacıdır. O, edebiyatın yanı
~ıra rtiyatro, müzik, sinema ve resim sanatı üzerine de 
1ncelemelerde bulunmuş ender araştırmacılarımızdan 
' iri$idir. Onun bu yönü; yeni kuşak araştırmacı ve 
,; depiyatçılarımıza, kollektif çalışma ve kaynakların 
ı; ra · ırmasının önemini kavratmaya yaramıştır. 
: . Eyüboğlu, M.Ş. lpşirolu ile birlikte 1952'de 
'i' A upa Resminde Gerçek Duygusu" ve "Fatih Albü
.. ü e Bakış" adlı inceleme kitaplarını hazırladı. 
;19 5'de Mazhar Şevket ile başladığı "Anadolu Or
~a ları", "Hitit Güneşi" 1957, "Siyah Kalem", 1958 
' ' 

"Karanlıkta Renkler", 
"Surnama", "Anado
lu Yolları", "Anadolu
da Roma Mozaikleri" 
1959, "Eski Antal
ya'nın Suları" 1966, 
adlı belgesellerini fil
me uyarlayarak, Ana
dolu destanlarını ha
zırlama çalışmalarını 
sürdürdü. 

Daha sonra 1961 
yılında "Mavi ve Ka
ra" ve 1974'de ölü
münden sonra yayın- ' 
!anan "Sanat üzerine 

Denemeler" adlı kitaplarını yazdı. Yaşar Kemal ile bir
likte yazdıkları "Gökyüzü Mavi Kaldı" adlı kitabı 
1978'de ve "Köy Enstitüleri üzerine" adlı deneme ki
tabı da 1979 yılında basıldı. Bu kitaplarında 40 yıllı 
eğitimci ve araştırmacı olmanın soucu bir dizi olumlu 
öğrenilebilinecek çalışmalar ortaya çıkaracak. 

S. Eyübo!)lu'nun Azra Erhat, Vedat Günyol ve Mi
ne Uygunla yaptığı en önemli araştırma ve çeviriler 
başlıca şunlardır: Montaigne'den "Denemeler", La 
Fontaine'den "Bütün Masallar", ömer Hayyam'dan 
"Bütün Dörtlükler", Eflatun'dan "Devlet" ve "Politi
ka Sanatı" adlı kitabı çevirdiler. Ayrıca "Yunus Em· 
re", "Pir Sultan Abdal" ve "Heridos Eseri ve Kaynak
ları" adlı araştırmaları hazırladılar. 

Sabahattin Eyüboğlu, sanatsal olayları ve sorunla
rı, toplumsal olaylara ve sorunlara baglayan ve bunla
rın derinliklerini araştıran bir yazardır. O, tüm geliş
meleri popülist burjuva bakış açısıyla ele almış ve hal
kın bilinç seviyesini yükseltmeyi hedeflemiştir. Eserle
rinde yalın bir halk dili kullanmaya özen gösteren ya· 
zar, yaşamdan uzak kalıpçı, tutucu gerici anlayışlar ile 
sürekli mücadele etmiştir. Siyasal alanda milliyetçi ve 
cumhuriyetçi bir bakış açısına sahip olan S. Eyüboglu, 
araştırmalarında ve eğitim sisteminde batı ve özellikle 
de Fransız kültürünün güçlü etkilerini taşıyordu. Hü· 
manizmin etkisinde de kalan yazardan ö!}renilecek 
bir dizi kollektif araştırma ve inceleme yönü bulun
makta idi. Çağdaş edebiyat ve sanat emekçileri, on
dan da ö{jrenmesini bilecekleridr. 

1 Ocak 1995 

1 saı 
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G 
azeteci ve Yazar Uğur 
Mumcu, 22 Ağustos 

1942'de Kırşehir'de doğ
du. Ankara Bahçelievler 
Deneme Lisesi'nden sonra, 

1966'da hukuk fakültesini bitirdi. Iki 
yıllık Ankara'daki avukatlığını n ar

. dından, 1969- 72 yılları arasında 
Ankara Üniversitesi Hukuk Fakülte
si'nde asistanlık yaptı. 12 Mart 
1971 'de "komünizm propagandası 
yaptığı" gerekçesiyle 7 yıllık ağır ce
zaya çarptırıldı, ancak mahkumiyet 
kararı askeri yargıtayca bozuldu. 
1972'de evlenip iki çocuk babası 
olan Mumcu, 24 Ocak 1993 yılında 
uğradığı bombalı bir saldırı sonucu 
yaşama veda etti. 

Uğur Mumcu ilk yazılarını 

1964'de "Yön" dergisinde yayınla
dı. Daha sonra ise Türk Solu, Ant, 
Emek dergileri ve Akşam gazetesin
de yazmaya başladı . Köşe yazarlığı

na 1974 yılında Yeni Ortam gazete
sinde başlayan yazar, 1975 yılından 
itibaren sürekli olarak Cumhuriyet 
gazetesi nde yazdı. 1991 'deki geçici 
ayrılıktan sonra 92'de yeniden Cum
huriyet' e geçti . 

1975'den başlayarak 25 kitap 
yazan Uğur Mumcu özellikle Kaçak
çılık, Dinci Akımlar ve Darbeler üze
rine araştırma ve röportajlar hazırla
dı. Hukukçuluk ve gazetecilik alanla
rında 9 kez basın ve hukuk kuruluş
larından ödül alan fıkra edebiyatının 
güçlü kalemi Mumcu kemalist an
lamda laikçi olduğu için, tüm dinci-

~ 

Katiedilişinin ikinci yılında 

gerici mihrakların hedef tahtas ı du
rumuna geldi . 

Uğur M umcu bir yandan "Artı 
değer varoldukça emek kavgasının 
süreceğini ve kapitalizm sömürü sür
dürçe, insanlığın sosyalist idealenin 
yaşayacağına inandığını" belirtip (9 
Ocak 93 Cumhuriyet) sosyalizme 
"inandığını belirtirken; öte yandan, 
kendisinin "Atatürk Devrimlerinin 
devrimci izleyicisi" olarak (6 . Ocak 
1980 Cumhuriyet) değerlendiriyor
du. Tito'yu değerlendirirken de sos
yalizm ulusallık ve sınıfsallık diye iki
ye ayırarak "Milli sosyalizm" nokta
sında konaklıyordu . (8 Mayıs1980 
Cumhuriyet) 

Yukarda da görüleceği gibi 
UğurMumcu işçi sınıfının ideolojisi 
olan sosyalizm ile milliyetçi şoven
burjuva bir ideoloji olan kemalizmi 
aynı değerlendiriyor. Onun savundu
ğu laiklikteaynı "sosyalizm" savu
nucu gibidir. Devlet tekelinde dinci
lik yapılmasına karşı olmaz, gerçek 
anlamda din ile devlet işlerini birbi
rinden ayırmaz, ama yinede laiktir. 
Laiklik dini bir kişisel vicdan sorunu 
görüp onu siyasi alandan tamamen 
koparıp, her türlü devlet desteğinin 
kesilip, kurumsal olmaktan çıkarıl
masıdır . Ama M. Kemal dini tam da 
devletin tekeli ve desteği altına alır 
onu kurumsallaştırır. Ve Sünni mez
hebini devlet dinine dönüştürür. 
Uğur Mumcu'nun laikliği işte böyle 
bir laikliktir. 

Uğur Mumcu Kürt ulusal sorunu 
konusunda da yine tam bir misaki 
millici, yani kemalisttir. Çünkü o 
Kürt ulusunun varlığını ve bu varlık
tan ortaya çıkan, Onun kendi kade-

rini tayin hakkını tanımıyor bile. 
Onun bu konuda dikkatini çeken 
şey bu sorunun haklı bir zemin üze
rinde yükselmesi değil, önderliğinin 
nasıl olduğu ve emperyalist ülkelerin 
art niyetleridir. Bütün bunlara rağ
men 2. ölüm yıldönümünde Uğur 
Mumcu şahsında yapılan bu gerici -
şeriatçı katliamı lanetliyor, böylesi 
gezeteci- yazar ve aydınlara yöne
len tüm katliamlara karşı mücadele 
edilmesi gerektiğine inanıyoruz. Tek 
başına bir gazeteci katliamı değil, 
tüm katliamlarakarşı olmak ak ile 
karayı ayıran temel kıstastır. 

Onun bir kemalist yazar oluşu, 
çağdaş devrimci-demokrat insanla
rın ondan öğrenmesini engellemez. 
Uğur Mumcu usta bir araştırmacı ve 
belgelere dayanan bu anlamda ma
teryalist olan bir gazeteci idi . O, 
1970'1i yıllarda, devrimci sınıf bilgisi
nin henüz tam bilince çıkmadığı ko
şullarda, dönemin diğer yazarları 
(Mustafa Ekmekçi, Oya Baydar, ll
han Selçuk, vb.) ve gazetecileri gibi 
yığınlara sosyalist dünya görüşüne 
köprü görevi gören küçük burjuva 
devrimci bilinci taşıdılar. Bu anlamda 
12 Eylül'e kadar o, esasında yurtse
ver, demokratik, hümanist bir gaze
teci idi . Böylesi bir geçiş aşamasının, 
proletaryanın dünya görüşlerinin 
kavranmasına yaptığı katkılar inkar 
edilemez bir gerçekliktir . 12 Eylül 
döneminde ise O, generaliere bir ke
lime demediği gibi, onları övdü. 
Bütün bunlara rağmen hakim 
sınıflar onun katilini de bulmak is
temiyordu. 

Ocak 1995 
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Pop müziği faryasi 
H. HALiS 

H
er toplumda hakim olan 
ideoloji ve kültür hakim 
egemen sınıfların ideo
loji ve kültürüdür. Günü
müzde burjuva feodal sı

nıflar , tüm toplumu ve özellikle de 
aşırı duyarlı olan gençliği kendile
rinin gerici yozlaştıncı ideoloji ve 

kültürleri ile sarmış durumdadır . 

Bir zamanlar 70 'li , 80 'li yıllar , 

arabesk müziğin ve kültürünün at 

koşturduğu bir toplum olan bizde, 
90 ' lı yıllardan sonra pop rüzgarı 
esmeye başladı. Burjuvazi genç 
insanların beyinferini bu lumpen
başıbozuk ve sorumsuz kültüre 
bağlamak için elinden geleni yapı
yor. Burjuva medya araçları vası
tasıyla "pop ilahları " yaratıldı , 

binlerce genç beyin hayal dünya
Ianna sürüklenerek diskoteklerde , 
konserlerde ve televizyon başla
rında nöbet tutturuluyor. 

Güneelleşen pop müziği , içeri
ği tamamen boş , amaçsız argo ve 

küfür kültürüyle donatılmış du
rumdadır . Kliplerin tümü çıplak 
kadın etleri objesiyle yüklenmiş ; 

cinsel duyguları tahrik ve tahrip 
edici, müziğinin sözleriyle hiçbir 
uyumluluk arzetmeyen serseri bir 
rüzgar gibi esiyor. Tükenmişlik, 
herşeye boşverme , dünyayı toz 
pembe görme biçiminde yorumla
nabilecek olan bu rüzgar; tüm in
sani ilişkileri ve değerleri ayaklar 
altına almaktadır . Insanın giderek 
kişiliksizleştirilip kimliğinden so
yutlandığı bir moda rüzgarı gibi. 

Gençliğimizin ciddi tahribatla
ra ve saldırılara maruz kaldığı gü
nümüzde yabancı özenti kültürü 
hızla şırıngalanıyor . Medya vasıta
sıyla gençlik her tülü değişimi mo-

ve cinsellik 
da adı altında anında kapıyor. 

Müzikten , danstan , giyimden , si
nemadan , kitaptan herşeyini Av

rupa pazarlarına göre ayarlıyor. 
Kapitalizmdeki değişimleri , tüm 
dünya kısa sürede uyguluyor. 
Ekonomide ve siyasetteki üretici 
değil tüketici toplumu almamızın 
anlamı böylece kültür alanında da 
kendini buluyor. Kendinden geç
miş , adeta sarhoş olan bu müzik 
eşliğinde , çılgınca ve kuralsızca 

yapılan dengesiz danslarda gençli
ği bir başka açıdan uyuşturup gö
türüyor. 

Discotek ve sokaklarda bu çıl
gın müzik dinienirken kimisi es
rar, eroin ve ikçi çekip iyice ken
dinden geçerken , kimisi de buna 
hiç ihtiyaç duymadan sarhoş olu-

. yor. Öyle ki~ duyarsız , amaçsız bir 
keşmekeşliK ortamı hızla oluşu

yor. Üretmeden yemek, çalışma
dan geçinmek hülyaları gün geç
tikçe müziğin de etkisiyle bugün
kü kuşak arasında giderek artıyor . 

Bir araştırma , inceleme, tecrü
be dönemi yaşanmadan her gün 
yeni yeni , genç şarkıcılar sürülü
yor piyasaya. Şarkılarda , aynen 
" sanatçıları " gibi mantar gibi her 
yağmurdan sonra türeyiveriyorlar. 
Yeniliklere karşı çıkmak çağın ge
risinde kalmaktır . Ancak yenilik 
adına suni ve zorlama değişimlere 
gitmek ise saçmalık ve naylon 
ilerlemelerdir. Aslında hiçbir iler
leme yoktur . Medyanın pohpoh
laması ve burjuvazinin gençliğin 
hedefini şaşırtmak için yaptığı bir 
yeniliktir bu. Bu müzik ile üretilen 
şarkıların önemli bir bölümü çok 
çabuk tüketilmeye ve dolayısıyla 
erken unutulmaya mahkumdur . 

Çünkü çok kısa vadeli , sabun kö

pügü gibi gelip geçicidir. Basit 

taklit ve tekrarlamaların yoğun ol
duğu bu çalışmalarda tek olumlu 
olan şey ise gencecik söz yazarı 
ve şarkıcıların çoğalıp bu alanda · 

eski köşetaşlarını giderek zorla
maları , onların tekelciliğini yıkma

ya başlamalarıdır. 
Medya araçları basın , televiz

yon ve radyolar ile müzik üretim 
şirketleri bu alanda hakimiyeti el
lerinde tutarak bir dönem birisini 
yüceltir göklere çıkarırken , bir 
başka dönem bir diğerini yükselti
yorlar. Bu kısa sürede ilahlaştırı
lan genç sanatçılar , yine aynı hız
la da rahatlıkla en aşağıya indirile
biliniyorlar. Çünkü zirveye uğraşa
rak sanatın özünü kavrayarak de
ğil ; düzenin oyunlarına alet olun
duğu ve burjuvazinin bir kazanç 
aracı olunciuğu için çıkarılmışlar
dır . Fakat çoğu gençlik "ilahi" sa
natçılar ne yazık ki bu durumdan 
habersiz , toz pembe bir dünyada 
yaşıyorlar . 

ı 960 ' 1ı yıllardan bu yana , 
özellikle de üniversiteli gençliğin 
politik ve sosyal yaşantımızcia 
önemli roller üstlenmesi egemen
leri ı 980 'den sonra gençlik ile 
daha yakından ilgilenmeye götür
dü. Burjuvazi kendi bozuk düzen
lerini ayakta tutabiirnek için genç
liğin kazanılmasının önemini anla
mıştır . Onlar, şimdi gençliği birey
ciliğe , yılgınlığa , sorumsuzluğa ve 

ahlaksızlığa hızla teşfik ederek 
kendi geleceklerini garanti altına 
almak istiyorlar . Gençliği boşver
mişliğe , her şeye karşı nötorleş

mey_e götüren bu düzen , sonuçta 
kendisinin altınada dinarnit yerleş-
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gerıçliQi medyanın 4a·aracdığıyla ~~·'*'~,;~;. 5~~~ 

aıçat~n1a uymaYacak, gençliğin so- ·. dünya tr\İlliginihit ~rmayata" •-.lik~~l)'fi~Htü~li!'·~~- ··', 

. birl{tip bir gün daha gUçltf , bitutmadan~ld~. gibi bize uy~ · ~!. ııı-~.'~--~-~--.-._.·:_-~ __ ·'_•·.·~-~.·-·_·_·_·_ -~~--·· __ r_.-._-~_-_,_·._:_·.·.··_;._·.-_ •. _~.~.l ışeıaK:t~e··ger'lye tepecektir. gulanıaya gôtürdt.L'Btı,~\,ll'Utn s.o- :t-.. ':$,-~·" •J·~--uıa _ ... _ 

. _ egemenler pop nucunda kliplerdc:r~-~lusözle· büyük Wr- ~itutuş El_taeı·- -.: ·2 
. ke.ridi çıkarları için rinde sekS en temel te:ına haline .gibi görm~~-r ~ta. Btı dU· '·:.~ 

aır.n ... rnır b' ·· d'' ''şt" ·· l · eld' E t"k da 1 · 'ek · · ·m ·. mdah ..ı..:ta:ı.fi:R~eJlik~ll""';.,,..ı,.,-ı•a ' 7"'~ · ır araca onu urmuş er• .g ı: ro ı · __ · ns ar,, s sı gıyı . • ru · .. _ · ··-.w.· .. :t•i'!f : .. -.. -~~- •. 'ii~ 
Kürdistan'da kirli bir savaş ler, 5eksi küfürlenlb. g(derek teh.: · aktned~r.ıg~m~~ı:l;~f?'':·'~~ 

.. ""' .. u u ve gençlik arasında askere likeltbir bOyuta vardı. ·_ .·,bir. böl~tlıü. fuhtıŞa,; içlti 'V~~sı:iiir ·'::;M 
II9~~$EmıE yönünde önemli bir pa- . Budurum dünyada_e5En sö• · ·.;ba'~h~~ma ~te<lıtJe~;~·.; :fi~~~ 

h(lr.eket gelişirken; burjuvazi def}işiın rüzgarlarthlf.'l -b~r devamf' ;.,Jardan Çak az: bit kf$'Jl)'l::~ı~~(;~ ,,:,,;;~ 
askeri kıyafet giydire~ olarak bizdeki--"cin$tlÖzgUrlük~--·ıaııad~latliıı bi:tlabllmek~.•.fki> ;-~1~ 

ayyıldızh kolyelerle'süsleye- adına, ''tabuların yı~lınası" a~ .da;~~niıd~kum.tan~4Ütl~:tı.··~ibı i''l'~: 
ve türlü milliyetçi şarkı sözle~ ortaya çıkıyor. Yılıatdtr cinselliQirt :.~ır~ .. · ... - .. , _ _ ,;<~ 
dif}er milyonlarca genci ŞE>Ve- günah ve kqtü olatak~retilcli~i :,,, Sonu~: olarak,. aUe$ltlde~ ve :~ ;.,.~, 
ve ınilitariim yönünde etki-: ve ciddi bir egitimJn verilme<~~: •O.okuU~rdanı ·yeterli Ve dqStiJ· bi~ • .. , -'~~~ 

•na.-rıoııo çalışmaktadır. Hatta kimi- birülk~en böylesi-bir patlamanııi,;, ·, . cill$el egiotim alamayan bir ~~F: · ·~ ;·rr 

ileri giderek sözlü pro~ yaşanmasıve çinsel içgüdüleria 1}iı:İ~~~ 'SGPiannlat:a,ct~gaı:; ··, :C··i~ 
lın:::ı • ..t:;:ır·w-ı::. ve militarizmemail yar~· çarpık gelişınesi kaçirulmazdır;, ·yef~ldır.~~a·&i ';1;!·-~ 

kampanyaları bile geliştir- Burjuva'medya araçlarının dahu. durum a~.·~~~d~~. '/::,J 
durumu ticari' amaçl~rına. kull~n7 -<medya araç~rlrtın, ()~F_ı-~· '/:· •. ;\~ 
maları gelişme~i daha vahim f>ir .· sosyal o.iay~~ s~ti;tı»~kJ~ıtt· ·id 
duruma getirdi. Bu ~eler~~· · · J!iflinçli ~a~t~ -d,ıt~lep~·~ ·.·L·;;: 
türe! yozlaşmalar v~ ~eJ)tiıaJ·ctekl . -türd:akfy~zl~~·veldş~li)aekt ,;(.·~·~ı 
cinsel yo:daşmalan .t:u~tı$rd~~- ·_·.· . . . tahıib_cltijıı~d~ba: Jyi an~irüt ~.'; ·;·~l4 

müzik akımı sayesinde 
Jge:Qçlik. konserlerde diskoteklerde, 
·U«~t1dliriclen geçmekte, uyuşturucu 

sapıklıklara bulaşmakta~ · · 
umutsuzluk ve intiharla

kışkııtmaktadır. Amerikah. 
ftı>Si!JQtog·ı:· >r. Paul King'in ;yaptıf}ı 

* bir dizi adi suçun 
~aı:>1klıtgın özellikle· Heavy·Me· 

üzik hastalarmdan ortaya 
tçılid:Jğ:ınııspatlctmıştır. Müıik adına 
waJ.llıcuı.aşırı gürültüler 120 Dezi

Çoğu zaman aşmaktadir. Bi• 
u; ...... ~,_ı. olar~!< 85 DezibEıl. gürültü 
JPE~~ce:ı•ıı_n aşan bir kişi 9iderek 
•şıqrıe duyufarınr yitirir. Bu du~ 

sürekli gürültUlü müzi!li 
•n•~u ..... bin~ gi<;lerek beyinle di.:. 

olan siiıir hücresini de 
b\;ltlahmlara da sU~ 

Gençlik e~itim ve kültüt·sevi'- .. _. 900'IQ ''Arkadaş ariy()iuıtj:,'r~~·; {ı"~;i~ 
yesinin yetersiz oluşufl4anveha· -· "Telefon~:<ıahlt$~k$~ ~-~ti;i~~i· ~ 
re!<etli olmasındarıdQlayı einsel pık itişkil~fow!eiyic~-.. _ ·_., _ .. ,''.>:·yt* 
özgUrlügün lçeriginiya,:ıhş kavrı~ -rıldıgı mr d~ .. Ç _, _.·· .... ;·~~~.: ;:;[;~~ 
yor. Bu·gün geline~_yerde sevgi rine durmafl.iı, Qrıe,rrıf•'bıraiid~na~ <~,;;:j 

::ı~,Y==~~~!~:~~~ş~~: · artı~~~~•çt!kı~.~n.~n~i ),:~~ 
çarpıkkadİn erkek ilişkiSi bugün sorun tf~jaı'ıa~oknadan;:~~· ·- 7 'Ji 

~=.';,~ı:.~.t;::;: :,--~ )~d~ 
nalım:lar-ile aşıtr.yozi{lŞ'blalardan sorun~ti~~ertnek,,d\lae~~ ;:+:·~ 
kaynaklanan bu dUrtım.·4~ha va- kentuUıkutbah~tmek6n~;ki:ltl~ .. , ,_ 
him yerlere. doğru -il~rliyPr,• Genç~ na k~r·~~~~r;.T a.~tde:- , . :2~,~l 
·ligimizd~_bu.aşırı lüks:~ntıdan, -'~~~~kt~ ~;:~?· (t~~ 
·.araba, içki, g'iysi,.datıs ve gece J,lıllyi . , bidikw Jt~~e ~e.: --:..,;l 
partileri.yaşamından.'Qtdı.ikça etki- .·ı;ayl _ ._ • _ emekç.f _ 1: '.: 

leniyqr, Btınlardan dolçıyı .çok sa- .·~~de_ ~i.;o;lrn_ *" , .. ·. · · ,:-:;_:,f_•~ 
yıda genÇ kız ve erkekterıtrı zengin nin kt}mlıae /(>,(,c) 

züppe horozlarının v~ k~rHavuk~ bullerteh' bı J1,~yatta. hep ~~: ~~ 
larının tuza~ına dUştiiö.ann her · etilir: ~aij':~tamascı.fl~·~telı~:,-.?)·;~1 

. gUn basında esefleizlty.öıjiı. Cinsh araşt_ınMı_ ... ··.·ı_·-~ .. ~-tfbi_r __ --~.--.~-· •.. "t~_:'>·>·_._:~~! 
·yet degiştirme, eş cıldatınave eş · 
d~iştirmenin de"af'trlf!lıodaya 

. çıkt~ı bu· dônemde. •ridıni bu sa~ 
pık geliş,meij:ırden korwab:iierı çok 
az sayıdi;t genç kalabilmektedir 
geriye. 
· Bugün yozlaşmış müzik ve cir:ı:· .. · 
sellikt~n ~n çok etkil:etı-en ve. bu· : · AktaranJrı~-.. 
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MÜZiK 111!1111111 

ad1 Ozgürlük olan 
söz:Yaşar Mirac müzik:N. Hazar 0 

ı~/* ı ô J J O ı) ti 
A1 

JIJ f?1 J J11 
A dı oz - gur - lük o - l an bir ül - ke - de 

n ~ o 

~D Jıu ı J Dıı Ll' 
doğ d um 

nü iç - tim 

lük o - lan 

ben su - yun top - ra ğın gö ğün 

r 

gü- ne - sin me- me ; · sinden a-dı öz gür 

A1 

1 1 J 4 ll 
ı- şıklar a na - sı n-dan 

eAdı özgürlük olan 
Bir ülkede doğdum ben 
Suyun toprağın göğün 
Adı özgürlük olan 

eBengi sütünü içtim 
Güneşin memesinden 
Adı özgürlük olan 
Işıklar anasından 

eDağların kucağından 

Yaşilin beşiğinden 

Bir badem saz banladım 
Adıözgürlük olan 

eYüreği sevda narı 
Al gonca dudakları 
Adı özgürlük olan 
Pir Sultan Abdal oldum 

eGöğsümün kafesinden 
Kurtardım yüreğimi 

Adı özgürlük olan 
Halka sundum sevdiğimi 

eKiminle Kerem gi~i 
Kınııııle Ferhat gibi 
Adı özgürlük olan 
Bir Nazım Hikmet gibi 

eişıklarla donandım 

Bilinç bilinç bilendim 
Adı özgürlük olan 
Kuşamları kuşandım 

eKaranlığı ışıkla 

Zulmü sevgiyle aştım 
Adı özgürlük olan 
Düzen i~in savaştım 

esürüldüm bucak bucak 
Kapandım zindan zindan 
Adı özgürlük olan 
Düşünceler yüzünden 

eNesimiydim yakıldım 
Bedreddindim börklüce 
Adı özgürlük olan 
Denizlerdim asıldım 

e öldüm öldüm dirildim 
Yılmadan usanmadan 
Adı özgürlük olan 
Can türkümü söyledim 

eAdı özgürlük olan 
Yüreklerle gürecek 
Adı özgürlük olan 
Günlere dek sürecek 
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Kültürlü bir kadın ça~ırdı beni davetine ... 
(Ne çabuk un utuluyor isimler de.) 

Madam'a 1 !Jeneiiikle 
Kültür dünyasının ünlüleri 

!Jider !Jelirdi 
Yemek 1 neyazık ki 
ara sıra 1 Şairlere de !Jerekli ... 

Bu yüzden 1 akşam yeme~inde 
sıkılıJan 1 masada oturmaktayım ... 

Bu kibar insanlar da 
~Jerçekten daha iyiler. 
Bunlara imrenerek, 

ısırmaktan 1 yara oldu dudaklarım. 

Hiç biri bıçakla yemiyor balı~ı! 
Hiç biri bıça~ı jJötürmüyor a~zına! 

Yemek ertesi dans faslı ... 
Samimiyeti ilerietmek için! 

Her tan!Jo adımı, 
sanki ipli~i - i~neye !Jeçiriyor !Jibi 

süslü !JÜZeiiikler ser!Jiliyor. 
Sonra 
Şarabın en yıllanınışı ile dolup boşalan 

bardakların 1 çin-çinleri 1 duyuluyor ... 

Iki oi!Jun mamzel, 
-evlilik delisi-

aşk öyküleri söyleşiyor ... 

Yeme~in şişkinli~ini atabilmek için 
yüksek sesle ilan ediliyor: 
kimin kiminle ilişkisi oldu~u; 
ve en yeni merak ... 

yatak öyküleri!. .. 

Kont, 1 kontese kürkünü tutuyor... 
Bembeyaz parlıyor manşetler... 
Oooh, bu ne incelik, 

bu ne tatlı kibarlık? 

Konuklar !Jidiyor. 
Kapının iki yanında 

hazırolda, 1 çakı !Jibi 1 iki uşak! 
Madam 

şimdi evin aşçısı Helen'i ça~ırtıyor. 
-"Salatayı nasılrezil ettiniz! 
Hem kızartmanın devamı nerde kaldı?" 

Madam yitiriyor süslii kibarlı~ını, ah; 
madam bir maymun !Jibi ba~ırıyor! 

Madam kız!Jınlıktan kudurmuş, 
kıpkırmızı suratı: 

- "Yenecek !Jibi de~ildi kaz! 

Çorba da öyle! 
Seni !Jidi işe yaramaz. 

kültürsüz; 1 terbiyesiz!" 
Lanetli küfürlerle yolluyor, 

yüksek kültürlü bayan, 
aşçı kadını mutfa~ına. 

O, 1 böyle bir maske ardında yaşıyor; 
ve çirkin suratı, 
maskenin ardında şiştikçe şişiyor. 

Paris 
madam'a ve sev!Jili yakınlarına 

açtı kuca~ını. 
-(Ezenler yurtdışına kaçtılar çünkü ... )-

Aşçı Helen ülkede kaldı. 
Mutfak oca~ından 

ve ispirto oca~ından 
ÖZ!Jürleşmiş olarak. 

Sovyet dilinde, kültür; 
tıkınmak anlamına !Jelmez; 
mutluluk tabloları önünde 

dans etmekle de~ildir. 
Biz de yemek yapaca~ız; 

çamaşır yıkayaca~ız; 

yerleri silece~iz. 
FAKAT 

yüksek sosyeteden bayanlar için 
de~ il kesinlikle! .. 

Çalışma ... rütbe tanımaz; 
Hiçbir emek "üstün" 

hiçbir emek "aşa~ılık" de~ildir. 
Kadın dokumacı. erkek dokumacı 

aynıdır çalışmada. 
Çünkü, her ikisi de çockularıdır 
fabrika ananın! .. 
Bize, 

başka türlü döşenmiş bir yol arma~an et; 
DEVRIM ... 

Derinl eş, 
vücudumuza bir başka şey kazandır; 
daha sa~duyulu, daha hareketli! 

Selam sana 
bizi süsleyen 1 yeni kültür! 

Yüreklereve kafalara yerleştir: 
Bizim 1 Sovyet Devletimizi yöneten 

KÖYLÜ KADlNLAR 
EVET... 

AŞÇlKADINDIR!!! .. 
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gördüm halkı uğruna can feda 
kızıl bayrak meydanlarda 

ı .. ~ı'li.t~·~a önünde faşizme karşı 
kurşun yiyenleri gördüm 

· mileri gördüm bedeni kara toprakta 
çam gibi devriimiş faşist kurşunuyla 

miş filiz filiz tohumu tane tane 

Kimileri gördüm sayfa sayfa kitap kitap 
Tanır onu Çin, Karnboçya, Angola Vietnam 
Bedeni ölse de perde perde yaşayan 
HALKI U GR UNA ÖLEN 

YlGIT YOLDAŞ 
SENl 

GÖRDÜM 
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